
طی سال‌های اخیر به علت افزایش میزان چاقی، 
عدم تحرک بدنی و رژیم غذایی نامناسب، دیابت که 
به آن بیماری خاموش نیز می گویند، علاوه بر گروه 
سنی میانسالان و سالمندان، در گروه سنی نوجوانان 
و جوانان نیز به طور فزاینده‌ای مشاهده می‌شود و این 
درحالیست که به گفته متخصصان پیروی از شیوه 
زندگی سالم چه در پیشگیری از ابتلا به این بیماری 

و چه در روند درمان مبتلایان آن بسیار موثر است.
به گزارش ایسنا، بیماری دیابت از آنجا که بدون 
زنگ خطر شروع به پیشــرفت می‌کند، بیماری 
خاموش نام دارد؛ تعــداد مبتلایان به دیابت نوع 
یک و نوع ۲ در جهان درحالــی در حال افزایش 
است که متاسفانه بیش از ۷۵ درصد بیماران در 
کشورهای با درآمد کم و متوسط زندگی می‌کنند 
و نیمی از مبتلایان به دیابت یعنی بیش از ۲۳۰ 

میلیون نفر هم از بیماری خود بی‌خبر هستند.
در چنین شرایطی، اخیرا دکتر علیرضا رییسی - 
معاون بهداشت وزارت بهداشت نسبت به شیوع 
۱۴ درصدی این بیماری در کشور هشدار داده و 
گفته است که در حال حاضر حدود ۸ میلیون نفر 
در کشــور مبتلا به دیابت هستند درحالیکه می 
توان با سبک زندگی سالم، رژیم غذایی مناسب 

و فعالیت از بسیاری از بیماریها پیشگیری کرد.
معاون بهداشــت وزارت بهداشــت با بیان اینکه 
شــیوع دیابت در کشــور به ۱۴ درصد جمعیت 
کشور رسیده اســت، بر مقوله پیشگیری تاکید 
کرده و گفت: حتی بیماری‌های ارثی را نیز قبل از 
آسیب رساندن به قلب و کلیه می توان شناسایی و 
کنترل کرد. آموزش سبک درست زندگی به مردم 
و هدایت به سمت پیشگیری از بیماریها و زندگی 

سالم قطعاً می‌تواند راهگشا باشد.  
معاون وزیر بهداشــت همچنیــن وضعیت نظام 
سلامت را نامناسب و پرداختی از جیب بیماران 
را بالا دانســت و گفــت: بودجه کشــور دارای 
محدودیت هایی اســت بنابراین نیاز به مدیریت 
منابع و ساماندهی نظام ســامت داریم. اضافه 
شــدن امکانات درمانی در مناطق مختلف مهم 
است اما باید قبل از آن، بر پیشگیری از بیماریها 

تمرکز کرده و بار بیماری‌ها را کاهش دهیم.
رییسی با تاکید بر اهمیت سرمایه گذاری در سطح 
یک خدمات و پیشــگیری از بیماریها با مراقبت 
های بهداشتی، یادآور شد: یکی از وظایفی که در 
قانون برنامه هفتم توسعه بر عهده دولت و وزارت 
بهداشــت گذاشته شــده، اجرای برنامه پزشک 

خانواده به عنوان یکی از راه های ساماندهی نظام 
سلامت است که البته سالهاســت در استانهای 
فارس و مازندران شروع شده اما فقط محدود به 

سطح یک خدمات است.
وی ادامه داد: تا زمانی که برنامه پزشکی خانواده 
در سطوح دو و ســه خدمات، اجرایی نشود قطعاً 
پویایی و اثربخشی لازم را ندارد. این برنامه باید به 
درستی با توسعه زیرساخت شبکه بهداشت کشور 

و فراهم کردن الزامات آن اجرایی شود.
رییسی همچنین بر لزوم ارایه خدمات با کیفیت 
تاکید کرد و با بیان اینکه کیفیت خدمات به معنی 
رضایت داشتن مشتری است افزود: باید رضایت 
و مشتری را درســت تعریف کنیم؛ رضایت باید 
برای ارائه دهنده و گیرنده خدمات ارزش افزوده 
به همراه داشته باشد و بیمار در زمان مراجعه به 
پزشک و مراقب سلامت باید بسته خدمتی خوب 
و مناسب دریافت کند. همیشه رضایت مشتری 
از مســیر رضایت ارائه کننده خدمات می‌گذرد. 
اگر ارائه دهنده خدمات را راضی کردیم، مراجعه 
کنندگان ما نیــز راضی خواهند بــود. بنابراین 
برای افزایش کیفیت باید رضایت کارکنان نظام 

سلامت را جلب کنیم.

رئیس سازمان بهزیستی کشــور گفت: حدود ۱۵۰ 
سامانه مختلف داریم که غالباً برای به روزرسانی آن 
دچار مشکل هستیم. در داده های آماریِ خط ۱۲۳ 
اورژانس اجتماعی، خط مشاوره آنلاین ۱۴۸۰ ، سامانه 
جدید رصد آسیب های اجتماعی و دیگر سامانه هایی 
از این دســت که با توجه به عدم یا ســخت بودن به 
روزرسانی آنها برای تحلیل های واقعی و عملی با خطا 

و مشکلات فراوانی روبرو هستیم. 
به گزارش ایسنا، معاون وزیر و رئیس سازمان بهزیستی 
کشور در دیدار با رئیس دانشگاه فردوسی مشهد ضمن 
تبریک انتصاب دکتر عبدالرضا جوان جعفری رئیس 
جدید دانشگاه فردوسی مشــهد و در جمع اعضای 
هیأت علمی و اساتیدِ دانشــگاه مذکور گفت: ما در 
سازمان بهزیستی کشــور حدود ۳۰ هزار موسسه و 
مرکزِ تحت نظارت داریم که هر کــدام می تواند هر 
لحظه موضوع زیــان باری را هر چنــد کوچک ولی 
گسترده وارد کند. حدود ۱۵۰ سامانه مختلف داریم 
که غالباً برای به روزرسانی آن دچار مشکل هستیم. 
در داده های آماریِ خط ۱۲۳ اورژانس اجتماعی، خط 
مشاوره آنلاین ۱۴۸۰ ، سامانه جدید رصد آسیب های 
اجتماعی و دیگر سامانه هایی از این دست که با توجه به 
عدم یا سخت بودن به روزرسانی آنها برای تحلیل های 

واقعی و عملی با خطا و مشکلات فراوانی روبرو هستیم.
حسینی گفت: در پیمایش ملی جدید در کل کشور، 
۲۷۶ هزار خانوار را شناســایی کرده ایم که متأسفانه 
هیچ گونه تحلیلِ تخصصــی در این خصوص وجود 
ندارد و در واقع با حجم انبوهــی از داده های آماری 
 مواجه هستیم. داده های فراوان داریم ولی "داده کاوی

" نشده است.
وی در ادامه ضمن بازدید از سامانه رصدخانه هوشمندِ 
پیشگامانِ دانشــگاه فروســی عنوان کرد: سازمان 
بهزیستی به عنوان یک ســازمانِ علم محورِ توأم با 
عمل، در جهتِ حل یا کاهشِ مشکلاتی نظیر تعددِ 
سامانه ها، تحلیلِ آنلاینِ داده ها، اشتغال پایدار جامعه 
هدف، به طور یقین با کمک گرفتن از شرکتهای دانش 
بنیان وابسته به دانشگاه با اصلِ هوشمندسازی تلاش 

خواهد کرد.
دکتر عبدالرضا جوان جعفری رئیس دانشگاه فردوسی 
مشهد نیز در ادامه گفت: ضمنِ اینکه موضوع رصدخانه 
به عنوان یک برندِ دانشگاه مطرح است آمادگی خود را 
برای کمک به سازمان بهزیستی کشور با استفاده از 
نخبگان دانشگاه فردوسی و بهره گیری از این پتانسیل 
و بر اساس برنامه های دانش بنیانی اعلام کرد. سامانه 
رصدخانه هوشمند با نگرشِ افزودن چابکی به هوش 

موجود، مشکلات را به حداقل می رساند. سازمانها به 
آرامی در تلاش هستند تا کل فرایندهای سازمان را به 
سمت روش شناسی و توسعه چابک و نوآوری سوق 
دهند. در فرایند گردش داده از تولید، صحت سنجی، 
پایش و تحلیلِ معاونت های تخصصی تا رصد و انتشارِ 
رصدخانه می تواند پیشخوانِ ســازمان بهزیستی را 
با هدف اصلی رضایتمندیِ مراجعین به مرحله اجرا 
درآورد. و بنابراین با یکپارچه سازیِ سامانه ها و داده ها 
می توان در"لحظه" کلیه مواردِ تحلیل شده را در کل 

کشور رصد نمود.
وی گفت: با ایجاد مزرعه هزار پنلیِ خورشیدی برای 
اولین بار در کشور توســط این دانشگاه نیز می توان 
برایِ ۱۰۰۰ نفر از جامعه هدف ســازمان بهزیستی 

ایجاد شغل کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل ســازمان 
بهزیستی کشور، دکتر ســیدجواد حسینی رئیس 
ســازمان بهزیستی کشور ضمن تشــکر از همراهیِ 
دانشــگاه در پایان گفت: داشــبوردها و سامانه های 
سازمان بهزیستی با سرعت هرچه بیشتر مورد واکاوی 
و بررسی قرار گرفته و با امضای یک تفاهم نامه دوجانبه 
در اسرع وقت می تواند شروع به کارِ این موضوع مهم، 

برای هوشمندسازی و یکپارچه سازی کلید بخورد.

رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور با اشاره به رشد جمعیت 
سالمندی در کشــور طی ســال‌های اخیر، وضعیت سلامت و 
اجتماعی این قشر )جمعیت بالای ۶۰ ســال( که بین سال‌های 
۲۰۱۵ تا ۲۰۵۰، در جهان تقریباً بــه دو برابر افزایش می‌یابد، را 

تشریح کرد.
محمدجواد محمودی در گفت‌وگو با ایســنا، با بیان اینکه زنان 
امید زندگی بیشــتری نســبت به مردان دارند، از قول برخی از 
صاحب‌نظران اظهار کرد: مطالعات نشــان داده که در بســیاری 
از مناطق حتی در کشــورهای فقیر، میزان مرگ زنان در بیشتر 
گروه‌های سنی و در بســیاری از علت‌های مرگ از میزان مرگ 
مردان کمتر است. البته در مورد عوامل مرگ کمتر زنان، گروهی 
آن را طبیعی دانســته و به تفاوت‌های بیولوژیــک و برخی نیز 
به عوامل رفتاری اشــاره دارند و اینکه مردان بیشــتر در معرض 
رفتارهای پرخطر قرار دارند. از سویی دیگر اما، وضعیت سلامت 

مردان بهتر از زنان است.
وی ادامه داد: با توجه به ایــن دو موضوع باید بگوییم که افزایش 
تعداد سالخوردگان زن همراه با سطح سلامت پایین‌تر نیز همراه 
است. همچنین اینکه زنان مشــکلات پیچیده‌تری را نسبت به 
مردان دارند؛ چراکه معمولا زنان از همسران‌شان جوان‌تر هستند 
و لذا شوهران‌شــان زودتر از آنها فوت می‌کنند و همچنین اینکه 
در بین مردان احتمال بیشــتری وجود دارد که ازدواج مجدد با 
زنان جوان‌تر صورت گیرد. لذا در کل زنان نســبت به مردان در 
سالخوردگی به میزان بیشتری تنها می‌مانند و این شرایط منجر 
به فقر زنان سالخورده و از دست دادن حمایت مالی شوهر می‌شود.

بنابر اظهارات رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور،‌ در بیشتر 

مطالعات اثبات شده است که افراد دارای همسر، وضعیت سلامت 
بهتری دارند. محمودی تصریح کرد:‌ همه کشورها برای اطمینان 
از اینکه سیستم‌های بهداشــتی و اجتماعی خود برای استفاده 
حداکثری از این تغییرات جمعیتی آماده باشــند، با چالش‌های 
بزرگی مواجه هستند. در سال ۲۰۵۰، ۸۰ درصد از سالمندان در 

کشورهایی با درآمد پایین و متوسط زندگی خواهند کرد.
وی با تاکید بر اینکه سرعت سالخوردگی جمعیت بسیار سریع‌تر از 
گذشته است، گفت: در سال ۲۰۲۰، تعداد افراد ۶۰ سال و بالاتر، از 
کودکان کمتر از ۵ سال بیشتر بود. بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۵۰، 
نسبت جمعیت بالای ۶۰ ســال جهان تقریباً به دو برابر افزایش 

خواهد یافت و از ۱۲ درصد به ۲۲ درصد خواهد رسید.
رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشــور با بیان اینکه تا سال 
۲۰۳۰، از هر ۶ نفر در جهان یک نفر ۶۰ سال یا بیشتر سن خواهد 
داشت، معتقد است که در این زمان، ســهم جمعیت ۶۰ ساله و 
بالاتر، از یک میلیارد در سال ۲۰۲۰ به ۱.۴ میلیارد افزایش خواهد 
یافت. تا سال ۲۰۵۰، جمعیت افراد ۶۰ ساله و بالاتر در جهان دو 
برابر خواهد شد )۲.۱ میلیارد(. پیش‌بینی می‌شود تعداد افراد ۸۰ 
ساله یا بیشتر بین ســال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۵۰ سه برابر شود و به 

۴۲۶ میلیون نفر برسد.
محمودی در ادامه به وضعیت اجتماعی ســالمندان جهان طی 
دهه‌های اخیر پرداخت و خاطرنشــان کرد: حدود یک نفر از هر 
۶ نفر، ۶۰ سال و بالاتر در ســال گذشته نوعی سوء استفاده را در 
محیط‌های اجتماعی تجربه کرده‌اند. میزان سوء استفاده از افراد 
مسن در موسساتی مانند خانه‌های ســالمندان و مراکز مراقبت 
طولانی مدت، بالاست، به طوری که از هر ۳ کارمند، ۲ نفر گزارش 

می‌دهند که در سال گذشته مرتکب سوء استفاده شده‌اند. بنابر 
اظهارات وی، میزان سوء استفاده از افراد مسن در جهان در طول 
همه‌گیری COVID-۱۹ افزایش یافته است. سوء استفاده از افراد 
مسن می‌تواند منجر به آسیب‌های جسمی جدی و عواقب روانی 
طولانی مدت شود. پیش‌بینی می‌شــود که سوء استفاده از افراد 
مسن افزایش یابد، زیرا بسیاری از کشورها در حال تجربه سریع 

سالخوردگی جمعیت هستند.
رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور تصریح کرد: جمعیت 
جهانی افراد ۶۰ ساله و بالاتر بیش از دو برابر خواهد شد و از ۹۰۰ 
میلیون نفر در سال ۲۰۱۵ به حدود ۲ میلیارد نفر در سال ۲۰۵۰ 

خواهد رسید.
محمودی با اشــاره به وضعیت ســامت جســمانی سالمندان 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر بیش از ۵۵ میلیون نفر در سراسر 
جهان مبتلا به زوال عقل هســتند که بیش از ۶۰ درصد آنها در 
کشورهای با درآمد کم و متوسط زندگی می‌کنند. هر سال نزدیک 
به ۱۰ میلیون مورد جدید گزارش می‌شود؛ زوال عقل ناشی از انواع 
بیماری‌ها و آسیب‌هایی است که بر مغز تأثیر می‌گذارد. بیماری 
آلزایمر، شایع‌ترین شــکل زوال عقل اســت که در حال حاضر 
هفتمین علت مرگ و میر و یکی از علل عمده ناتوانی و وابستگی 
در میان سالمندان در سطح جهان محســوب می‌شود. در سال 
۲۰۱۹، زوال عقل در سطح جهان ۱.۳ تریلیون دلار هزینه داشت 
که تقریباً ۵۰ درصد از این هزینه‌ها، مربوط به مراقبت‌های ارائه 
شده توسط مراقبان غیررسمی )به عنوان مثال اعضای خانواده و 
دوستان نزدیک( است که به طور متوسط پنج ساعت مراقبت و 

نظارت در روز را ارائه می‌دهند.

رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشــور ادامه داد: زنان به طور 
مستقیم و غیرمستقیم به طور نامتناسبی تحت تأثیر زوال عقل قرار 
می‌گیرند. زنان درحالیکه سال‌های زندگی با ناتوانی و مرگ و میر 
بیشتری را به دلیل زوال عقل تجربه می‌کنند، اما همچنین ۷۰ درصد 

از ساعات مراقبت را برای افراد مبتلا به دمانس فراهم می‌کنند.
محمودی در بخش دیگری از ســخنان خود به کاهش در عرضه 
نیروی کار به دنبال پدیده سالخوردگی اشاره کرد و گفت: پدیده 
سالخوردگی به اندازه و ترکیب نیروی کار که نقش مهمی در رشد 
اقتصادی دارد، تأثیر می‌گذارد. مشارکت در نیروی کار به همراه 
افزایش سن، کاهش می‌یابد، لذا هرچه جمعیت سالخورده‌تر شود، 
مشــارکت کمتری نیز در تولید اقتصادی به خصوص در بخش 

کشاورزی یا کاربر دارد.
وی معتقد است که کاهش تعداد شاغلان می‌تواند اثرهای منفی 
را بر رشــد اقتصادی و تأمین رفاه همگانی در سطح کلان داشته 
باشــد. در واقع با کاهش رشــد جمعیت، وظیفه تامین نیازهای 
روزافزون سالمندان سنگین‌تر شده و این مسئله، بر شیوه تولید 

کالا و خدمات و کارایی کلی اقتصاد تأثیرگذار است.
رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور ادامه داد: با توجه به اینکه 
رشد اقتصادی، رابطه نزدیکی با درآمد، مصرف، سرمایه‌گذاری و 
پس‌انداز دارد، الگو و میزان مصرف با افزایش ســن دچار تغییر 
می‌شود. برای مثال افراد مسن‌تر در مقایسه با افراد جوان عموماً 
به هزینه کردن سهم بیشــتری از درآمدشان در بخش مسکن و 
خدمات اجتماعی گرایش دارند، لذا رشــد اقتصادی می‌تواند به 
صورت منفی تحت تاثیر افزایش سهم افراد سالمند در جمعیت 
باشد، چراکه توانایی پس‌انداز با افزایش سن کاهش یافته و این 

امر به میزان پس‌انداز و به تبع آن توانایی سرمایه‌گذاری، در کل 
اقتصاد تاثیر می‌گذارد و از طرف دیگر باعث افزایش مصرف جامعه 

می‌شود.
محمودی با ارجاع به یکی از گزارش‌هــا در این زمینه، ادامه داد: 
کاهش رشد جمعیت که موجب کاهش افراد در سن کار می‌شود، 
کاهش ۴۰ درصدی رشد اقتصادی در ۵۰ سال آینده در مقایسه 
با ۵۰ سال گذشته را به همراه دارد. برای جبران کاهش رشد افراد 
در سن کار، بهره‌وری نیروی کار باید به نسبت روند تاریخی خود 
۸۰ درصد افزایش پیدا کند تا از کاهش نرخ رشد اقتصادی جهان 

جلوگیری شود.
وی با بیان اینکه در ۵۰ سال گذشته نرخ رشــد ۶ برابر افزایش 
یافته و متوسط درآمد سرانه تقریبا سه برابر شده است، یادآور شد: 
تخمین زده می‌شود نیمی این افزایش به خاطر بهره‌وری و نیمی 

دیگر به خاطر افزایش رشد نیروی کار بوده است.
رئیس موسسه تحقیقات جمعیتی کشور تصریح کرد: نرخ رشد 
اشتغال از سال ۱۹۶۴ بطور متوسط ۱.۷ درصد بوده و پیش‌بینی 
می‌شود در دهه‌های آینده به ۰.۳ درصد کاهش یابد. در جهانی 
که دیگر نمی‌توانیم برای افزایش رشد اقتصادی به افزایش عرضه 
نیروی کار متکی باشیم، افزایش بهره‌وری تنها چاره کار خواهد 
بود. با توجه به روندهای جمعیتی در بین ۲۰ کشور مورد مطالعه 
تنها نیجریه در ۵۰ سال آینده با افزایش نرخ رشد اقتصادی و نرخ 
رشد اشتغال و ترکیه، آرژانتین و آفریقای جنوبی با افزایش تولید 
ناخالص داخلی ســرانه مواجه خواهند بود و بسیاری از کشورها 
از جمله ژاپن، آلمان، روسیه، ایتالیا و چین با کاهش آشکار نرخ 

اشتغال مواجه خواهند شد.

۱۵۰ سامانه بهزیستی برای به روز رسانی دچارمشکل هستندشیوع ۱۴ درصدی دیابت در کشور 

نگرانیها از آمارهای سوءاستفاده از سالمندان در محیط‌های اجتماعی 
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سیاست های توسعه دریا محور  پیگیری می شود

نماینده کمیسیون کشاورزی مجلس گفت: 
در برخی دوره‌ها، کشور رشد منفی اقتصادی 
داشته که رشد کشاورزی منجر به تراز مثبت 
شد. همایش »پژوهش و فناوری ضامن جهش 
تولید و کشاورزی دانش‌بنیان« به مناسبت 
هفته پژوهش با حضور معــاون برنامه‌ریزی 
و امور اقتصــادی وزارت جهاد کشــاورزی، 
رئیس ســازمان تحقیقات، آموزش و ترویج 
کشــاورزی )تات( و جمعی از پژوهشــگران 
بخش کشاورزی در محل سازمان تات برگزار 
شد. پیمان فلسفی، نایب رئیس کمیسیون 
کشاورزی مجلس در همایش پژوهش گفت: 
اهمیت، نقش پژوهش و فناوری بر کســی 
پوشیده نیست. در برنامه هفتم توسعه مقرر 
شده به رشد ۸ درصدی اقتصاد برسیم که سهم 

بخش کشاورزی از آن...

رشد ترانزیت در حوزه 
دریایی و بندری

فروش ۱۱۰ همت کالای 
اموال تملیکی 

استمرار توزیع 
گوشت‌های تنظیم‌بازاری

سهم بخش کشاورزی از 
اقتصاد ۵.۵ درصد است
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سرمایه گذاری بر 
فناوری‌های استراتژیک 

روزهای اعتماد دوباره به بورس بازگشته است

معافیت‌های مالیاتی در بازار سرمایه
صفحه2

صفحه3 

تجاری‌ سازی  دانش بنیان ها  در  بخش کشاورزی
کشاورزی   نجات‌ دهنده   رشد   منفی   اقتصاد   است

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس 
جمهور بر لزوم ســرمایه گذاری بــر فناوری‌های 
اســتراتژیک برای مقابله با تحریم‌هــا تاکید کرد. 
حسین افشین در حاشــیه بازدید از دوازدهمین 
نمایشگاه تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و تست و مواد 
آزمون پیشرفته درباره اهمیت حضور مقامات دولتی 
در این نمایشگاه اظهار کرد: نکته مهم در برگزاری 
این رویدادها این است که دستاوردهای شرکت‌های 
دانش بنیان از سوی وزرا و مقامات دولتی دیده شود، 
از این رو وقتی صحبت از تجهیزات آزمایشگاهی و 
زیرساخت‌های پژوهشی می‌شود، باید به کیفیت 
آنها توجه داشته باشیم، نه تعداد. ما نباید به دنبال 
تیراژ باشیم، بلکه باید کیفیت محصول در اولویت 
قرار گیرد. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهور افزود: هنگامی که وزرا و هیئت دولت 
از این نمایشگاه بازدید می‌کنند و به طور مستقیم با 
تولید کنندگان ارتباط برقرار می‌کنند، مشکلات 
موجود را مشــاهده کرده و می‌توانند در راســتای 
بهبود کیفیت محصول پیشــنهاداتی ارائه دهند. 
این ارتباط باعث می‌شود که شرکت‌ها با مشکلات 
محصولات خود آشنا شوند و در جهت رفع آنها اقدام 
کنند. افشین ادامه داد: ما به وزارت بهداشت اعلام 
کردیم که اگر دستگاه‌ها و تجهیزات ساخت ایران در 
آزمایشگاه‌های دانشگاه‌ها به بهره برداری می‌رسد، 
چالش‌های آنها را اعلام کننــد تا صاحبان فناوری 
بر اساس این بازخوردها، اشکالات را برطرف کنند. 
وی با بیان این مطلب که این بازخوردها باعث ارتقا 
کیفیت محصولات دانش بنیان خواهد شد، گفت: 
حضور مقامات عالی‌رتبه، به ویژه رئیس‌جمهور، در 
این رویداد، سبب می‌شود که شرکت‌های دانش‌بنیان 
دیده شوند و در کنار آن، انتقادات و پیشنهادات به 
صورت مستقیم منتقل شده و کیفیت محصولات 
 ارتقا یابد. وی با اشاره به حمایت‌های واقعی و عملی 

از شرکت‌های دانش‌بنیان...



اقتصاد2
ایران

روزهای اعتماد دوباره به بورس بازگشته است
معافیت‌های مالیاتــی در بازار 

سرمایه
عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس گفت: 
هدف از معافیت مالیاتــی قانون تامین مالی 
تولید و زیرساخت‌ها، بازگشت اعتماد دوباره 
به بازار سرمایه اســت تا مردم و شرکت‌های 
حقوقی بتواننــد در بازار مولــدی هم‌چون 

بورس، سرمایه‌گذاری کنند.
به گزارش تسنیم، هادی محمدپور عضو ناظر 
مجلس در شــورای عالی بورس، در رابطه با 
معافیت مالیاتی قانون تامیــن مالی تولید و 
زیرساخت‌ها که با تصویب نمایندگان مجلس 
به متن قانون بودجه 1404 افزوده شده است، 
گفت: با تدابیر به موقع دولت و مجلس و البته 
سیاست‌گذاری‌های به موقع سازمان بورس 
و همچنین تصمیم گیری‌های درســت برای 
حمایت از ســهامداران و جذب سرمایه برای 
رونق تولید در کشور، روزهای اعتماد دوباره به 

بازار سرمایه بازگشته است.
او با اعلام این‌که از ماه‌های گذشته، سازمان 
بورس بــه دفعات و در نشســت‌های متعدد 
پیگیر مباحث مرتبــط با اعمال معافیت‌های 
مالیاتی در بازار ســرمایه بوده اســت، افزود: 
هدف از این اقدام، بازگشت اعتماد دوباره به 
بازار سرمایه است تا ســرمایه‌گذاران خرد و 
شــرکت‌های حقوقی وارد بورس شوند و در 
ابزارهای مالی این بازار، سرمایه‌گذاری کنند.

عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس اعلام 
کرد: قانون تامین مالی تولید و زیرساخت ها 
از جمله قوانین کلیدی برای حمایت از بخش 
تولید و توسعه زیرســاخت ها در کشور است 
که انتظار می‌رود اجرای این قانون به افزایش 
سرمایه گذاری، ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی 

کشور کمک کند.
او با شاره به یکی از یکی از بزرگترین مشکلات 
اقتصاد ایران گفت: اگر هــدف خروج بانکها 
از بنگاه‌داری محقق شــود سرمایه‌های راکد 
بانک‌ها به ســرمایه مولد تبدیل و مشــکل 
ناترازی بانک‌ها حل خواهد شد. محمدپور با 
تاکید بر این‌که صندوق‌های سرمایه‌گذاری 
نقش به‌ســزایی در جذب ســرمایه و اعتماد 
ســهامداران به بازار ســرمایه دارند، تاکید 
کرد: اعتقاد دارم معافیــت مالیاتی زمینه را 
برای فعالیت ســرمایه‌گذاران، شــرکت‌ها و 
صندوق‌هــای ســرمایه‌گذاری هموارتــر 
می‌کند. او گفت: ســازمان بــورس و وزارت 
اقتصــاد می‌بایســت بــا سیاســت گذاری 
دقیق کمک کنند تا شــرایط کنونی بورس 
 تثبیــت و اعتمــاد مردم بــه بازار ســرمایه 

دوچندان شود.

نرخ سود ســپرده و تسهیلات 
بانکی تغییر نمی کند

معاون سیاســتگذاری پولــی بانک مرکزی، 
انتشار برخی اخبار مبنی بر کاهش نرخ سود 

سپرده و تسهیلات بانکی را تکذیب کرد.
به گزارش ایسنا، به نقل از بانک مرکزی، محمد 
شیریجیان در خصوص انتشار خبری در برخی 
رســانه‌ها مبنی بر کاهش نرخ سود سپرده و 
تسهیلات بانکی گفت:‌نرخ سود تسهیلات و 
حداکثر نرخ سود سپرده مصوب شورای پول و 
اعتبار به ترتیب برابر با ۲۳ و ۲۲.۵ درصد است 
و هیچ تصمیمی بــرای افزایش و کاهش این 

نرخ در دستور کار بانک مرکزی نیست.
وی افزود:‌ نرخ قطعی سود گواهی سپرده‌های 
خاص بر اساس بازدهی واقعی پروژه و در زمان 
بهره‌برداری و درآمدزایی از آن تعیین می‌شود 
ولی غیر از مجوز ۲۰۰ هــزار میلیارد تومانی 
گواهی ســپرده خاص ۳۰ درصــدی انتهای 
سال قبل به منظور تامین سرمایه در گردش 
بنگاه‌هــا و تواما مواجهه موثر بــا تلاطم بازار 
سایر دارایی‌ها، تاکنون تقریبا نرخ سود علی 
الحســاب تمامی گواهی‌های سپرده خاص 
منتشر شده برای تامین مالی پروژه ها معادل 
۲۵ درصد بوده و طرحی هم برای کاهش این 
نرخ نداریم، مگر آنکه بازدهی واقعی پروژه از 

این میزان کمتر باشد.
معاون سیاستگذاری پولی بانک مرکزی تاکید 
کرد: البته در طول چند ماه اخیر بانک مرکزی 
با همکاری وزارت امــور اقتصادی و دارایی و 
ســازمان برنامه و بودجه و از طریق سیاست 
پولی فعالانه، با تنظیــم نقدینگی مورد نیاز 
شــبکه بانکی، تاثیر قابل توجهی بر کنترل و 
تا حدی کاهش نرخ ســود در بازار بین بانکی 
و همچنین نرخ موثر سود اوراق مالی اسلامی 

دولت داشته است.

خبر

معاون وزیر راه و شهرسازی 
از ترانزیت ۹ میلیون و ۴۰۰ 
هزار تن کالا در بنادر کشور 
خبر داد که نسبت به سال 
۳۷ درصد رشــد داشــته 
اســت. علی اکبر صفایی مدیر عامل سازمان بنادر 
و دریانوردی در نشست خبری هشتمین نمایشگاه 
حمل‌ونقل لجستیک و صنایع وابسته با بیان اینکه 
۳۴ تفاهمنامه بندری و دریایی به ارزش ۹۰ همت با 
حضور وزیر راه و شهرسازی در آینده نزدیک   منعقد 
می شــود گفت:  ۲۸۰ پروژه عمرانی با ارزش ۱۲۲ 
همت در دست اجرا داریم و ۶۴ پروژه با مشارکت و 
سرمایه گذاری بخش خصوصی با اعتبار ۷۲ همت 

در دست اجرا قرار دارد.
وی ادامه داد: همچنین هفته آینده ۳۴ تفاهمنامه به 
ارزش ۹۰ همت در مراسم ویژه ای با حضور وزیر راه 
و شهرسازی و نمایندگان مردم استان های ساحلی 
امضا می شــود. صفایی با بیان اینکه سیاست های 
توسعه دریا محور در دولت چهاردهم به شکل جدی 
توســط رئیس جمهور و معاون اول رئیس جمهور و 
وزیر راه و شهرســازی پیگیری می شود  گفت: تهیه 
طرح جامع توسعه مکران با محوریت توسعه سواحل 
در دست اقدام دارد که یک شورای ملی نیز برای آن 
تشکیل شده است. صفایی با اشــاره به عملکرد ۱۰ 
ماهه  بندری و دریایی کشور اظهار کرد: در این مدت 
۲ میلیون و ۲۲۵ هزار TIU عملیات کانتینری با رشد 
۱۱ درصدی، نزدیک بــه ۱۷۲ میلیون تن عملیات 
تخلیه و بارگیری، و در بحث کالاهای غیر نفتی رشد 
سه درصدی و در حوزه ترانزیت ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تن عملکرد ترانزیت داشتیم که نسبت به مدت مشابه 

سال قبل ۳۷ درصد رشد داشته است.
معاون وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه یکی از 
تکالیف و برنامه های که اعلام کردیم بحث نوسازی 
تجهیزات بندری است تاکید کرد:۴۸ فروند شناور 

در دست ســاخت داریم همچنین ۱۲۵ دستگاه و 
شناور تجهیزات بندری در دست تعمیر داریم. وی 
ادامه داد: ۷۱ دســتگاه الان به بهره برداری رسید 
و ساخت  ۳۶ دســتگاه  آغاز می شود و بیش از ۳۰ 

دستگاه به بهره برداری می رسد.
صفایی تاکید کرد:  با توسعه زیرساخت ها وحمل 
و نقل دریایی با حمایت وزیر راه و شهرســازی در 
ایام ۲۲ بهمن شاهد شــروع بهره برداری از اسکله 
های جدید خواهیم بود. صفایی با بیان اینکه رشد 
قابل توجهی در دریای خزر را بخش توسعه ناوگان 
دریایی داشتیم  گفت: ظرفیت ناوگان ما از نظر تناژ 
با روسیه برابر است. در جنوب هم ظرفیت ناوگان 
بسیار مناســب اســت و با توجه به اینکه برخی از 
ناوگان با پرچم ایران تردد نمی کنند اما ما جزو ۵ 

ناوگان بزرگ دنیا هستیم.
وی ادامه داد: هر فردی که علاقه داشــته باشد که 
شرکت دریایی و بندری ۳۲ رشته تخصصی بدون 
نیاز به ســازمان مجوز دریافت کننــد. مدیرعامل 

سازمان بنادر اظهار کرد:۲۸۰ پروژه عمرانی با ارزش 
۱۲۲ همت در دست اجرا داریم و در حوزه سرمایه 
گذاری بخش خصوصی ۶۴ پروژه داریم با اعتبار ۷۲ 

همت در دست اجرا است.
وی اظهار کرد: ترمینال مســافری بسیار مجهز و 
حوضچه مناسب و راه دسترسی از اسکله به ترمینال 
مسافری که نماد ســنتی دارد را اجرا کردیم و برج 
طراحی شده است و ســاماندهی ویژه انجام شده 
اقداماتی در حوزه مســکن در دســت انجام است 
و ســازمان برنامه و بودجه برنامه های کلان برای 

توسعه جزیره بوموسی  دارند.
صفایی بیان کــرد: در حوزه توســعه بوموســی 
وزارتخانه‌هــای مختلفی نقش دارنــد‌‌ و در تلاش 
هستیم که‌ بتوانیم در هفته ۲فروند شناور را وارد این 
بخش کنیم همچنین از  وزارت صنعت درخواست 
داریم که ۸ فروند شناور بگیریم و تردد روزانه همه 

جزایر را پوشش بدیم.
این در حالی است که سرپرست سازمان راهداری 

و حمل و نقل جاده‌ای گفت: در هشت ماهه امسال 
بیش از ۱۲ میلیون تن کالا از مبادی مرزی زمینی 
کشور ترانزیت شد که در مقایسه با ۱۴ میلیون تن 
ترانزیت کل سال ۱۴۰۲، رشد بسیار خوبی نشان 

می‌دهد.
"اکبری" در حاشیه هشتمین نمایشگاه بین المللی 
حمل و نقل و لجســتیک در محــل مصلی تهران 
افزود: در این مدت همچنیــن ۲۱ میلیون و ۹۰۰ 
هزار نفر مسافر بین‌المللی از مرزهای زمینی کشور 

تردد کردند.
اکبــری در ادامه بــه افزایش عــوارض تعدادی از 
آزادراه‌های دولتی اشــاره کرد و اظهار داشــت: از 
آنجایی که عوارض این آزادراه‌ها در پنج سال گذشته 
افزایش نیافته بود و درآمدهای آنها به هیچ عنوان 
کفاف نگهداری آزادراه‌ها را نمی‌داد، از دو سال پیش 
به روز رســانی این عوارض درخواست شده بود تا 
اینکه این مورد به شورای اقتصاد رفت و در آنجا نرخ 

جدید برای پنج آزادراه دولتی مصوب شد.
وی با اشــاره به عــوارض فعلی یک‌هــزار و ۲۰۰ 
تومانی آزادراه تهران- قم که به صورت یکســان از 
کاربران جاده دریافت می‌شــود، گفت: پرداختی 
برای افرادی که تا فرودگاه امام یا کل مســیر تا قم 
را پیمایش داشتند یکسان بود و این عادلانه نبود، 
بر این اساس مقرر شــده عوارض جدید به صورت 
پیمایشی دریافت شــود. اکبری خاطرنشان کرد: 
عوارض جدید آزادراهی از ابتدای بهمن ماه اجرایی 

و دریافت خواهد شد.
سرپرست ســازمان راهداری خاطرنشان کرد در 
خوشبینانه‌ترین حالت حتی با این نرخ‌های جدید 
۲هزار میلیارد تومان از این آزادراه‌ها که در مقایسه 
با نیاز فوری پنج هزار میلیارد تومانی ناچیز است. وی 
خاطرنشان کرد: در این راستا بسته‌ای تهیه خواهد 
شد تا اضافه درآمدها صرف همین عمران و بهسازی 
همین آزادراه‌ها شود. همچنین تا ۳۰ درصد تخفیف 
برای افرادی که به طور دائم از این آزرده‌ها استفاده 

می‌کنند در نظر گرفته خواهد شد.

سیاست های توسعه دریا محور با جدیت پیگیری می شود 

رشد ترانزیت در حوزه دریایی و بندری

مهلت اســتفاده از بخشودگی 
جرائم مالیاتی تمدید شد

مهلت پرداخت مالیات بر ارزش افزوده برای استفاده 
از بخشودگی جرائم مالیاتی تمدید شد. به گزارش 
ایسنا، سازمان امور مالیاتی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
با توجه به تعطیلی برخی از استان ها آخِرین مهلت 
پرداخت مالیات ارزش افزوده فصل بهار و تابستان 
۲۸ آذر اســت. مودیان می‌توانند بــا انجام دادن 
تکالیف قانونی خود از بخشودگی جرائم موضوع 
ماده ۲۲ قانون پایانه‌های فروشــگاهی و سامانه 
مودیان و استفاده از بخشــودگی ۱۰۰ درصدی 
جرائم موضوع ماده ۳۶ و ۳۷ قانون مالیات بر ارزش 
افزوده استفاده کنند. در صورتی که مودیان مالیات 
بر ارزش افزوده خود در موعد مقرر تعیین تکلیف 

نکنند، مشمول بخشودگی جرائم نخواهند شد.

فروش ۱۱۰ همت کالای اموال تملیکی 
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل سازمان جمع‌آوری 
و فروش اموال تملیکی با بیان اینکه در آذرماه امسال 
۱۵۰۰ میلیارد تومان کالا به فروش رسید، گفت: طی 
سه سال ۱۱۰ هزار میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف 
شده است. به گزارش تســنیم، سید عبدالمجید 
اجتهادی مدیرعامل ســازمان جمع‌آوری و فروش 
اموال تملیکی با بیان اینکه طی ســه سال گذشته 
اقدامات قابل توجهی صورت گرفت که تحســین 
مقامات را در پی داشت، گفت: در این دوره 110 هزار 
میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف شده است و شاهد 
رشد 651 درصدی تعیین تکلیف کالا در این دوره 
هستیم. اجتهادی با اشاره به عملکرد سازمان تا پایان 
آبان‌ماه افزود: 7100 میلیارد تومان کالا به فروش 
رفت که نسبت به مدت مشابه سال قبل 22 درصد 
رشد داشته است. رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل 
سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی همچنین 
به اقدامات صورت‌گرفته این ســازمان در سه‌ماهه 
فعالیت دولت چهاردهم نیز اشــاره کرد و گفت: در 
این مدت 5 هزار میلیارد تومان اموال منقول فروخته 
شد. وی همچنین به تعیین تکلیف کالاها اشاره کرد 
و افزود: در حوزه تعیین تکلیف کالا که شامل انهدام، 
استرداد، فروش و اعاده است در سه‌ماهه اخیر حدود 
18 هزار میلیارد تومان کالا تعیین تکلیف شــده 
است. اجتهادی با اشاره به فروش فوق‌العاده کالا در 
مزایده‌های این سازمان در آذرماه امسال بیان کرد: 
در آذرماه امسال 1500 میلیارد تومان کالا به فروش 
رسید، این در حالی است که در آذرماه سال 1400، 
کل فروش سازمان 80 میلیارد تومان بود که حاکی 

از افزایش حدود 20 برابری دارد.

ادامه رکوردشکنی مصرف گاز 
در بخش خانگی

مصرف گاز در روز بیست‌وششــم آذرماه امسال 
نسبت به روز مشابه سال قبل رشدی ۲۷درصدی 
داشته و سهم مصرف گاز بخش خانگی، تجاری و 
صنایع جزء به ۷۸درصد کل گاز تولیدی رسیده 
است. به گزارش تســنیم، روز گذشته با حداکثر 
بهره‌برداری از ظرفیت تولیــد و انتقال گاز، 858 
میلیون مترمکعب گاز شیرین به شبکه سراسری 
گاز کشور تزریق و به مبادی مصرف در 31 استان 
منتقل شد. از مجموع 858 میلیون مترمکعب گاز 
تولیدی، در 24 ســاعت اخیر )26 آذرماه( بالغ بر 
671 میلیون مترمکعب در بخش خانگی، تجاری و 
صنایع جزء به مصرف رسید که سهم این بخش‌ها 

در مصرف گاز کشور را به 78 درصد افزایش داد.
این میزان مصــرف گاز در روزهای پایانی آذرماه، 
رکورد جدیدی محسوب می‌شود که تا پیش از این، 
در این زمان از سال، به ثبت نرسیده بود. مصرف گاز 
در روز بیست‌وششم آذرماه امسال نسبت به روز 

مشابه سال قبل رشدی 27درصدی داشته است.
افزایش مصرف گاز در بخــش خانگی به معنای 
محدودشــدن بیش از پیش گازرســانی به سایر 
بخش‌ها از جمله نیروگاه‌هاست و به‌نظر می‌رسد 
با ادامه روند فعلی روبه‌رشد مصرف، خاموشی‌های 
برنامه‌ریزی شده بخش خانگی و صنعت ادامه‌دار 
باشد. در صورت کاهش 2درجه‌ای دمای خانه‌ها 
و محیط‌های تجــاری و اداری، می‌توان 50 تا 60 
میلیون مترمکعب از مصرف گاز را کاهش داد؛ که 
این میزان صرفه‌جویی، به افزایش تخصیص گاز به 
نیروگاه‌ها و صنایع منجر خواهد شد. کمپین ملی 
"دو درجه کمتر" با همین هدف، آغاز به کار کرده 
و هر روز افراد بیشتری از مسئولین، کارشناسان و 
عموم مردم با اجرایی کــردن کاهش دو درجه‌ای 
دمای محیط خانه و محل کار خود، به این کمپین 
می‌پیوندند. لازم است مردم هر چه سریعتر با توجه 
به شرایط امروز کشور که از طرفی با سرمای زودتر 
و فراگیر هوا مواجه شده که در نوع خود سرمایی 
بی‌سابقه محسوب می‌شود، و از طرفی دیگر با توجه 
به شرایط کسری گاز و چالش‌های تأمین سوخت 

نیروگاهی و صنایع، به این کمپین بپیوندند.
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رئیس شورای تامین  دام کشــور با بیان اینکه برای 
کاهش قیمت گوشــت داخلی بایــد با محصولات 
وارداتی، وارد رقابت شد،اظهار کرد: ما در حال حاضر 
شاهد فروکش کردن قیمت ها در لاشه و در بخش 

دام هستیم.
منصور پوریان - رئیس شورای تامین  دام کشور- در 
گفت و گو با ایسنا، درباره دلیل قیمت بالای گوشت 
قرمــز تولید داخلی بــا وجود پایین بــودن قیمت 
نهاده‌های دامی اظهار کرد: از ابتدای تابستان شیب 
قیمت دام زنده کاهشی شــد و نهاده‌های دامی نیز 
از ابتدای سال قیمت ثابتی نداشتند؛ اما چرا قیمت 
گوشــت داخلی در محل فروش بالا است؟ علت آن 
چیست؟ علت اولیه این است که متاسفانه بسیاری از 
اصناف خرده فروش، تلاش در زمینه بالا نگهداشتن 
قیمت دارند. نکته بسیار مهم در این میان این است 
که چسبندگی قیمت گوشــت به گونه‌ای است که 
وقتی قیمت آن افزایش می‌یابد، دیگر چندان امکان 
کاهش قیمت آن وجود ندارد چراکه قیمت آن تابع 
تولید یا تقاضا نیست بلکه تابع قیمت بازار است. بازار 
نیز تحت تاثیر نوسانات ارزی و بالارفتن قیمت برخی 
کالاها و ... است اما آیا این قیمت‌ها در این محدوده 

ثابت خواهد ماند؟
وی با تاکید بر اینکه قیمت‌هــا ثابت نخواهند ماند، 
اظهار کرد: تجربه و البته شرایط فعلی ثابت کرده که 
ما در حال حاضر شاهد پایین بودن قیمت در لاشه و 
در بخش دام هستیم. واردات با یک قیمت مشخصی 
صورت می‌گیرد و جامعه هدف و مصرف‌کنندگان ما 
یک جامعه کاملا مشخص با درآمد مشخصی است، 
یعنی به این صورت که قیمت خرید با قیمت‌هایی 
بالاتر از چیزی که وجود دارد هم برای او امکان‌پذیر 
نیست و هم خریداری دشوار است. گوشت‌هایی که 
از خارج وارد می‌شود به دلیل قیمت نسبتا مناسبی 
که دارد مردم را به خود جذب کرده اســت. گوشت 
تولید داخل نیز باید توان رقابت با محصولات وارداتی 
را داشته باشد. پوریان مطرح کرد: چه زمانی گوشت 
قرمز توان رقابت را در بازار می‌یابد؟ زمانی که عرضه 
گوشت‌های تنظیم بازاری وارداتی زیاد شود و در این 
صورت بازار ناچار می‌شود هماهنگ با مصرف و عرضه 
حرکت خود را به ســمت پایین انجام دهد و در این 
صورت شــاهد کاهش قطعات در بیشتر بخش‌های 

قیمت دام گوشت داخلی خواهیم بود. 
وی درباره قیمت دام زنده اظهار کرد: در حال حاضر 
قیمت دام زنده بسیار پایین است و طی سال گذشته 
و بازه زمانی مشابه قیمت گوساله تا ۳۰۰ هزار تومان و 
قیمت دام گوسفندی تا ۳۵۰ هزار تومان نیز بود، اما 
در حال حاضر قیمت دام گوســاله ۱۷۵ هزار تومان 
و دام گوســفندی ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزار تومان است و با 
وجود ذخایر بسیار مناسبی که وجود دارد باید تحول 
در دل بازار عرضه‌کننده گوشت داخلی رخ دهد. این 
ناهماهنگی موجود و  عدم عرضه گسترده گوشت‌های 
وارداتی برای بازار، موجب شرایط فعلی شده و باید به 

میزان بالا و گسترده‌ای این گوشت‌های وارداتی وارد 
بازار شوند تا قیمت به تعادل برسد.

به گفته رئیس شــورای تامین  دام کشور، در بخش 
لاشه تنها تهران و قم دریافت کننده هستند و تنها 
در تهران و البرز گوشــت گرم به میزان ۲۰۰ تا ۲۵۰ 
تن با قیمت ۳۷۰ هزار تومان توزیع می‌شود و اگر این 
عرضه و توزیع در کشور عمومیت پیدا کند، ما شاهد 
کاهش قیمت گوشت گوسفندی و گوساله در بازار 
خواهیم بود. البته ما شاهد کاهش قیمت چشمگیر 
گوشت گوساله هستیم. گوشت وارداتی گوساله در 
بخش لاشه و گوشت گرم با قیمت ۲۰۰ هزار تومان 
عرضه می‌شود. لاشه تولید داخلی در محدوده ۴۵۰ 
هزار تومان اســت و باید این اختلاف قیمت کاهش 
یابد. با عرضــه و تامین مقطعــی نمی‌توانیم انتظار 
اتفاقات خاصی را در بازار داشته باشیم باید استمرار 
وجود داشته باشد. طی چندماه گذشته که استمرار 
وجود داشت عملکرد خوب است. در روزهای آینده 
نیز شاهد کاهش شــیب قیمت گوشت گوسفندی 
و گوســاله در کف بازار خواهیم بود چراکه در بخش 
دام این اتفاق افتاده و در بخش لاشه نیز این کاهش 

قیمت وجود دارد.
وی افزود: گوشت برای پرمصرف‌ها همچون پادگان‌ها 
و... اگر به خوبی تامین شود فشــار از بازار به خوبی 
برداشته می‌شود و دچار فراوانی ذخایر و در کنار آن 

تولید رو به رشدی خواهیم داشت.
پوریان در این خصوص که تولیدکنندگان می‌گویند 
تنها ۲۰ درصد از نهاده‌های مورد نیاز خود را از طریق 
نهادهای دولتی تامین می‌کنند و باقی نیاز خود را از 
بازار آزاد دریافت می‌کنند، اظهار کرد: بیشترین ارز به 
کار گرفته شده برای واردات نهاده انجام شده است. 
یعنی از مجموع واردات بیشترین ارز به نهاده‌های دامی 
تخصیص یافته است به این دلیل که نهاده یک کالای 
پایه‌ای در تولید گوشت است.تفاوت قیمت و فراوانی 
نهاده موجب شــد که در کف بازار نهاده‌ها با قیمت 
پایین‌تر از بازارگاه به فروش برسد و به همین دلیل نیز 
دامداران به سراغ نهاده در بازار رفتند. واردات و تامین 
در بخش نهاده‌ها به خوبی صورت گرفت و ما شاهد 
فراوانی و کاهش قیمت در برخی از حوزه‌ها بودیم که 

سبب شد تولید نیز رشد نسبتا خوبی داشته باشد.
وی در پایان گفت: ســبد پروتئین کشــور تکمیل 
است. سال‌های گذشته اولویت با واردات بود اما این 
اولویت‌ها تغییر کرده و در حال حاضر اولویت با تولید و 
تامین گوشت داخلی است. سال گذشته شرایط بسیار 
نامناسب بود و ناچارا گوشت مورد نیاز از واردات تامین 
می‌شد اما الان گوسفند و گوســاله زیاد است و وارد 
مرحله کشتار و تامین گوشت در داخل می‌شویم و این 
یک خبر خوب برای صنعت دامپروری است که نسبت 
به سال گذشته شرایط بسیار زیاد بهبود یافته است. 
همیشه نباید نگاه ما این باشد که واردات خوب نیست 
چراکه واردات صحیح و مدیریت شده می‌تواند مکمل 

امنیت غذایی در این کالای اساسی و مهم باشد.

وزیر نفت استفاده از ظرفیت بسیج برای حل مشکل 
ناترازی را مؤثر دانست و گفت: در کنار سرمای شدید 
و ناترازی انرژی شــاهد به ثبت رسیدن رکوردهای 
جدیدی در تأمین سوخت هستیم. به گزارش وزارت 
نفت، محســن پاک‌نژاد در آیین امضای تفاهم‌نامه 
سازمان بسیج مســتضعفین با وزارتخانه‌های نفت 
و نیرو با بیان اینکه بدون شــک بسیج نماد و یکی از 
ارکان نظام جمهوری اسلامی است، گفت: مقام معظم 
رهبری در فرمایشات خود به این نکته اشاره کردند که 
در هر عرصه‌ای که بسیج ورود کرده کارهای بزرگ و 
غیرممکن به نتیجه رسیده و این همان انتظاری است 
که همکاران شما در وزارت نفت و نیرو در این روزهای 

سخت از بسیجیان دارند.
وی با اشــاره به روزهای سختی که کشور به مشکل 
ناترازی انرژی دچار شده است، بیان کرد: امسال سرما 
زودتر و در آبان‌ در کشور فراگیر شد،  به طور معمول 
در اواخر آذر شاهد این مقدار کاهش دما و برودت هوا 
بودیم.همین عامل یعنی سرمای زودرس سبب شده 
که بخشی از ذخایر سوخت در نیروگاه‌ها تحت تأثیر 

قرار گیرد.
وزیر نفت با بیان اینکه در کنار سرمای شدید و ناترازی 
انرژی شاهد به ثبت رسیدن رکوردهای جدیدی در 
زمینه تأمین سوخت هســتیم، گفت: به طور روزانه  
۸۵۰ تا ۸۵۵ میلیــون مترمکعب گاز وارد شــبکه 
می‌شــود و مصرف خانگی هم روز گذشته به ۶۴۰ 
میلیون مترمکعب رسید که رقم وحشتناکی به نظر 

می‌رسد.
پاک‌نژاد با اشاره به بالا بودن مقدار مصرف در بخش 
خانگی افزود: چون ظرفیت محدودی داریم، مجبور 
می‌شویم که در گازرسانی به ســایر بخش‌ها مانند 
نیروگاه‌ها و صنایع عمــده محدودیت ایجاد کنیم. 
وی با بیان اینکه در این ایام، روزانه ۵۰ میلیون لیتر 
نفت‌گاز به مجموعه نیروگاهی تحویل می‌شــود که 
این مقدار نسبت به مدت مشابه پارسال، رشد ۲۰۰ تا 
۲۵۰ درصدی داشته است، تصریح کرد: وزارت نفت 
در تأمین گاز و سوخت مایع بهترین عملکرد را داشته و 
وزارت نیرو نیز تمام تلاش خود کرده است که کمترین 

خاموشی‌ را داشته باشیم.
وزیر نفت مصرف انــرژی در ایران را در مقایســه با 
میانگین جهانی بالا دانست و  تصریح کرد: شاخص 
شدت انرژی -که بعضا به اشتباه از آن به‌عنوان شدت 
مصرف انرژی یاد می‌شــود-، به معنای مقدار انرژی 
است که کشــور به ازای هر واحد جی‌دی‌پی )تولید 
ناخالص داخلی( به کار می‌گیرد، در کشــور ما این 
شــاخص چهار برابر میانگین جهانی است و در ۱۰ 
کشور نخست که بدترین عملکرد از این حیث را دارند، 
قرار داریم و در خاورمیانه هیچ کشوری وجود ندارد که 
در حوزه شــدت انرژی، عدد بالاتری از ایران به ثبت 

رسانده باشد.
پاک‌نژاد با بیان اینکه در این شرایط چاره‌ای نداریم 
جز اینکه با مراجعه به بخش خانگی، تجاری و صنایع 

غیرعمده مصرف انرژی را مدیریت کنیم، گفت: اکنون 
بخاری‌هایی در منازل مسکونی وجود دارد که بازدهی 
زیر ۳۰ درصد دارند و ۷۰ درصد مابقی انرژی دریافتی 
را تبدیل به دود می‌کند. وی افزود: با وجود تأکیداتی 
که در مبحث ۱۹ مقررات ملی ساختمان وجود دارد، 
ساختار ساختمان‌های به‌گونه‌ای اســت که از در و 

پنجره انرژی هدر داده می‌شود.
وزیر نفت با بیان اینکه افزون‌بر مدیریت مصرف در 
بخش خانگی، بخش دیگری که در مقابله با ناترازی 
وجود دارد، موضوع افزایش تولید اســت، گفت: این 
بخش برعهده وزارت نفت است و طرح‌های اساسی 
برای افزایش ظرفیت تولید گاز پیش‌بینی شده است.

پاک‌نــژاد در ادامه گفت: این طرح‌هــا چه در حوزه 
جمع‌آوری گازهای مشــعل و چه در حوزه توسعه 
میدان‌های جدیــد، از جمله اقدام‌هایی اســت که 
همکاران شما در صنعت نفت در حال پیگیری آنها 
هســتند. وی تصریح کرد: با تمام این اوصاف امروز 
در شرایط قرار گرفتیم که می‌بینیم هر چقدر مقدار 
تولید بالا می‌رود، مصرف به دلیل عدم اعمال مدیریت 
و مصرف غیربهینه از ما جلوتر است. باید این سؤال 
را مطرح کرد که کشور تا کجا باید بهای این مصرف 

مسرفانه در بخش غیرمولد را بپردازد؟
وزیر نفت با بیان اینکه بهتریــن راهکار برای مقابله 
با ناترازی انرژی که مورد اجماع همه کارشناســان 
است، بحث بهینه‌سازی مصرف است، گفت: بخشی 
از این اقدام‌ها باید در حوزه فرهنگ‌سازی انجام شود 
که صداوسیما و رسانه‌ها به این مسائل به شیوه‌های 
مختلف پرداخته‌اند و بخش مهم‌تر به رفتار ما و توصیه 

به افراد خانواده بابت مصرف بهینه انرژی برمی‌گردد.
پاک‌نژاد با اشــاره به نقش کاهش دمای سامانه‌های 
گرمایشی در عبور از شرایط بحرانی پیش‌آمده گفت: 
با توجه به تعداد مشترکان خانگی، تجاری و صنایع 
غیرعمده به ازای هر واحد کاهش دمای سامانه‌های 
گرمایشی نزدیک به یک فاز پارس جنوبی یعنی حدود 
۲۵ میلیون مترمکعب کاهش مصرف گاز خواهیم 
داشت. وی با اشاره به راه‌اندازی پویش ۲ درجه کمتر 
از سوی مسئولان و مردم تصریح کرد: اگر این پویش با 
همراهی بیشتر مردم مواجه شود نزدیک به ۵۰ میلیون 
مترمکعب در روز صرفه‌جویی خواهیم داشت که در 

این شرایط بسیار کارگشا خواهد بود.
وزیر نفت ظرفیت بسیج در شرایط کنونی را  ارزشمند 
است و  اظهار کرد: در زمان شــیوع ویروس کرونا و 
یا هر مشــکل دیگری، خدمات بسیج بی‌نظیر بوده 
است، در همین رابطه تفاهم‌نامه‌ای هم تنظیم شده 
که انتظار ما این است که به زودی عملیاتی شود و در 
حل بسیاری از مشکلات مربوط به ناترازی انرژی مؤثر 
واقع شود. پاک‌نژاد در انتها به موضوع قاچاق سوخت 
نیز اشــاره کرد و گفت: این موضوع یکی از معظلات 
جدی کشور است و از سپاه‌های استانی تقاضا دارم 
در این ایام بیشتر سخت‌گیری انجام شود تا قاچاق 

به حداقل برسد.

سبد پروتئین کشور تکمیل است 

استمرار توزیع گوشت‌های تنظیم‌بازاری 
وزیر نفت:

برای افزایش تولید نفت برنامه اساسی داریم

گروه اقتصاد ایران وجهان
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کارشناس مدیریت شهری گفت: مدت زمان خرید 
مسکن برای دهک های پایین یعنی دهک های ١ تا ٣ 
در ارزان ترین نقاط کشور چیزی حدود ٧۶ سال است! 

و این یعنی یک رویا برای خیلی از مردم ما.
به گزارش مهر سعید شــعر باف کارشناس مدیریت 
شهری در برنامه ثریا گفت: مدت زمان خرید مسکن 
برای دهک‌های پایین یعنی دهک‌هــای ١ تا ٣ در 
ارزان‌ترین نقاط کشور چیزی حدود ٧۶ سال است! و 

این یعنی یک رؤیا برای خیلی از مردم ما.
وی افزود: مدت زمان متوسط برای خرید مسکن در 
کل کشور هم ۵٣ سال است و معنایش این است که با 
شرایط فعلی و تورمی که وجود دارد در مسکن، عملًا 
خانه دار شدن یک رویاست آن هم با اعدادی چند برابر 

عرف بین‌المللی.
شعر باف ادامه داد: در حوزه ســبد هزینه خانوار، به 
طور میانگین در کشور تقریباً ۵٠ درصد هزینه یک 
خانوار امروز دارد برای مسکن هزینه می‌شود در برخی 
از شهرها مثل تهران این عدد دارد به ٧٠ درصد هم 
می‌رسد و در اغلب کلان شهرهای ما بالای ٣٢ درصد، 
یعنی بیش از یک ســوم درآمد دارد کنار گذاشــته 
می‌شود برای مسکن و ببینید چقدر این عامل عامل 
مهمی ست در رضایت اجتماعی اگر بتواند حتی در 

میان مدت حل بشود.
شعر باف گفت: بر اســاس شرایط واقعی کشور، هرم 
سنی و نیاز روی زمین، ما حداقل ٨ و نیم میلیون واحد 
مسکن را در ده ســال آینده نیاز داریم و از آن طرف 
با توجه به واقعیات روی زمین، برنامه هفتم و تجربه 
سال‌های دور و گذشــته ما با همین شرایط کشور و 
اندکی نگاه متمرکز دولت در حوزه تأمین مالی و تغییر 
در برخی ساز و کارها می‌توانیم این میزان را محقق 
کنیم، حقیقتاً باید به رئیس جمهور هم این پاســخ 
را بدهیم که اگر بخواهیم می‌شود مسئله مسکن در 

برنامه هفتم را اجرا کرد
وی توضیح داد: در چندین مقاله علمی که در ده سال 
اخیر منتشر شده رابطه مستقیمی بین رشد اقتصادی 
کشور و سرمایه گذاری در مسکن وجود دارد، برخی از 
همین مقالات ادعا کردند که برای ساخت یک میلیون 
مسکن در سال ما می‌توانیم در یک بازده ۴ ساله تا ٢ 
درصد رشد اقتصادی برای کشور داشته باشیم و این 
یعنی بخشی از آن ٨ درصد رشد اقتصادی که باید در 

برنامه هفتم به آن برسیم.
سعید شعر باف با ذکر این نکته که تمام موانعی که 
در اســتعلام‌های مربوط به الحاق زمین نیاز اســت 
آورده شده گفت: از پهنه آبی و حریم و گسل گرفته 
تا چیزهای دیگر همه در نظر گرفته شــده با اینکه 
در خیلی از جاهای دنیا حتی این موارد هم به عنوان 
مانع جدی در نظر گرفته نمی‌شود اما ما نسبت به آن 
حساسیت بیشتری داریم. اگر همه این موانع را هم در 
نظر داشته باشیم در کلان شهرهای خودمان هم اعداد 
و رقم‌های بزرگی برای الحاق داریم، فقط در مشهد 
مساحتی ٨ برابر مســاحت فعلی را می‌توانیم الحاق 
کنیم یعنی با یک توافق برد برد حتی با بزرگ مالکان 
می‌شود مساحت قابل توجهی را به مشهد الحاق کرد 
یعنی چیزی در حدود ٢ هزار هکتار که فاز به فاز هم 

می‌شود جلو رفت.
وی افزود: ما اگر بخواهیم در بخش زیادی از کشــور 
می‌شود این زمین‌ها را الحاق کرد اما سوال اینجاست 
که زیرساخت‌های این زمین‌ها از کجا قرار است تأمین 
شود؟! جواب این است که ما همین کار را داریم توسط 
شرکت‌های عمران در شهرهای جدید انجام می‌دهیم 
یعنی ما ســاز و کار اداری اتفاقاً با تجربه‌ای هم برای 
این داریم یعنی زمین‌هایی که در حریم شهر وجود 
دارد تهاتر می‌شــود با پیمانکار آماده ساز اراضی یا با 
کاربری‌های انتفاعی محدوده‌هــای الحاقی و مجوز 
کمیســیون ماده ۵ که اتفاقاً خیلی هم شفاف انجام 
می‌شود، بخشی از این زیر ساخت‌ها آماده و مرحله 
به مرحله اجرا شود و زیرســاخت‌ها با کمک بخش 
خصوصی به خصوص در حــوزه درمان جان بگیرد 
یعنی می‌شود از بخشی از اشتباهات مسکن مهر هم 
جلوگیری کرد. در خود حوزه ساخت قطعاً باید تکلیف 
وام مسکن هم نهایی بشود که بخش زیادی از مسئله 

مالی مردم را حل می‌کند.
شعر باف ادامه داد: تعابیر نادرستی سال هاست که در 
حوزه مسکن در کشور رایج شده و همین باعث شده 
که خیلی از مدل‌های ما ناکارآمد جلوه کند. دو عامل 
اصلی برای ساخت مسکن مورد نیاز است، اول تأمین 
مالی به معنای تأمین مالی زیرساخت‌ها و دوم زمین 
اما ظرفیت‌های قانونی یا به تعبیری الزامات موجود 
چیست؟ طبق برنامه هفتم توسعه که هم دولت و هم 
نخبگان اذعان دارند که ما باید متمرکز بشویم برای 
اجرا، ٣٣٠ هزار هکتار فقط ظرفیت الحاق زمین وجود 
دارد که با یک حساب سرانگشتی در پنج سال می‌شود 
سالی ۶۶ هکتار که تقریباً در هر هکتاری می‌شود ٢٠ 
واحد یعنی برای ١ میلیون و ٢٠٠ هزار واحد مسکونی 
در سال که این ظرفیت عرضه زمین قانونی در برنامه 
هفتم فقط در راســتای الحاق وجــود دارد این در 
حالیست که نوسازی بافت فرسوده در ظرفیت قانونی 
پیش بینی شده دست کم ١٠٠ هزار واحد در سال و 
برای مسکن روستایی ٢٠٠ هزار واحد در سال است 
و این نشدنی نیست. همچنین بنابر اعلام‌های رسمی 
سازمان ملی زمین و مسکن بیش از دو برابر مساحت 
فعلی یعنی ١ میلیون و ٨٠٠ هزار هکتار زمین در داخل 
محدوده و حریم شهرها وجود دارد پس ما یک بانک 
زمین در وزارت راه و شهرسازی داریم که حداقل ١٣۶ 

هزار هکتار در محدوه داخلی شهرهاست از جمله اینکه 
فقط قرار نیست روی زمین‌های سازمان ملی مسکن 
حساب کرد. روستاها، شهرداری‌ها، نهادهای دولتی و 
بزرگ مالکان از جمله نهادهای خصوصی هم دارای 

این ظرفیت هستند.
شعر باف با اشاره به اینکه از سال ١٣٨٠ تا ١۴٠٠ یعنی 
در این ٢٠ سال به صورت مشخصی تورم حوزه مسکن 
کاملاً متفاوت و مضاعف نسبت به تورم عمومی کشور 
شده گفت: شاخص عمومی قیمت‌های ما به نسبت 
آن چیزی که در قیمت هر متر مربع مسکن به طور 
میانگین در کل کشور داشتیم بسیار کمتر است، یعنی 
اینکه تورم حوزه مسکن بســیار بیش از تورم کالاها 
و خدمات اســت. بله اقتصاد کلان و تورم اثر دارد بر 
وضعیت مسکن اما ما یک بن بست‌های دیگری هم 
داریم که وضعیت مســکن اینقدر متفاوت و متمایز 
است نســبت به کالاهای دیگر. چندین روش برای 
محاسبه نیاز مسکن وجود دارد، معقول ترین روش 
بر اساس سرشــماری ٩۵ و داده‌های جمعیتی ست 
در عین حال که ما در بافت‌های فرسوده هم این نیاز 
را می‌بینیم بر اساس داده‌های مشخص. بر اساس نگاه 
کاملاً خوشبینانه و وضعیت ثابت مستأجران فعلی ما به 
چیزی در حدود ٨ میلیون و ٧٠٠ هزار خانه نیاز داریم 
در ده سال آینده لذا عدد یک میلیونی که به عنوان کف 
نیاز در قانون و برنامه هفتم گذاشته شده کاملاً مبتنی 
بر اساس یک محاسبه دقیق است که جزئیات آن هم 
وجود دارد و اصلاً به هیچ وجه نمی‌شود با ٢٠٠ یا ٣٠٠ 
هزار مسکن در ســال قانع شد و شکاف بین عرضه و 

تقاضا را ندیده گرفت.
وی توضیح داد: ما یک شورای عالی شهرسازی داریم 
که جزو انحصاری‌ترین شوراهای عالی در کشور است 
که حتی خط محدوده شهرها را هم تعیین می‌کند! 
مثل این است که شــورای عالی فضای مجازی هم 
سیاســت گذاری کند و هم هــر کلان پروژه فضای 
مجازی را هم که بخواهد اجرا شــود بررسی کند. آیا 
استان، شهردار، فرماندار و… اصلاً احساس می‌کنند 
که حرفی برای گفتن دارند؟! همه امور دارد در پایتخت 
بررسی می‌شود. باید یک فکری به حال توزیع قدرت 
و اعتماد به بدنه استانی کنیم تا مسکن از این انحصار 
خارج شود. ظرفیت‌های موجود تقریباً بی استفاده 
مانده که گویی فقط باید از زمین محافظت کنیم! خب 
با این زمین‌ها کار کنید تا از احتکار زمین جلوگیری 
شــود! بعضی چیزهایی که به عنوان تابو در کشــور 
پذیرفتیم که نباید از یک خط محدوده رد شــد باید 

عوض شود.
در بخش دیگری از این قسمت از ثریا مجتبی یوسفی 
نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به اینکه باید در عرصه قانون گذاری مطالبات مردم را 
تبدیل به قانون کنیم که دولت‌ها بتوانند آن را اجرا 
کنند گفت: در حوزه مسکن با سخنرانی و تصمیم‌های 
در لحظه نمی‌شود مسئله را حل کرد. در ماده ١٠ قانون 
جهش تولید مسکن اشاره شده به بحث زمین‌های 
دولتی که در اختیار نهادهای دولتی اند، یک زمانی 
اینها برای ماموریت‌هایــی در اختیار این نهادها قرار 
گرفت و در همین رابطه و در ماده ١١ گفتیم باید این 
زمین‌ها برگردد به دولت چرا که در هزینه‌های ساخت 
و ساز به این زمین‌ها قطعاً نیاز است و اگر این زمین‌ها 
به طور کامل الحاق پیدا کند هزینه نهایی ساخت هم 
کاهش پیدا می‌کند. امروز این قانون منتظر تصمیمی 

ست که باید در دولت صورت بگیرد.
وی افزود: شورای عالی مسکن باید تشکیل بشود. دولت 
باید ساز و کار دولت شهید رئیسی در قبال مسکن را 
ادامه بدهد برای الحاق و واگذاری زمین به مردم چرا که 
امروز متأسفانه شاهد هستیم که این استمرار متوقف 
شده و سایت ثبت نام برای مسکن هم بسته شده! امروز 
این قانون است و باید اجرا شود خصوصاً از جانب رئیس 
جمهور و وزرا که قطعاً خودشان را مکلف به اجرای آن 
می‌دانند. وقتی ما بر اساس قانون داریم می‌گوئیم که 
باید ٢دهم به ظرفیت سرزمینی اضافه شود نباید از آن 
گریزی داشت. ما نگاه سیاسی به موضوعات نداریم و 
در کنار کارشناسان می‌خواهیم راهکار برای مشکلات 

مردم را بپذیریم و اجرا کنیم. 
اگر ما به عنوان یک مسئول چه در مجلس و چه در 
دولت مستأجر باشیم آن موقع متوجه می‌شویم که 
خرید و فروشی که آرزو شــده برای مردم یعنی چه! 
امروز مسکن مشکل مردم ماست و ما باید برای حل 
آن برنامه داشته باشیم نه اینکه سخنرانی کنیم و یا 
این بحث‌هایی که اخیراً مطرح می‌شود که نمی‌شود 
مسکن ساخت! بروید صحبت‌های برخی مسئولان 
دهه ٩٠ وزارت راه و شهرســازی را ببینید که مدام 
می‌گفتند مسکن مهر فلان اســت. بله مسکن مهر 
اشکالاتی داشــت، ما باید آنها را مرتفع می‌کردیم و 
راهکار جایگزین می‌دادیم نه اینکه کلاً یک دهه رخوت 
ایجاد کنیم در حوزه مسکن و خب معلوم است که این 
فنر فشرده شد و در دهه بعد باعث شد رشد مسکن 
سر به فلک بکشد و ما سالانه شاهد رشد حتی ١٠٠ 

درصدی باشیم.
یوســفی در ادامه گفت: ما در مــاده ۴ قانون جهش 
مسکن گفتیم ٢۰ درصد از تسهیلات پرداختی همان 
سال باید به مسکن برسد. بانک‌ها می‌گویند این تورم 
زاست و باعث افزایش پایه پولی و تورم می‌شود، به نظر 
دوستان قانون را کامل نخواندند. متن قانون می‌گوید 
که تسهیلات پرداختی همان ســال ٢٠ درصدش 
نسبت به سبد هزینه خانوار در مسکن در باب پیشران 

اقتصاد به وام مسکن و… تعلق بگیرد. 

بنابر گفته معاون وزیر نیرو، برنامه‌ریزی شــده هر سال متوسط ۱۰ هزار 
مگاوات به ظرفیت تجدیدپذیر‌های کشور اضافه کنیم.

انرژی تجدیدپذیر به نوعی از انرژی اطلاق می‌شود که از منابع طبیعی به 
دست می‌آید و این منابع به طور طبیعی در طول زمان تجدید می‌شوند، به 
همین دلیل به عنوان تجدیدپذیر از آنها نام می‌برند توسعه و افزایش ظرفیت 
تولید برق از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر که اکنون باتوجه با ناترازی‌های 
موجود یک ضرورت محسوب می‌شود و در همین راستا هم قانون برنامه 

هفتم به این توسعه تاکید دارد.
اما در حال حاضر سهم تجدیدپذیر‌ها در تولید برق کشور سهم کوچکی است 
که در همین رابطه هم عباس علی‌آبادی وزیر نیرو در پاسخ به سوال خبرنگار 
اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود: سهم انرژی‌های تجدیدپذیر 
در تولید برق کشور خیلی ناچیز است در حال حاضر این عدد فکر می‌کنم 
کمتر از ۱۰ درصد باشد. اگرچه از ســهم قابل توجهی از نیروگاه‌های برق 

آبی استفاده می‌کنیم، اما آنها را نمی‌توانیم تجدیدپذیر به حساب آوریم. 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر با الگوی پذیرفته شده که بین‌المللی است در کشور 
ما حدود هزار مگاوات در مقایسه با ۱۰۰ هزار مگاوات ظرفیت اسمی نصب 

شده عدد ناچیزی است.
افزایش ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر که بر اســاس برنامه هفتم حالا 
یکی از برنامه‌های مهم دولت چهاردهم به شما می‌رود و در همین رابطه 
محسن طرز طلب معاون وزیر نیرو در گفت‌و‌گو با خبرنگار اقتصادی باشگاه 
خبرنگاران جوان در خصوص برنامه‌ریزی‌های برای افزایش ظرفیت تولید 
تجدیدپذیر‌ها گفت: آنچه که برنامه‌ریزی شده تا انتهای دولت چهاردهم 
حدود ۲۵ هزار مگاوات خورشیدی و ۵ هزار مگاوات بادی به ظرفیت‌های 

تولیدی در این زمینه اضافه شود.
این مقام مسئول در ادامه می‌گوید: تا پایان سال نسبت به ظرفیتی که وجود 
داشته حدود ۵۵۰ هزار مگاوات ظرفیت اضافه می‌کنیم همچنین به وزیر 

نیرو و دولت قول دادیم که تا انتهای شهریور سال آینده نیز ۳ هزار مگاوات 
دیگر هم به ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر‌ها اضافه کنیم.

این مقام مسئول می‌گوید: برنامه‌ریزی شده هر ســال متوسط ۱۰ هزار 
مگاوات به ظرفیت تجدیدپذیر‌های کشور از جمله خورشیدی و بادی و... 

اضافه کنیم.
پیش از این هم طرز طلب رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره وری 
برق ایران بر لزوم حرکت جدی در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر در کشور 
تاکید کرد و گفته بود: انتظار رئیس جمهور، وزیر نیرو و مجموعه حاکمیتی 
کشور از سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره وری ایران )ساتبا( این است 
که تولید بیش از ۳۰ هزار مگاوات برای رفع ناترازی انرژی کشور در مدت 
کوتاه محقق شود.بحثی که می‌طلبد باتوجه به شرایط ناترازی‌های کشور 
برای رفع آنها  تلاش ویژه‌ای انجام گیرد تا برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 

برای توسعه تجدیدپذیر‌ها به شکل مطلوبی محقق شود.

بنابر گفته مســئولان، با توجه به آنکه خشکســالی در کشــور یکی از 
چالش‌های جدی پیش روست، از این رو توسعه گلخانه به عنوان سیاست 
سازگار با تغییر اقلیم و بحران منابع آبی باید در دستور کار قرار بگیرد. بنابر 
آمار در حال حاضر مجموع سطح گلخانه‌های کشور ۲۷ هزار هکتار است 
که براساس سند اقتصاد مقاومتی سطح گلخانه‌های کشور باید به عدد ۴۸ 
هزار و ۳۲۰ هکتار برسد چراکه توسعه گلخانه ها بدلیل افزایش بهره وری 

آب یکی از راهکارهای برون رفت از چالش فعلی است.
براساس سند اقتصاد مقاومتی ابلاغیه مقام معظم رهبری طرح توسعه 
گلخانه ها از سال ۹۵ در کشور آغاز شد که بدلیل لزوم ارتقای بهره وری 
در واحد سطح، خودکفایی محصولات اساسی و انتقال محصولات آب بر 
به فضای گلخانه در برنامه هفتم تولید ۱۰ میلیون تن محصولات گلخانه 
ای هدف گذاری شده است که برای دستیابی به این میزان تولید و رشد 
حدود ۳ برابری تولید باید اعتبارات لازم در اختیار بهره برداران قرار گیرد، 

در غیراین صورت طرح توسعه گلخانه ها از توان کشاورزان خارج است.
در این راســتا جبرئیل برادری رئیس جهاد کشاورزی تهران می گوید: 
خشکسالی در ایران از چالش‌های جدی پیش روست، زیرا کمبود یا نبود 
آب با تأثیر بر صنعت کشاورزی و کاهش امنیت غذایی مشكلات عديده 
ای را بوجود می آورد. براین اساس طرح توسعه کشت گلخانه‌ای با هدف 
صرفه‌جویی در مصرف آب، تولید محصولات با کیفیت، سالم و یک‌دست 

در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گرفته است.
برادری با بیان اینکه استان تهران ۲۴ درصد از سطح گلخانه های کشور 
را داراست، گفت: اســتان تهران در حوزه تولید محصولات گلخانه‌ای 
دارای پتانسیل و مزیت‌های فراوانی است، به نحوی که اولین تولیدکننده 
محصولات سبزی و صیفی گلخانه‌ای و گل شاخه بریده در کشور بوده و 
زمینه بسیار مساعدی جهت توسعه بازارهای پایدار داخلی و خارجی را در 
این زمینه داراست، بدون تردید ایجاد نظام بازاریابی مناسب و برنامه‌ریزی 
صحیح و اصولی در این زمینه باعــث ارزش‌آفرینی در زمینه تولید این 
محصولات شده و شاهد رشد و توسعه روز افزون تولیدات گلخانه‌ای در 

استان و به تبع آن در کشور خواهیم بود.
با توجه به آنکه طرح توسعه گلخانه ها یکی از مهم ترین راهبردهای بخس 
کشاورزی براساس سیاست اقتصاد مقاومتی است، از این رو با انتقال کشت 
سبزی و صیفی از فضای باز به گلخانه مصرف آب از ۲۵ میلیارد متر مکعب 
به ۵ میلیارد کاهش و از طرفی تولید در واحد سطح چندبرابر افزایش می 
یابد، لذا مسئولان باید زیرساخت های لازم در ارتباط با توسعه این طرح 

را ایجاد کنند. عبدالرحمن حسینی فر رئیس هیئت مدیره انجمن ملی 
گلخانه سازان با بیان اینکه گلخانه یکی از راه های برون رفت از مشکل 
کم آبی در تمام دنیاست، گفت: بنابر آمار توسعه گلخانه در کشور تا چند 
سال گذشته شدت داشت، اما  ۲ سالی  است که بدلیل کاهش پرداخت 
تسهیلات و افزایش قیمت ساخت گلخانه میزان توسعه به حد مورد انتظار 

نرسیده است.
به گفته او، با توجه به آنکه گلخانه های تابع اقلیم نیازی به مصرف سوخت 
ندارد و از طرفی زودبازده است که همین امر موجب شده تا تقاضا برای 
احداث آن افزایش یابد، درحالیکه با گلخانه هــای کنترل اقلیم در هر 
شــرایطی نمی توان محصول تولید کرد و همواره افرادی که ســرمایه 

بیشتری دارند، در این بخش سرمایه گذاری می کنند.
حسینی فر با بیان اینکه توسعه گلخانه یکی از راه های بهبود و ارتقای 
کیفیت محصول است، افزود: با توسعه گلخانه ها از میزان سطح کمتر 
بهره وری بالاتری در سطح و منابع آبی خواهیم داشت و از طرفی کیفیت 
و ماندگاری محصول بدلیل استفاده از بذرهای هیبرید بالاتر است. رئیس 
هیئت مدیره انجمن ملی گلخانه سازان با تاکید بر پرداخت تسهیلات 
کم بهره بیان کرد: پرداخت تسهیلات تابع مسائل اقتصادی است چراکه 
تمام دنیا یارانه به بخش کشاورزی می دهند به طوریکه نرخ تسهیلات 
گلخانه در برخی کشورها ۲ درصد است، درحالیکه کشورما کمتر از ۲۰ 

درصد نیست.
او با بیان اینکه تامین غذایی مهم ترین مسئله هرکشوری است، گفت: 
براســاس برنامه هفتم ۴۸ هزارهکتار گلخانه باید احداث شود که برای 
تحقق این امــر حداقل ۷۰ همت اعتبار نیاز داریــم  که در صورت عدم 
پرداخت تسهیلات روند توسعه کند خواهد بود چراکه هرهکتار احداث 

گلخانه ۲۰ تا ۳۰ میلیاردتومان هزینه دارد.
توسعه گلخانه‌ها به عنوان یکی از بستر‌ها و ظرفیت‌های تولید محصولات 
کشــاورزی برای تامین امنیت غذایی مردم فصل جدیدی را در دنیای 
کشاورزی پیشرفته و امروزی برای خود گشوده است به طوریکه براساس 
سند اقتصاد مقاومتی ابلاغیه مقام‌معظم رهبری، توسعه گلخانه‌ها در 

سنوات گذشته به طور جد در دستور کار وزارت جهاد قرار گرفته است.
در ادامه قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی گفت: بنابر سیاست 
وزارت جهاد کشــت محصولات آب بر و صیفی جات به جای فضای باز 
باید به فضای گلخانه منتقل شود که براین اساس علاوه بر صرفه جویی 
و مدیریت منابع آبی، بهره وری تولید در واحد سطح نیز افزایش می یابد 

و از طرفی سطح زیرکشــت فضای باز به کشت محصولات استراتژیک 
تخصیص داده می شود.

او با بیان اینکه احداث یک هکتار گلخانه با استانداردهای فنی حدود ۳۰ 
میلیارد تومان هزینه در بردارد، افزود: با توجه به آنکه عمده کشاورزی 
کشور معیشتی است، از این رو امکان تامین این میزان سرمایه توسط 
کشاورزان وجود ندارد و از طرفی دریافت تسهیلات با سود ۲۳ و ۲۴ درصد 

سنخیتی با سود ۱۰ تا ۱۵ درصدی محصولات کشاورزی ندارد.
پیشــه ور ادامه داد: قیمت گاز مصرفی گلخانه ها حدود ۸ برابر افزایش 
داشته که این امر با گلایه کشــاورزان روبرو شده است چراکه آنها توان 
پرداخت ندارند و از طرفی در صورت نیاز به سوخت دوم زیرساخت لازم 
باید ایجاد شود، در غیراین صورت با ۴ ساعت قطعی برق در محیط گلخانه 
کل سرمایه تولیدکننده از بین رفته است، درحالیکه در محیط باز کشاورز 

دیگر این مشکلات را ندارد و بسته به اقلیم کشت می کند.
رئیس اتاق اصناف کشــاورزی با تاکید بر حمایت همه جانبه از توسعه 
گلخانه در راستای اجرای مصوبه الگوی کشت بیان کرد: با توجه به اجرای 
الگوی کشت حاکمیت باید این موضوع را در نظر بگیرد تا کشاورز به شغل 
پایدار ادامه دهد و کشاورزانی که کشت در محیط بسته را انجام می دهند 
بدلیل ناترازی برق، انرژی و عدم صادرات محصولات ناشی از مسائل بانکی، 
گمرکی یا صدور تصمیمات خلق الساعه به بهانه تنظیم بازار آسیب هایی 
می بینند که همین امر موجب شده تا کشاورزان استقبالی نداشته باشند 
چراکه اختیار موضوع حاکمیت از آنها گرفته است و در نهایت فراهم نبودن 
زیرساخت هل موجب شده تا ۳۰ درصد برنامه توسعه گلخانه در برنامه 

ششم محقق شود.
او با بیان اینکه امنیت غذایی چالش اساســی کشورهاست، گفت: بنابر 
آمار سالانه ۲۵۰ میلی متر بارندگی در کشور داریم که براین اساس امکان 
رقابت با کشورهایی که بالای هزاز میلی متر بارندگی دارند، وجود ندارد؛ لذا 
فراهم شدن زیرساخت ها به منظور توسعه گلخانه ها در راستای مدیریت 
آب، مدیریت سم‌پاشی و کنترل سموم امری ضروری است، در غیراین 
صورت تازمانیکه زیرساخت های لازم فراهم نشود، امکان اجرا وجود ندارد.

با توجه به شرایط تغییر اقلیم و محدودیت منابع آبی، توسعه گلخانه‌ها 
یکی از ارکان مهم در سند ملی سازگاری با کم آبی به شمار می‌رود که 
تمامی مسئولان و مقامات دولتی بر توسعه و رشد سیستم‌های گلخانه‌ای 
به منظور افزایش بهره وری تولید و ارتقای ضریب امنیت غذایی و بهره وری 

آب بدلیل بحران منابع آبی تاکید دارند.

نماینده کمیسیون کشاورزی 
مجلــس گفــت: در برخی 
دوره‌ها، کشــور رشد منفی 
اقتصادی داشــته که رشــد 
کشاورزی منجر به تراز مثبت 
شد.‌ به گزارش مهر، همایش »پژوهش و فناوری ضامن 
جهش تولید و کشاورزی دانش‌بنیان« به مناسبت هفته 
پژوهش با حضور معاون برنامه‌ریــزی و امور اقتصادی 
وزارت جهاد کشاورزی، رئیس سازمان تحقیقات، آموزش 
و ترویج کشاورزی )تات( و جمعی از پژوهشگران بخش 

کشاورزی در محل سازمان تات برگزار شد.
پیمان فلسفی، نایب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس 
در همایش پژوهش گفت: اهمیــت، نقش پژوهش و 
فناوری بر کسی پوشیده نیست. در برنامه هفتم توسعه 
مقرر شده به رشــد ۸ درصدی اقتصاد برسیم که سهم 
بخش کشاورزی از آن ۵.۵ درصد است. وی افزود: البته 
معتقد بودم این عدد باید بیشــتر باشد چون در خیلی 
زمان‌ها بخش کشــاورزی باعث نجــات اقتصادی در 

حوزه افزایش رشد اقتصادی شــده است. وی ادامه داد: 
در برخی زمان‌ها، کشور رشــد منفی اقتصادی داشته 
که رشد کشاورزی تراز منفی را مثبت کرد. این نماینده 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: بنا بر سخنان امام )ره( 
کشاورزی زمینه استقلال است و محوریت کشاورزی و 
امنیت غذایی در اقتصاد و امنیت کشور نقش بی‌بدیل بوده 
و اهمیت زیادی دارد. وی با بیان اینکه تاکید بر محوریت 
کشاورزی در مجلس شروع شده است، گفت: خودکفایی 
و رهایی از وابستگی ارزی با اولویت قرار دادن کشاورزی، 

دامداری و صنعت شدنی است.
فلسفی با اشاره به رشــد ۳ درصدی اقتصاد در ۶ ماهه 
نخست کشور، اضافه کرد: امروز باید بخش کشاورزی به 
داد رشد اقتصادی برسد تا رشد ۸ درصدی محقق شود. 
این نماینده مجلس دوازدهم تصریــح کرد: در بودجه 
۱۴۰۴ نمایندگان مجلس سعی کردیم به سمت حمایت 
از کشاورزی حرکت کنیم. لذا چند پیشنهاد در بودجه 
اضافه شد که به تقویت اعتبارات این بخش کمک‌کننده 
اســت. وی افزود: یکی از این پیشنهادات تخصیص ۳ 
درصدی اعتبارات از صندوق توسعه ملی از سهم دولت 
برای توسعه طرح‌های کشــاورزی و زیربنایی آن بوده 

است. دیگری، پیش‌بینی ۵۰ هزار میلیارد تومان کمک 
به صندوق توسعه ملی برای افزایش تخصیص اعتباری 

بوده که در قالب تسهیلات به بخش کشاورزی می‌رسد.
وی اضافه کرد: همچنین تخصیص یک درصد از سهم 
عوارض واردات غذا و نهاده‌های کشاورزی است که ۱۱ 
میلیارد یورو واردات کالاهای اساسی لحاظ شده است. 
ضمن اینکه برای کمک به پژوهش پیشنهاد شده تمام 
مؤسسات دولتی و غیر دولتی در این بخش یک درصد 

اعتبارات خود را به پژوهش اختصاص دهند.
این نماینده مردم در بهارستان عنوان کرد: در نمایشگاه 
دانش‌بنیان فرصت‌های خوبی برای تجاری‌سازی وجود 
دارد. در ۳ دهه گذشته متوسط سرمایه‌گذاری از ۵ درصد 
بیشتر نبوده است. یا سهم اعتبارات کشاورزی در بودجه 
قیل ۱.۵ درصد بوده که باید این مسائل جبران شود تا 

محوریت بخش کشاورزی در اقتصاد کشور جا بیفتد.
با شتاب گرفتن رشد مناطق شــهری بر پایه تولیدات 
صنعتی, جلوگیری از گســترش اختلاف شدید درآمد 
در مناطق شهری و روســتایی روز به روز دشوارتر می 
شود. سرازیر شدن نیروی کار کم ســواد از روستاها به 
حاشیه شهرها, پیدایش قشر عظیمی از جمعیت بیکار 

در مناطق شــهری و به وجود آمدن نا برابری در سطح 
درآمدها از پیامدهای طبیعی این روند می باشد.در ایران 
نیز به موازات گسترش اقتصادی در سطح کلان نرخ رشد 
درآمد در مناطق شهری سرعت گرفته و مشکل نابرابری 

درآمدهای شهری و روستایی جدیدتر شده است.
اصولا سرعت گرفتن روند توسعه کشــاورزی تنها راه 
کاهش نابرابری ســطوح درآمدی در مناطق شهری و 
روستایی است.اما این امر مستلزم تحقق نرخ بالای رشد 
کشاورزی و انتقال ضریب تکاثری پر قدرت آن به بخش 
روستایی غیر کشاورزی است. ایران به دلیل برخورداری 
از اراضی آبی مناسب برای تولید محصولات پر ارزش, 
که تقاضا برای آنها در سطوح ملی و روستایی روبه رشد 
است, در جایگاه بسیار مناسبی برای تحقق چنین نرخ 
رشدی در بخش کشاورزی قرار دارد. بخصوص می توان 
انتظار داشت که این کشور با برخوردار شدن از اقتصاد باز, 
سرمایه گذاری چشمگیر از محل درآمدهای نفتی و حتی 
سرمایه گذاری خارجی مستقیم بتواند نرخ رشد بالاتر از 
8 درصد در سال را در بخش شهری تجربه کند تا بازار 

مساعدی را برای تولیدات کشاورزی فراهم آورد.
برای همگام کردن نرخ رشــد درآمد روستایی با درآمد 
شهری نیز به دو طریق می توان عمل کرد: الف( کاهش 
سریع جمعیت روستایی و یکپارچه سازی مزارع به منظور 
تشکیل واحدهای بهره برداری بزرگتر وب( توسعه عمقی 
کشاورزی از طریق افزایش عملکرد و تراکم کشت. شایان 
ذکر اســت که در مورد ایران نه تنها بزرگترین ظرفیت 
برای کاهش تفاوت درآمد روستایی و شهری در تولید 
کالاهای پر ارزش بویژه محصولات باغی و دامی نهفته 
است, بلکه شرایط مناسبی نیز برای افزایش تولید این 

قبیل محصولات وجود دارد. 
بدیهی اســت حصول اطمینان از دستیابی به نرخ رشد 
سریع در محصولات پر ارزش مستلزم تلاش ویژه برای حل 
مسائل مربوط به بازاریابی کالاهای فاسد شدنی و توسعه 
فناوری در جهت نیازهای بازارهای هدف است. البته در 
این زمینه سایر زیر بخش ها هم نقش مهمی دارند.و باید به 
الزامات آنها نیز توجه شود.در این راستا مهمترین مسئله, 
الویت قائل شدن برای تحقیقات در زیر بخش باغبانی, با 

توجه به تنوع محصولات در ایران است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

کشاورزی نجات‌دهنده رشد منفی اقتصاد است

تجاری‌سازی دانش بنیان ها در بخش کشاورزی

ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر‌ افزایش پیدا می‌کند

هدفگذاری ۱۰ میلیون تن تولید محصولات گلخانه‌ای 

رئیس جمهور برنامه هفتم توسعه برای مسکن را اجرا کند

٧۶ سال انتظار برای خانه دار شدن ایرانی ها
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فناوری و 
اطلاعات

تاریخ و ساعت رونمایی گلکسی S25 فاش شد
سامسونگ احتمالاً گلکسی S25 را در اوایل سال ۲۰۲۵ معرفی خواهد کرد. به گزارش 
ایسنا، سامســونگ علاوه‌بر آماده‌سازی خود برای انتشار نســخه‌ی نهایی و پایدار رابط 
کاربری One UI 7، در نظر دارد تا سری گلکسی S25 را هم به‌زودی معرفی کند. اکنون 
تاریخ احتمالی رونمایی این خانواده فاش شده است. طبق اطلاعات فاش‌شده در شبکه‌ی 
اجتماعی ایکس، احتمالاً سامسونگ طی رویداد گلکسی آنپکد در تاریخ ۲۲ ژانویه‌ی ۲۰۲۵ 
)چهارشنبه ۳ بهمن( ساعت ۲۱:۳۰ به‌وقت ایران )۱۰ صبح به‌وقت غرب آمریکا(، سری 

گلکسی S25 را به‌صورت رسمی در سن‌خوزه‌ کالیفرنیا معرفی خواهد کرد.
باتوجه‌به گزارش‌های قبلی که ادعا می‌کردند گوشــی سامسونگ مدل گلکسی S25 و 
برادرانش در ژانویــه‌ی ۲۰۲۵ )دی و بهمن( رونمایی خواهند شــد، می‌توان گفت که 
فاصله‌ی زیادی تا عرضه‌ی کهکشانی بعدی کره‌ای‌ها نداریم. اگر تاریخ رونمایی گفته‌شده 
درست باشد، سری گلکسی S25 در مقایسه با سری گلکسی S24 پنج روز دیرتر معرفی 
خواهند شد. ظاهراً سامسونگ برای تبلیغ گلکســی S25 اولترا بیشتر از مدل آبی‌رنگ 
دستگاه استفاده خواهد کرد. گفته می‌شود سامســونگ در رویداد آنپکد پیش‌رو، صرفا 
تیزری از هدست واقعیت ترکیبی جدیدش )پروژه‌ی موهان( که به سیستم‌عامل اندروید 
XR مجهز است، به‌نمایش خواهد گذاشت. طبیعتاً سامسونگ نمی‌خواهد گوشی‌های 
پرچمدارش با معرفی محصولی دیگر، به حاشــیه رانده شوند. به‌احتمال زیاد خانواده‌ی 
 One UI همراه با سیستم‌عامل اندروید ۱۵ و نسخه‌ی پایدار رابط کاربری S25 گلکسی
7 روانه‌ی بازار خواهند شد و تا هفت سال به‌روزرسانی اندروید دریافت خواهند کرد. انتظار 
می‌رود مدل‌های استاندارد و پلاس طراحی مشابهی با نسل گذشته داشته باشند. به نقل 
از زومیت، تصاویر و گزارش‌های فاش‌شده‌ی قبلی از گلکسی S25 اولترا نشان‌دهنده‌ی 
جایگزینی گوشه‌های گرد با گوشه‌های تخت هستند. به‌احتمال زیاد سامسونگ برای 
هر سه گوشی از پردازنده‌ی اسنپدراگون ۸ الیت استفاده خواهد کرد؛ اما شاید نسخه‌های 
عادی و پلاس در بازارهای جهانی با اگزینوس ۲۵۰۰ فروخته شوند. اسنپدراگون ۸ الیت از 
هر نظر نسبت‌ به گذشته پیشرفت‌های چشمگیری داشته است و قدرتمندترین تراشه‌ی 
موبایلی کوالکام محسوب می‌شود. قبل‌تر آزمایش‌هایی مربوط به اگزینوس ۲۵۰۰ فاش 
شده بود که نمی‌توان باتوجه‌به آن‌ها این پردازنده را قضاوت کرد. شایعاتی وجود دارد که 
ممکن است سامسونگ برای پرچم‌داران ۲۰۲۵ خود مانند سری گلکسی S23 به‌طور کامل 
از پردازنده‌ی اسنپدراگون استفاده کند. گفته می‌شود گلکسی S25 حداکثر ۱۲ گیگابایت 

رم و گلکسی S25 پلاس و گلکسی S25 اولترا حداکثر ۱۶ گیگابایت رم خواهند داشت.

حجم قراردادهای وزارت نفت با دانشگاه‌ها به ۱۰۰۰ 
میلیارد تومان رسید

معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری از انعقاد قراردادهای پژوهشی وزارت 
نفت با دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی به ارزش هزار میلیارد تومان خبر داد.

به گزارش مهر، دکتر امید شاکری در نشست مشترک مدیران ارتباط با جامعه و صنعت 
دانشگاه‌ها و پژوهشگاه‌ها با وزارتخانه‌ها و دســتگاه‌های اجرایی که صبح امروز؛ دوشنبه 
۲۶ آذر ۱۴۰۳ در نمایشگاه بین‌المللی برگزار شد، درباره اقدامات وزارت نفت در ارتباط با 
دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی گفت: در سه سال گذشته وزارت نفت اقداماتی از جمله حمایت 
از بیش از ۶۰۰ پایان نامه ارشد و دکتری، اعطای ۴۵ فرصت مطالعاتی و پژوهانه، اعطای 
بورس دانشجویان دکتری در قالب بورس طرح شهید تندگویان، اختصاص ۳۲۰ هزار متر 

مربع برای استقرار شرکت‌های دانش بنیان و نوپا را انجام داده است.
وی همچنین از انعقاد ۴۲۰ قرار داد پژوهشی با دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی به ارزش بالغ 
بر هزار میلیارد تومان خبر داد و ادامه داد: همچنین حضور ۶۷۴ شرکت دانش بنیان در 
فهرست بلند وزارت نفت و ارجاع بیش از دو هزار قرارداد ساخت خرید تجهیزات به ارزش ۳۸ 

همت از اقدامات وزارت نفت در توسعه زیست بوم فناوری و نوآوری بوده است.
معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری گفت: موضوع دیگری که در دستور 
کار داریم ساخت برای بار اول است که در سه سال متوالی مقام نخست را کسب کرده است 

و در مجموع ۱۷۲ میلیون دلار با ۶۱ شرکت دانش بنیان منعقد شده است.
شاکری با بیان اینکه سرمایه صندوق پژوهش هفت برابر افزایش داشته است؛ اضافه کرد: 
نتیجه تلاش‌ها باعث شده صادرات خدمات فنی و مهندسی گسترده‌ای برای مثال کشور 

روسیه و ونزوئلا به ارزش ۳۵۵ میلیون دلار داشته‌ایم.
وی گفت: در چارچوب زمینه سازی و تسهیل گری اقدامات دیگر ارائه نیازهای فناورانه و 
پژوهشی است که ۸۴۳ نیاز شناسایی شده است و در زمینه واگذاری دارایی فکری هم بیش 
از ۲۵ دانش فنی واگذار شده است. همچنین در اقدامی دیگر ممنوعیت واردات کالاهای 
دانش‌بنیان ساخت داخل را در دستور کار قرار دادیم و بر این اساس، واردات بیش از ۲۵۰ 
قلم کالا ممنوع شده است. معاون وزیر نفت در امور مهندسی، پژوهش و فناوری با اشاره به 
حمایت وزارت نفت از اجرای طرح‌های فناورانه گفت: اجرای طرح احیای چاه‌های بسته و 
کم بازده، ساخت اقلام راهبردی، اجرای طرح‌های بهینه سازی مصرف سوخت و توسعه 
زنجیره ارزش پتروشیمی را در دستور کار قرار داده شده است. وی با بیان این‌که امسال 
تولید گاز در کشور، رکورد زده است، تاکید کرد: در این زمینه نه تنها کم‌کاری نداشتیم بلکه 
افزایش داشتیم اما با این وجود، مصرف گاز نیز افزایش یافته است و انتظار داریم جامعه 

دانشگاهی ما را کمک کنند تا مصرف افسارگسیخته را مهار کنیم.

حمایت از دانش بنیان ها با خرید تجهیزات پزشکی بومی 
وزیر بهداشت گفت: اگر استانداردها رعایت شود، دستگاه های تولیدی دانش بنیان ها توسط 
بیمارستان ها، دانشگاه های علوم پزشکی و مراکز پژوهشی زیر مجموعه وزارت بهداشت 
حمایت و خریداری می شــود. به گزارش مهر، محمدرضا ظفرقندی در حاشیه بازدید از 
نمایشگاه ایران ساخت که به همراه معاون علمی رییس جمهور انجام شد، اظهار کرد: ابتدا از 
معاون علمی و معاونت علمی برای برپایی این نمایشگاه بسیار پیشرفته و مفید تشکر می کنم. 
معاونت علمی در این نمایشگاه برای پدیدار کردن زحمات دانش بنیان ها تلاش بسیار کرده 
است که قدردانی می کنم. وزیر بهداشت درباره بازدید امروز خود از این نمایشگاه گفت:امروز 
بیشتر از شرکت های فعال در حوزه علوم پزشکی و دستگاه ها و تجهیزات متعددی که توسط 
دانشمندان جوان کشور در حوزه پزشکی تولید شده، بازدید کردم. این تجهیزات و ‌محصولات 
بعضا در حد تولید داخل و برخی در حد صادرات بودند. محصولات دانش بنیانی که امروز 

مشاهده کردم بسیار پیشرفته و از لحاظ تکنولوژی در سطح بالایی قرار داشت.
ظفرقندی صرفه جویی ارزی محصولات دانش بنیان را دستاورد بسیار بزرگی برای کشور 
عنوان کرد و گفت: تجهیزاتی که در آزمایشگاه ها استفاده می شود و دستگاه های شبیه ساز 
مورد استفاده برای آموزش و میکروپروب های پیشرفته که تا یک میکرون را نشان می‌دهد 
از جمله محصولات دانش بنیانی بود که امروز از آن ها بازدید کردم. بسیاری از تجهیزاتی که 
امروز آن ها را مشاهده کردم، می‌تواند در آینده نزدیک سطح علمی و اقتصادی بسیار خوبی را 
برای حوزه پزشکی کشور تامین کند. وزیر بهداشت درباره درخواست های دانش بنیان های 
حوزه پزشکی از او در این بازدید و اقدامات وزارت بهداشت در جهت رفع نیاز شرکت ها گفت: 
رابطه دو جانبه ای در این رابطه وجود دارد؛ از آنجا که تجهیزات، تجهیزات حوزه پزشکی است، 
وزارت بهداشت وظیفه اش این است که به لحاظ کیفیت، این تجهیزات را ارزیابی کند و اگر 
استانداردها تایید شود و به این اطمینان برسیم، دستگاه های تولیدی دانش بنیان ها توسط 
بیمارستان ها، دانشگاه های علوم پزشکی و مراکز پژوهشی زیر مجموعه وزارت بهداشت 
حمایت خریداری می شــود. وی درباره اختصاص ارز ۴۲۰۰ تومانی به تجهیزات پزشکی 
گفت: این موضوعی است که باید در دولت تصمیم گیری شود و هنوز تصمیم گیری نهایی 
انجام نشده است. ظفرقندی همچنین درباره اجرای قانون هوای پاک و اینکه وزارت بهداشت 
وظیفه دارد ۶ بند قانونی از این قانون را اجرایی کند، گفت: بحث هوای پاک را در دولت مطرح 
کردیم و گزارشی از وضعیت موجود ارائه کردیم که اکنون در چه شرایطی هستیم. همچنین 
گزارشی از آسیب هایی که به دلیل آلودگی هوا به مردم و سلامت آن ها وارد شده و همچنین 
و میزان خسارات اقتصادی ارائه شد. آقای رییس جمهور در این خصوص دستوراتی دادند و 

تقریبا در هر جلسه هیات دولت این موضوع را پیگیری می کنند.

اخبار

معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رییــس جمهور 
بر لزوم ســرمایه گــذاری بر 
فناوری‌های استراتژیک برای 

مقابله با تحریم‌ها تاکید کرد.
به گزارش مهر، حســین افشین در حاشــیه بازدید از 
دوازدهمین نمایشــگاه تجهیزات، مواد آزمایشگاهی و 
تست و مواد آزمون پیشرفته درباره اهمیت حضور مقامات 
دولتی در این نمایشگاه اظهار کرد: نکته مهم در برگزاری 
این رویدادها این است که دســتاوردهای شرکت‌های 
دانش بنیان از ســوی وزرا و مقامات دولتی دیده شود، 
از این رو وقتی صحبــت از تجهیزات آزمایشــگاهی و 
زیرساخت‌های پژوهشی می‌شــود، باید به کیفیت آنها 
توجه داشــته باشــیم، نه تعداد. ما نباید به دنبال تیراژ 

باشیم، بلکه باید کیفیت محصول در اولویت قرار گیرد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهور 
افزود: هنگامی که وزرا و هیئت دولت از این نمایشــگاه 
بازدید می‌کنند و به طور مســتقیم بــا تولید کنندگان 
ارتباط برقرار می‌کنند، مشــکلات موجود را مشــاهده 
کرده و می‌توانند در راســتای بهبــود کیفیت محصول 
پیشــنهاداتی ارائه دهند. این ارتباط باعث می‌شود که 
شرکت‌ها با مشــکلات محصولات خود آشنا شوند و در 

جهت رفع آنها اقدام کنند. افشین ادامه داد: ما به وزارت 
بهداشــت اعلام کردیم که اگر دســتگاه‌ها و تجهیزات 
ساخت ایران در آزمایشگاه‌های دانشگاه‌ها به بهره برداری 
می‌رسد، چالش‌های آنها را اعلام کنند تا صاحبان فناوری 

بر اساس این بازخوردها، اشکالات را برطرف کنند.
وی با بیان این مطلــب که این بازخوردهــا باعث ارتقا 
کیفیت محصولات دانش بنیان خواهد شد، گفت: حضور 
مقامات عالی‌رتبه، به ویژه رئیس‌جمهور، در این رویداد، 
سبب می‌شود که شرکت‌های دانش‌بنیان دیده شوند و 
در کنار آن، انتقادات و پیشــنهادات به صورت مستقیم 

منتقل شده و کیفیت محصولات ارتقا یابد.
وی با اشاره به حمایت‌های واقعی و عملی از شرکت‌های 
دانش‌بنیان، گفت: در ایــن زمینه هم باید به بازار داخل 
 B۲B و هم بازار صادراتی توجه کنیم و امسال ارتباطات
)تجاری به تجاری( شــکل گرفته اســت و کشورهای 
همســایه، مانند عمان، محصولات تولید شــده توسط 

شرکت‌های دانش‌بنیان ایران را خریداری کرده‌اند.
افشــین با تاکید بر ضرورت توجه به دانشگاه‌ها ومراکز 
تحقیقاتی و بازارهای صادراتی خاطر نشــان کرد: یکی 
از مخاطبــان تجهیزات آزمایشــگاهی، دانشــگاه‌ها و 
مراکز تحقیقاتی هســتند. از طرفی باید بــه بازارهای 
صادراتی کشــورهای همسایه متمرکز شــویم چرا که 
قیمت مناسب محصولات ایرانی نســبت به نمونه‌های 
خارجی، فرصت‌های خوبی بــرای صادرات محصولات 
دانش بنیان کشور ایجاد کرده اســت. بر همین اساس 

در ســال‌های آینده بر دو موضوع کیفیت محصولات و 
بازخوردهای مصرف کنندگان و بازار متمرکز می‌شویم. 
معاون علمی رییــس جمهور در باره حضــور مهمانان 
خارجی در نمایشگاه، خاطرنشان کرد: امسال ۸ هیات 
خارجی در این نمایشگاه حضور داشتند ولی باید حضور 
آنها پر رنگ تر شــود.‌این گام‌های اولیه برای توســعه 
ارتباطات متن با کشــورهای دیگر است. معاون علمی 
رییس جمهور با تاکید بر اینکــه محصولاتی که در این 
نمایشگاه به نمایش گذاشته شده‌اند، هیچ محدودیتی از 
نظر اعمال تحریم‌ها ندارند، افزود: اگر محصولی در داخل 

کشور تولید شود، هیچ محدودیتی برای واردات آن وجود 
ندارد ولی آن دسته از فناوری‌های که دانش آن در کشور 
وجود ندارد، مشمول تحریم می‌شود. وی در ادامه تصریح 
کرد: محصولی دچار تحریم می‌شود که توان ساخت آن 
را نداریم از این رو یکی از راه‌های مقابله با تحریم‌ها این 
است که حوزه‌های استراتژیک را شناسایی و بر روی آن 
سرمایه‌گذاری و محصولات با کیفیت تولید کنیم. هدف 
ما این است که شرکت‌های دانش‌بنیان بتوانند محصولات 
با کیفیت تولید کنند و این محصــولات نه تنها در بازار 

داخلی، بلکه در بازارهای صادراتی نیز موفق باشند.

معاون علمی و فناوری اعلام کرد:

سرمایه گذاری بر فناوری‌های استراتژیک 
News kasbokar@gmail.com

بر اســاس آخریــن گفته مســئولان طــی چهارماه 
گذشــته وزارت ارتباطات در مجموع بــه ۹۶ درصد از 
درخواســت‌های مردمی با موضوع ارتباطات روستایی 
رسیدگی و پاسخ مناسب داده و با برنامه ریزی و اقدامات 
انجام شده دسترسی ۶۹۹ روستای کشور به شبکه ملی 

اطلاعات و اینترنت پرسرعت ایجاد شده است.
به گزارش ایسنا، اگر اینترنت در یک زمانی تکنولوژی 
جدیدی محســوب می شــد، اکنون می توان گفت به 
بخش جدایی ناپذیر زندگی شهروندان از نحوه ارتباط تا 
سرگرمی، تبدیل شده بررسی ها حاکی از آن است که 
اتصالات وسیع در کشورهای در حال توسعه می تواند 
سبب توسعه بهبود زیرســاخت اطلاعات کلی شود و 
تأثیرات مثبتی در بهبود سیاسی-اقتصادی ایجاد کند.

در طول تاریخ، کارآفرینان هیچ‌گاه مســیر همواری را 
برای رسیدن به اهداف خود طی نکرده‌اند اما امروزه به 
کمک فناوری مسیر هموارتری برای دستیابی به اهداف 
خود دارند و ویژگی‌های عصر جدید کســب وکارها و 
کارآفرینان را ملزم می‌ کند برای ورود و بقا در بازار پویا 
باشــند و خود را با تغییراتی که در محیط کسب‌وکار 

اتفاق می‌افتد، در اسرع وقت تطبیق دهند.
کارشناسان بر این باورهستند وقتی اینترنت و فناوری 
در روستاها راه اندازی شود، بر تولید ناخالص کشور تاثیر 

مســتقیم می گذارد و یکی از تاثیرات مثبت آن ایجاد 
اشتغال در روستاها اســت. بنابراین از گذشته تاکنون 
موضوع ایجــاد عدالت ارتباطی در مناطق روســتایی 
و صعب العبور با کمک پروژه شــبکه ملی اطلاعات و 

فیبرنوری مورد توجه قرار گرفته است.
بنابراین عدالت ارتباطی را نمی‌توان مختص به مناطق 
شهری دانست و مناطق روســتایی و صعب العبور هم 
باید از این حق برخوردار شــوند براین اساس برقراری 
ارتباطات پایدار و ثابت برای روستاییان چند سالی است 
که مورد توجه دولتمردان از جمله دولت چهاردهم قرار 

گرفته است.
توســعه امکانات، تجهیزات و زیرساخت‌های ارتباطی 
در سراسر کشور و تسهیل دسترسی‌های مردم در این 
بخش به ویژه در مناطق محروم و روستاهای دور افتاده 
از اولویت مهم وزارت ارتباطات است و به گفته مسئولان 
مهم‌ترین هدف این حوزه بر اساس برنامه هفتم توسعه، 
دسترسی صددرصدی روستاهای بالای بیست خانوار به 
شبکه ملی اطلاعات است و بر اساس ابلاغ وزیر ارتباطات 
به غیر از ایجاد دسترسی، بهبود ارتباطات و ارتقای آن 

نیز در برنامه‌های این حوزه قرار دارد.

بر اســاس آخرین آمار رسمی اعلام شــده طی حدود 
چهار ماه گذشــته با برنامه ریزی و اقدامات انجام شده 
دسترسی پرسرعت ۶۹۹ روستای کشور به شبکه ملی 
اطلاعات ایجاد شــده اســت. نیک محمد بلوچ زهی - 
مجری طرح توسعه ارتباطات روستایی - چندی پیش 
با اشاره به اینکه ۴۱۸ کیلومتر فیبرنوری روستایی نیز 
در این مدت در سطح ۱۰ استان کشور مورد بهره‌برداری 
قرار گرفته اســت، توضیح داد: بیشــترین روستاهای 
توسعه داده شــده با ۹۴ روستا در اســتان کرمان قرار 
دارد و  در ۹ استان بیشتر از ۳۰ روستا اتصال به شبکه 
ارتباطی برقرار شد این درحالیست که بیشتر روستاهای 
بدون ارتباط در مناطق صعب العبــور و دورافتاده قرار 
دارنــد و فرآیند برقراری ارتباط و ایجاد دسترســی به 

اینترنت در آنها بسیار سخت و پرهزینه است.
با وجود اهمیت اتصال روستاها به اینترنت و برخورداری 
از خدمات آن مسئولان از جمله وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات تأکید می کنند نباید کیفیت انجام کار فدای 
سرعت شود و باید از نگاه مردم به عملکرد خود نگاه کرد. 
در واقع اگر  آمار و ارقامی در خصوص اتصال شــهرها و 
روستاها به شبکه ارتباطی به مردم و نمایندگان مجلس 

ارائه می شود، اصل مهم جلب رضایت مردم است و نه 
ارائه آمار و ارقام.

گفتنی است ماه گذشته وزارت ارتباطات اعلام کرد که 
از ابتدای آغاز به کار خود در دولت چهاردهم در مجموع 
به ۹۶ درصد از درخواســت‌های مردمی ثبت شده در 
سایت »کارزار« با موضوع ارتباطات روستایی رسیدگی 
و پاسخ مناسب داده شده اســت. کارزار )بستر آنلاین 
کمپین‌های جمع آوری امضا(  که از خردادماه ســال 
۱۳۹۶ راه‌اندازی شد، یک استارتاپ اجتماعی است که 
مأموریت اصلی آن ترویج مطالبه‌گری مدنی و هم‌افزایی 
اجتماعی اســت. این ســایت به عنوان پلتفرمی امن، 
مستقل و رایگان برای طرح درخواست‌ها، شکواییه‌ها 
و تقدیرهای جمعی از طریــق جمع‌آوری امضا معرفی 

شده است.
یکی از اولویت‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات  
توسعه ارتباطات روستایی در جهت رفع شکاف دیجیتال 
و برقراری عدالت ارتباطی در سراســر کشور به شمار 
می‌رود که در این راســتا، این وزارتخانه بعد از احصای 
وضعیت روستاهای فاقد ارتباطات و یا دارای ارتباطات 
بی‌کیفیت، برنامه‌ریزی مدونی نسبت به ارتقای فناوری 
یا احداث سایت‌های جدید روستایی در دستور کار قرار 

داده است.  

با امضای توافق‌نامه همکاری میان معاونت علمی و وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، یکصد میلیون دلار تســهیلات 
ارزی با هدف توسعه صادرات به شرکت‌های دانش‌بنیان 

اختصاص می‌یابد.
به گزارش مهر، با حضور حســین افشین، معاون علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور، و عبدالناصر 
همتی، وزیر امــور اقتصادی و دارایــی، در دوازدهمین 
نمایشــگاه تجهیزات، مواد آزمایشگاهی، تست و آزمون 
پیشرفته ایران‌ســاخت، توافق‌نامه‌ای برای ارائه خدمات 
مالی، حمایتی، اعتباری و تسهیلات ارزی به شرکت‌های 

دانش‌بنیــان به‌منظــور رشــد صــادرات محصولات 
دانش‌بنیان و تأسیس شــتاب‌دهنده تخصصی توسعه 
صادرات این محصولات امضا شــد. یکــی از مهم‌ترین 
رویکردهای این توافق‌نامه، ایجاد سازوکارهای لازم برای 
تخصیص بخشــی از منابع نظام بانکی و بیمه‌ای کشور 
به تأمین مالی، ســرمایه‌گذاری و ضمانت شــرکت‌ها و 
محصولات دانش‌بنیان است. بر اســاس این توافق‌نامه، 
وزارت امور اقتصــادی و دارایی متعهد به تخصیص خط 

اعتباری و تسهیلات ارزی به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار به 
شرکت‌های دانش‌بنیان شده است. معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری نیز در چارچوب 
این توافق‌نامه متعهد شده اســت که از تأسیس و صدور 
مجوز فعالیت شــتاب‌دهنده تخصصی توسعه صادرات 
محصولات دانش‌بنیان با همکاری شرکت مادر تخصصی 
ســرمایه‌گذاری‌های خارجی ایران حمایت کند. هدف 
از راه‌اندازی این شــتاب‌دهنده، ارائه خدمات تخصصی 

به شرکت‌ها و محصولات دانش‌بنیان به‌منظور افزایش 
صادرات است. شرکت مادر تخصصی سرمایه‌گذاری‌های 
خارجی ایران نیز در قالب این شــتاب‌دهنده تخصصی، 
اقدام به ایجاد زیرساخت‌های لازم برای توسعه صادرات 
محصولات دانش‌بنیان خواهد کرد. این خدمات شامل 
نیازسنجی، بازاریابی و فروش بین‌المللی، تأمین مالی ارزی، 
صدور ضمانت‌نامه، جذب سرمایه‌گذاران خارجی برای 
تولید و صادرات، و ارائه خدمات حقوقی، بانکی، گمرکی و 
مطالعات بازار به شرکت‌های دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاران 

خارجی است.

یک شرکت دانش‌بنیان اقدام به ساخت چند محصول 
فناورانه در حــوزه پایش )اندازه گیــری( آلاینده‌های 
محیط زیست کرده که برخی از آنها در صنایع بزرگ به 

بهره‌برداری رسیده اند.
امید حسین پور، کارشــناس فنی یک شرکت دانش 
بنیان در گفتگو با مهر ۴ محصول این شــرکت را برای 
 PSDM پایش آلودگی هوا معرفی کرد و گفت: دستگاه
یا دســتگاه پایش ذرات خروجی دودکش صنایع یکی 
از محصولات تولیدی این شــرکت دانش بنیان است 
که برای انــدازه گیری غلظــت ذرات خروجی از کلیه 
دودکــش در فرآیندهای صنعتی با نمونــه برداری در 
شرایط ایزوکینتیک و اندازه گیری پارامترهای سرعت، 
دما، فشار، رطوبت نسبی و دبی جریان گاز در دودکش و 
همچنین اندازه گیری دما، فشار، رطوبت محیط و ارتفاع 

نقطه نمونه برداری از سطح دریای آزاد کاربرد دارد.

نصب دستگاه PSDM در شرکت سیمان و 
فولاد مبارکه اصفهان

وی ضمن اشاره به اینکه این دســتگاه با قابلیت شارژ 
شــدن دیگر نیازی به برق شــهری ندارد، گفت: این 
دستگاه از حافظه بالایی برخوردار است و دارای وکیوم 
بالا جهــت تقلیل زمان نمونه برداری اســت. خاموش 
شدن خودکار پمپ وکیوم پس از نمونه برداری و قابلیت 
تشخیص خودکار از دیگر ویژگی‌های این محصول به 
شمار می‌رود. این دســتگاه قابلیت تشخیص خودکار 
میزان تغییرات و ثبت پارامترها را دارد و در شرکت‌ها 
و کارخانجات ازجمله شرکت ســیمان و فولاد مبارکه 

اصفهان و … نصب شده است.
حسین پور با بیان اینکه این دستگاه مورد تایید محیط 

زیست کل کشــور و دارای اســتاندارد و ایزو ۱۷۰۲۵ 
است، گفت: همچنین دارای گواهینامه کالیبراسیون 
از سوی شرکت اســت و نمونه مشابه دیگری در کشور 
ندارد و ما تنها شرکت تولید چنین محصولی هستیم. 
این محصول دارای خدمات پس از فروش ده ساله و یک 

ساله گارانتی است.

اندازه گیری ذرات معلق آلاینده هوا با قطر 
کمتر از ۱۰ میکرومتر با دستگاه بومی

وی دومین محصول این شــرکت را دســتگاه پایش 
لحظه‌ای ذرات معلق محیط عنوان کــرد و افزود: این 
دســتگاه جهت اندازه گیری ذرات معلق آلاینده هوا با 
قطر کمتر از ۱۰ میکرومتر و کمتــر از ۵/ ۲ میکرومتر 
به کار مــی‌رود. دارای قابلیت ارســال داده‌های پایش 
 GPRS آلودگی هوا از محل نصب خود به کمک سیستم
به فضای اینترنت بوده کــه این داده‌ها در محلی دیگر، 
از طریق مرورگر کامپیوتر قابل مشاهده و ذخیره است.

وی ادامه داد: همچنین این دستگاه دارای قابلیت‌های 
دیگری از جمله نمایش داده‌های اندازه گیری شده در 
محل و نمایش میزان شاخص کیفیت هوا و ارسال آن به 

مانیتور مرکزی است.

پایش هوای محیط کارخانجات با دستگاه 
غبارسنج محیطی پرتابل

این فعال دانش بنیان یکی دیگــر از محصولات دانش 
بنیان این شرکت را دستگاه غبارسنج محیطی پرتابل نام 
برد و گفت: این محصول جهت اندازه گیری غلظت ذرات 

موجود در محیط با قطــر کمتر از ۱۰ میکرومتر، کمتر 
از ۵/ ۲ میکرومتر و کمتــر از ۱ میکرومتر به کار رفته و 
همچنین علاوه بر غلظت کل ذرات معلق )TSP(، تعداد 
ذرات معلق در واحد حجم هــوای آزاد را نیز به صورت 
شمارشــی اعلام می‌کند. این دستگاه به منظور پایش 
هوای محیط کارخانجات، سطح شهر و دیگر محیط‌های 
بسته به کار می‌رود. همچنین قادر است پارامترهای دما 

و رطوبت محیط را نیز اندازه گیری و نمایش دهد.

ساخت دســتگاه آنالیز گاز ســنج پرتابل 
دودکش توسط فناوران ایرانی

این فعال فنــاور به معرفی دســتگاه PSGA یا همان 
دســتگاه آنالیز گاز ســنج پرتابل دودکش پرداخت و 
H2S_SO_ گفت: این دستگاه شامل سنســورهای

CO_O2_NO_NO2_CO2 و همچنین HS است 
که در کارخانجات و شــرکت‌های اعم از پتروشیمی و 
فولاد کاربرد دارد و در حال حاضر در پتروشیمی شازند 
و پتروشیمی بندر امام خمینی و نطنز و همچنین فولاد 
مبارکه اصفهان سالیانه و دوره‌ای در حال پایش و اندازه 

گیری است.
کارشناس فنی شرکت دانش بنیان فن پایا خاطرنشان 
کرد: این دستگاه دارای میکروکنترلر صنعتی هوشمند 
و دارای حافظــه داخلی ۳۰۰۰ دیتا بــوده و مجهز به 
سنســورهای گازی با طول عمر بالا و هم چنین دمای 
جریان گازی تا ۹۰۰ درجه سانتی گراد و دارای باطری 
لیتیوم یون قابل شــارژ با طول عمر بالا اســت. درصد 
خطای این دستگاه با دستگاهی که محیط زیست کشور 

مرجع قرار داده شــده کمتر از ۰٫۱و پایین‌تر بود که با 
قاطعیت می‌توان گفت با محصول خارجی برابری دارد.

به گزارش مهر، شــرکت فن پایا یک مرکز دانش بنیان 
است که هسته آن در سال ۱۳۹۰ تحت عنوان »گروه 
پژوهشی فناوری‌های کنترل آلودگی هوا« بعنوان یک 
گروه پژوهشی خودگردان )اســتاد محور( در دانشگاه 
تهران راه اندازی شد. پس از سه ســال فعالیت بدلیل 
برخی محدودیت‌ها، فعالیت خود را از ســال ۱۳۹۴ در 
قالب یک شــرکت خصوصی در پارک علــم و فناوری 

دانشگاه تهران آغاز کرد.
با توجه به سوابق قبلی و پتانسیل اولیه توانست در مدت 
کوتاهی محصولات دانش بنیان خود را در حوزه پایش 
)اندازه گیــری( آلاینده‌های محیط زیســت بویژه در 
بخش هوا به تولید انبوه رساند بطوریکه در حال حاضر 
۱۱ محصول دانش بنیان تجاری شده را تولید می‌کند 

و کشور را از وابستگی به واردات بی نیاز ساخته است.
حوزه کاری این شرکت تولید تجهیزات نمونه برداری 
و اندازه گیری آلاینده‌های محیط زیست است. از دیگر 
فعالیت‌های مرکز انجام امور پژوهشــی و مهندسی در 
نگهداری و راهبــری تصفیه خانه‌ها و کنترل انتشــار 

آلاینده‌های هوا و تولید بیوگاز از پسماندها می‌باشد.
غبارســنج پرتابل خروجی دودکش صنایع، گازسنج 
پرتابل دودکش، غبارســنج پرتابل محیطی، گازسنج 
پرتابل محیطی، تیرگی ســنج اگزوز خودرو، گازسنج 
خروجی اگزوز خودرو، صوت ســنج محیطی، دستگاه 
اندازه گیــری ذرات معلق هوای ازاد، دســتگاه پایش 
ایستگاهی آلاینده‌های شهری، دســتگاه تصفیه هوا، 
دستگاه اندازه گیری PH از جمله محصولات تولیدی 

این شرکت به شمار می‌رود.

چند روستا به اینترنت متصل شده اند؟

۱۰۰ میلیون دلار تسهیلات برای توسعه صادرات دانش‌بنیان

ساخت ۴ محصول فناورانه برای پایش آلاینده‌ها
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اصناف

بحث خدمات پس از فــروش لوازم 
خانگي همــواره از مســائل چالش 
برانگيــز و ايجاد‌كننــده دغدغــه 
براي مــردم بوده اســت. حتي كار 
به جايي رســيده كه برخــي مراكز 
غيرمجــاز اقدام به چــاپ كارت‌هاي تقلبــي خدمات پس 
از فروش انــواع برند‌هاي لــوازم خانگي کرده‌انــد، كه اين 
 كار غيرقانونــي آنان عرضــه كالاي بي‌كيفيت را آســان‌تر

 مي‌كند. 
اتحاديــه صنــف توليدكننــدگان و فروشــندگان لوازم 
خانگي براي جلوگيــري از ورود كالاي قاچاق و بي‌كيفيت 
به بازار، بازرســي غيرمحســوس از چاپخانه‌هاي شــهر را 
 به عنــوان يكــي از نخســتين اقدامــات خــود اجرايي

 كرد. 
به اين ترتيب كه عــده‌اي از اعضــاي هيات‌مديره اتحاديه 
با يك دوربيــن كه در محل مناســبي تعبيه شــده بود به 
چاپخانه‌هــا مراجعــه و از آنــان درخواســت چــاپ 
كارت‌هاي تقلبــي خدمات پــس از فــروش را كردند كه 
 درخواســت آنها بــا موافقت تعــدادي از چاپخانــه داران

 روبه‌رو شد. 
ســوال اينجاســت كــه مســئول برخــورد با ايــن نوع 
تخلف‌ها چه ارگاني اســت و چــرا بايد فضا بــراي اينگونه 
سوءاســتفاده‌ها فراهم باشد؟ پاســخ به اين سوال به عهده 
مراجــع نظارتــي و كنترل‌كنندگان حكومتي بازار اســت 
چرا كــه دايره نظــارت اتحاديه‌هــا به مراكــز مجازي كه 
 مجوز فعاليت خود را از اتحاديــه دريافت كرده‌اند، محدود 

مي‌شود. 
دولت اگر قصد دارد جلوي توليد و عرضه كالاي بي‌كيفيت 
و قاچاق را بگيــرد بايد زمينــه‌اي فراهم آورد تا كســاني 
كه مي‌خواهنــد كارت خدمات پس از فــروش چاپ كنند 
از اتحاديــه توليد‌كنندگان و فروشــندگان لــوازم خانگي 
مجوز دريافــت كنند. اين اقدام كمــك مي‌كند بحث ورود 
كالاي قاچاق و بي‌كيفيت تا حد قابل ملاحظه‌اي ســامان 
يابد، چرا كــه اتحاديه تمــام وارد‌كنندگان را شناســايي 
كرده اســت و مي‌توانــد از ورود هــر كالاي غيرمجازي به 
راحتي جلوگيــري كند. بســياري از خريــداران به دليل 
عدم آگاهــي و عــدم تشــخيص كالاي قاچــاق و كالاي 
 اصل، ناآگاهانــه از كالاهاي قاچاق و بي‌كيفيت اســتفاده 

مي‌كنند. 
طي دو سال اخير شكايت از گرانفروشي لوازم خانگي بسيار 
كاهش يافته است و بيشتر شكايت‌ها مربوط به نحوه خدمات 
پس از فروش است، زيرا در بازار آن قدر جنس زياد است كه 
فروشنده مجبور اســت براي رقابت حتي کمتر از نرخ سود 

مصوب را بگيرد. 
در همين زمينه محمــد طحانپور، رئيــس اتحاديه لوازم 
خانگــي بــه »كســب‌وكار« مي‌گويــد: در حــال حاضر 

لوازم خانگي چيني كــه حتي كارخانه‌هــاي توليدي نيز 
ندارند به صورت قاچاق وارد كشــور شــده و گارانتي‌هاي 
 تقلبــي چــاپ شــده در چاپخانه‌هــا روي آن نصــب 

مي‌شود. 
بــه گفتــه وي شــباهت كارت‌هــاي گارانتــي تقلبــي 
بــه كارت‌هــاي اصلــي بــه حــدي اســت كــه فقــط 
مي‌تــوان از طريــق ارائــه شــماره ســريال به شــركت 
 ارائه‌دهنــده خدمت از اصل يــا تقلبي بــودن آن مطمئن 

شد. 
طحانپــور تصريح كرد: چــاپ كارت‌هــاي گارانتي تقلبي 

يكي از مشــكلات در ارائــه خدمات پس از فروش اســت.  
ايــن كارت‌ها كاملا شــبيه كارت‌هاي اصلي اســت، با اين 
تفاوت كــه وقتي خريدار با مشــكلي مواجه مي‌شــود و با 
شركت تماس مي‌گيرد، شماره ســريال مندرج روي كارت 
با سيســتم شــركت همخواني ندارد و همين مساله سبب 
شده تا بخشي از شكايت‌ها را به خود اختصاص دهد و جالب 
 اينجاســت كه حتي فروشــنده هم از اين موضوع اطلاعي

 ندارد. 
اگر دولت واقعــا اراده برخورد بــا متخلفــان را دارد، بايد 
جلوي قاچاق و چــاپ كارت‌هاي گارانتــي تقلبي را بگيرد 

كه لازمه آن، اين اســت كــه قبل از واردات لــوازم خانگي 
اين اتحاديــه هم جزو مراحلــي قرار گيــرد كه صلاحيت 
وارد‌كننده را تاييد كند كه چه كالايي از چه كشــوري قرار 
 است وارد شود تا رد پايي از قاچاق كالا براي پيگيري داشته

 باشــيم.  محمد طحانپــور در ادامه بــا تاكيد بــر اينكه 
رســيدگي به نصب و انتشار برچســب‌ گارانتي‌هاي تقلبي 
وظيفه ســتاد مبارزه بــا قاچــاق كالا و ارز اســت، افزود: 
قانونا بايد به اين صورت باشــد كه اگر به چاپخانه‌اي براي 
چاپ گارانتي‌هــاي تقلبي مراجعــه كــرد آن چاپخانه از 
 اتحاديه‌هاي مربوطه و دستگاه‌هاي دولتي ذيربط استعلام

 بگيرد.  وي می گوید: اطلاع‌رساني و فرهنگ‌سازي در اين 
زمينه به عهده رسانه‌هاســت و اتحاديه نيز آمادگي دارد در 
اين امر رســانه‌ها را ياري كند. به همين منظور در مقاطع 
زماني مختلف، نمايشگاه‌هايي از كالاهاي قاچاق كشف شده 
برگزار مي‌كنيم تا مردم شباهت‌هاي كالاي بي‌كيفيت و اصل 
را بدانند و از كالاي بي‌كيفيت استفاده نكنند. اتحاديه‌ها به 
درستي خواهان واگذاري بخشي از كارهاي نظارتي از سوي 
دولت به خود هســتند و معتقدند اگر اتحاديه‌هاي صنفي 
به‌طور واقعي وارد مسائل شوند، بســياري از كارها سامان 

پيدا مي‌كند. 

 رئيس سابق اتحاديه لوازم خانگي در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« تشریح کرد 

 چاپ آسان کارت‌های گارانتی تقلبی

خريد شــب عيد همواره يكي از چندين دغدغه مردم  در 
روزهای آخر اسفند است و خريد لباس و منسوجات  بخش 
عمده خرید های شب عید است. در كنار نو شدن لباس‌ها 
،خريد لباس بــراي قلب دوم بدن يعني پا بيشــتر از باقي 
پوشاك اهميت دارد. پوشيدن كفش‌هاي شيك و مجلسي و 
خريد كفش‌هاي مناسب براي  خیلی ها اهمیت دارد. چه كفشي با چه قيمت و امكاناتي 
مناسب‌تر است؟ چرا كفش و كيف چرم اينقدر گران است؟ مردم براي خريد شب عيد 

بايد چه ميزان از بودجه خود را صرف خريد كفش كنند؟ 
اين‌ها همگي سوالاتي است كه مي‌تواند با يافتن پاسخ آن گامي رو به جلو براي خريد 

كالاي مناسب مشتريان باشد. 
ايران با پيشينه ســه هزار ســاله در تهيه لباس و كفش، نخســتين و قديمي‌ترين 
توليدكننده محصولات چرمي ‌در جهان بوده اســت. بيش از 90 ســال از تاسيس 
نخســتين كارخانجــات توليد چــرم در شــهرهاي همــدان و تبريــز مي‌گذرد 
و توليد صنعتي كفش نيز قدمتي 50 ســاله در كشــورمان دارد. البتــه اين كالاي 
لوكس و نســبتا گران هم‌اكنون در سراســر جهان مشــتريان خاص خود را دارد و 
برندهاي بزرگــي كماكان از چرم براي توليد محصولات‌شــان اســتفاده مي‌كنند. 
 اما به دلايلــي ايران هنوز نتوانســته در اين صنعــت- هنر به جايگاهي برســد كه 

در خور آن است. 
 

  زيره خوب يعني راحتي پا
»اكثر زيره‌هايي كه در ايران مورد اســتفاده قرار مي‌گيرد از مــواد ضايعاتي، پي‌يو يا 
پي‌وي‌سي تهيه مي‌شود كه از كيفيت پاييني برخوردارند. حتي اروپا واردات كفش‌هاي 
چيني با زيره پي‌وي‌سي را ممنوع اعلام كرده است.« اين جمله را يكي از توليدكنندگان 
كفش چرمي مي‌گويد و مي‌افزايد: »70 درصد راحتي پا به زيره كفش مربوط مي‌شود. 
زيره‌اي مناسب است كه با متريالي خوب و بر مبناي حالت‌هاي پا ساخته شده باشد. 
99 درصد زيره‌هايي كه در بازار ايران به نام طبي به فروش مي‌رسد، غيرواقعي است 
و وجود مواد ژله‌اي روي پاشنه زيره دليل طبي بودنش نيست كه پا را نيز به هر طرف 

انعطاف مي‌دهد.« 
»رسول‌فر« قيمت كيف‌هايش را بسته به ميزان مواد به‌كار رفته بين 100 تا 250 هزار 
تومان عنوان مي‌كند و عمر يك كيف چرمي ‌زنانه را به شرط برخورداري از جنس خوب 
و نگهداري مناسب بيش از 5 سال مي‌داند. وي ذائقه مردم را براي استفاده از محصولات 
چرم رو به افزايش مي‌داند و مي‌گويد: »استفاده از واكس يا روغن زيتون به‌طور مرتب 

روي كيف به ماندگاري و دوام آن كمك مي‌كند.« 
اين توليدكننده، بزرگ‌ترين مشكل عقب‌ماندگي صنعت كيف و كفش ايران نسبت به 
كشورهاي پيشرفته همچون ايتاليا، فرانسه و تركيه را مربوط به ضعف در قالب‌سازي و 
تكنولوژي موجود در ايران مي‌داند و معتقد است با رفع اين دو مشكل قطعا به جايگاه 

خوبي در بازارهاي جهاني خواهيم رسيد. 

  صنعتي جامانده از تكنولوژي
محســن بهشــتيان، جوان 30 ســاله‌اي اســت كــه همراه بــا بــرادرش از 
كودكي حرفــه پدرشــان را دنبال مي‌كنــد؛ حرفــه‌اي كه ســال‌ها پيش در 
 يكي از محله‌هاي اصفهان با كفاشــي كوچكي آغاز شــد و اينك با 8 شــعبه و 
150 كارمنــد و كارگــر بــه شــيوه‌اي صنعتــي و علمي ‌بــه توليــد كيف و 
كفــش چرمــي ‌مي‌پردازنــد. وي مي‌گويــد: »بــراي توليد كفــش معمولا از 
3 نوع چرم گاوي، بزي و شــتري اســتفاده مي‌شــود. كفش‌هاي مردانه حتما 
بايــد از چــرم گاوي تهيه شــوند چراكــه هم ضخامــت بيشــتري دارد و هم 
 محكم‌تر اســت و بــراي آقايــان كــه وزن بالاتري دارند، مناســب‌تر اســت.
 براي كفش‌هاي زنانه هم از چرم گاوي با ضخامت كمتر و هم از چرم بزي به‌دليل 
ظرافتش استفاده مي‌شود. چرم شتري نيز در قسمت زيرين كفش مانند آستر و كفي 
كاربرد دارد. برخلاف چرم مصنوعي كه عرق را به خود پا برمي‌گرداند، كفش چرم 
طبيعي عرق پا را دفع و از ايجاد بو و قارچ‌هاي پوستي در پا جلوگيري مي‌كند.« وي 
مي‌افزايد: » يك كفش خوب بايد از قالبي استاندارد، ارتفاع سقفي مناسب  و متريالي 
درجه يك برخوردار باشد. هم‌اكنون صنعت كفش در دنيا از نظر مدل و تنوع به رشد 
بالايي رسيده است كه ناشي از تكنولوژي‌هاي جديد است. هرچند در سال‌هاي اخير 
برخي از توليدكنندگان ايراني نيز با واردكردن ماشين‌آلات جديــد پالـــكشي، 
دستگاه‌هاي تزريق، قالب و... به سمت اين تكنولوژي‌ها در حــركــتند اما تا رسيدن 

به جايگاه مطلوب هنوز راه زيادي مانده است.«

  چرم ‌مصنوعي؛ محصولي متنوع و ارزان
گراني محصولات چرم و نداشتن قدرت خريد بسياري از مردم باعث شده تا محصولي 
جديد به نام چرم صنعتي يا مصنوعي توليد شود كه هم ارزان‌تر از مشابه طبيعي‌اش 
است و هم متنوع‌تر. جواد روحاني يكي از توليدكنندگان چرم مصنوعي درباره اين صنعت 
مي‌گويد: »تنوع در رنگ، مدل و قيمت يك سومي‌ چرم مصنوعي نسبت به طبيعي 
بسياري از مردم را به استفاده از آن ترغيب كرده است. برخي از خانم‌ها ترجيح مي‌دهند 
به‌جاي هزينه كردن براي يك كيف چرم، با همان مبلغ سه كيف چرم مصنوعي با رنگ‌ها 
و مدل‌هاي متفاوت بخرند و در مناسبت‌هاي مختلف استفاده كنند. البته خريداران بايد 
در هنگام خريد به اين نكته واقف باشند كه دو نوع چرم مصنوعي وجود دارد كه تشخيص‌ 
آن از يكديگر كمي‌ سخت است. يك نوع از مواد پي‌وي‌سي ساخته مي‌شود كه جنسي 
سخت دارد و در اثر سرما و گرما خيلي زود ترك مي‌خورد. نوع دوم از مواد پي‌يو تهيه 
مي‌شود كه جنسي نرم دارد و از كيفيتي بالاتر و مقاومت بيشتري برخوردار است. اين 

توليدكننده قيمت كيف‌هايش را بين 48 تا 64 هزار تومان عنوان مي‌كند. 

  آموزش، لازمه رشد هر صنعتي
چند سالي است رشته توليد كفش به‌طور آكادميك در يكي از دانشگاه‌هاي علمي‌-
كاربردي تهران به علاقه‌مندان آموزش داده مي‌شــود و نخستين فارغ‌التحصيلانش 

نيز توليدي كيف و كفش راه انداخته‌اند. محمدنقي ســليمي، ‌استاد دانشگاه در اين 
رشته مي‌گويد: » آموزش لازمه ارتقاي ســازماني هر صنعتي است، با پيگيري‌هاي 
به‌عمل آمده توســط جامعه صنعت كفش ايران از سال 87 با شــروع به كار دانشگاه 
علمي_‌كاربردي توليد كفش، بســياري از مديران و پرســنل كارخانه‌اي اين صنعت 
فرصتي يافتند تا با تحصيل در اين رشــته به‌طور علمي ‌با فرآيند توليد كفش مانند 
 طراحي، كنترل، مديريت، بازرگاني و... در اين حوزه آشــنا و به ارتقاي محصولاتشان 

بپردازند.« 
وي پاپوش را پوشــاكي عنوان مي‌كند كه چون با كف پا درگير است و با مغز، اعصاب 
و سيســتم گوارش ارتباط دارد، درنتيجه حتما بايد از استاندارد اجباري تبعيت كند. 
اين استاد دانشگاه بهترين ســاعات خريد كفش را پيش از ظهر مي‌داند و مي‌گويد: » 
در ســاعات بعدازظهر ابعاد پا به‌دليل فعاليت روزانه چاق‌تر مي‌شود و ساعت مناسبي 
براي خريد كفش نيســت. همچنين در هنگام خريد بايد پاخور كفش مناسب باشد. 
يعني خريدار هر دو لنگ كفش را بپوشد و با آن قدم بزند و احساس راحتي كند. اينكه 
برخي‌ها كفش تنگ‌تر مي‌خرند تا جا باز كند، درواقع بيش از يك باور غلط نيســت. 
 همينطور بايد از فروشنده درباره ويژگي كفش و نوع چرم پرسيد و فاكتور خريد مطالبه 

كرد.«

  افزايش قيمت كيف و كفش چرم به‌دليل كمبود مواد اوليه
جليل دهقاني، عضــو انجمن صنايع ملي چرم ايران با اشــاره به مشــكلات صنعت 
چرم در كشــور اظهار كرد: يكي از اصلي‌ترين مشــكلات اين صنعــت، تامين مواد 

اوليه اســت و از آنجا كــه توليد چــرم، مــواد اوليه بســياري را مصــرف مي‌كند 
 تحريم ايــن مــواد، تاثيــرات زيــادي را در صنعت چــرم و توليد كيــف و كفش 

گذاشته است. 
وي ادامه داد: اين مساله موجب شده كارخانه‌هاي چرم‌سازي از مواد اوليه دسته‌دوم در 
توليد چرم استفاده كنند و اين موضوع مشكلات زيادي را در صنعت چرم ايجاد كرده 

است. 
دهقاني با اشــاره به كمبود پوســت گاو در كشــور اظهار كرد: چــرم گاوي كه از آن 
 به‌عنوان چرم ســنگين ياد مي‌شــود، حدود 60 درصد آن در داخل كشــور تامين 

مي‌شود. 
عضو انجمن صنايع ملي چرم ايران با بيان اينكه واردات چرم اصلا مقرون‌به‌صرفه نيست، 
گفت: به‌دليل قيمت بالاي دلار اين مساله به هيچ عنوان به نفع خريداران و توليدكنندگان 

نيست چراكه اين امر قيمت چرم را چندين برابر مي‌كند. 
وي با بيان اينكه در حال حاضر كارخانه‌هاي چرم تنها با 35 درصد ظرفيت كار مي‌كنند، 

افزود: اين مساله تاثير مستقيمي بر قيمت چرم مي‌گذارد. 
دهقاني قيمت تمام‌شــده يك كفش زنانه از چــرم طبيعي را 38 هــزار تومان تنها 
براي چــرم مصرفي آن عنــوان و اظهار كــرد: با توجه بــه اينكه دســت‌دوزها تنها 
از چرم طبيعي اســتفاده مي‌كنند، قيمت چرم بســته به نوع كيفيــت آن افزايش 
مي‌يابد.  وي يكي ديگر از مشــكلات موجــود در صنعت چرم‌ســازي را نبود فضاي 
 آموزشــي عنوان و اظهار كــرد: براي ايــن صنعت هيــچ دوره دانشــگاهي وجود

 ندارد. 

»کسب و کار« از  بازار كيف و كفش چرم شب عيد گزارش می دهد

جولان  چــرم های  مصنوعی
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كار و 
کارآفرین

معاون توســعه روســتايي و مناطق 
محــــــــروم رئيس‌جمهــوري، از 
تمايل ايــن معاونــت بــراي انعقاد 
قرارداد همكاري با ســازمان آموزش 
فني‌وحرفه‌اي براي آموزش روستاييان 
و همچنين پرداخت وام به كارگاه‌هايي كه در مناطق روستايي 
تاسيس می‌شود، خبر داد.  سيدابوالحسن رضوي در حاشيه 
بازديد از كارگاه آموزشي تراش‌سنگ‌هاي قيمتي، نيمه‌قيمتي 
و جواهرات در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« بيان كرد: مسئولان 
سازمان آموزش فني‌و‌حرفه‌اي بايد مناطق و روستاهايي را كه 
قابليت ايجاد كارگاه‌هاي تراش‌سنگ‌هاي قيمتي، نيمه‌قيمتي 
و جواهرات در آن وجود دارد را شناســايي كند تا ما بتوانيم 
براســاس يك برنامه جامع، آموزش‌هاي بازارمحور را به آنها 

ارائه دهيم. 
وي با بيان اينكه تعريف بازار فــروش براي محصولاتي از اين 
دست از اهميت بســيار زيادي برخوردار است، پيشنهاد كرد: 
با تعريف بازار فروش از سوي ســازمان فني‌وحرفه‌اي، با اين 
ســازمان براي آموزش روســتاييان قرارداد همــكاري امضا 
مي‌كنيم. اين مقام مســئول با بيان اينكه ايــن طرح بايد به 
طرحي ملي بدل شــود، افزود: اگر تعهدات سازمان آموزش 
فني‌وحرفه‌اي كشور در اين زمينه شــفاف و مشخص باشد، 
سياســت‌گذاري‌هاي مربوط به برگزاري ايــن كارگاه‌ها را ما 

انجام مي‌دهيم. 

وام صدميليوني با بهره 12 درصدي
به گزارش »كسب‌وكار«، وي در جريان بازديد از بنياد توسعه 
كارآفريني و تعاون اســتان تهران و كارگاه تراش‌سنگ‌هاي 
قيمتي و نيمه‌قيمتي نيز گفت: يكي از راه‌هايي كه مي‌تواند از 
خام‌فروشي جلوگيري كند، برگزاري كارگاه‌هاي آموزشي نظير 
كارگاه آموزش و تراش‌سنگ است كه با ارزش افزوده بالايي كه 

دارد يك‌نوع ثروت‌آفريني است. 
رضوي گفت: در حال حاضر ماده خــام و مصرفي كارآموزان 
اين كارگاه از روستاها تامين شــده و جزو ثروت روستاييان 
اســت و اين ثروت بايد به ســرمايه بزرگي تبديل شود. وي 
ادامه داد: ما اميدواريم كه صاحبان ايــن كارگاه‌ها با رفتن به 
روستاها، معادن روستايي را فعال‌تر كنند و در تمام روستاها 

كارگاه‌هاي آموزش اشــتغالزا داير شــود.  اين مقام مسئول 
از حمايت مالي كارآمــوزان و كارآفرينان كســب و كارهاي 
روســتايي خبر داد و گفت: كارگاه‌هايي كه به روستاها برده 
شــوند از حمايت مالي ويژه دولت بهره‌مند مي‌شوند. رضوي 
افزود: اگر كارگاه توليدي به شــكل فردي در روستاها ايجاد 
و به ارزش افزوده منجر شــود، تا ســقف صدميليون تومان 
 وام با بهــره 12 درصــد از طريق صندوق مهــر امام‌رضا )ع( 

دريافت مي‌كند. 
وي با بيان اينكه اين وام درصورتي كه واحد توليدي در روستا 
باقي بماند به آن تعلــق مي‌گيرد، گفت: از هر نوع اشــتغالي 
كه در روستاها ايجاد شــود چه در قالب فردي و چه در قالب 
شــركت‌هاي ســهامي خاص كوچك پنج‌نفره و 10 نفره، با 
اختصاص وام و تســهيلات بانكي حمايــت مي‌كنيم. رضوي 
ادامه داد: چنانچه راه‌اندازي كارگاه‌هاي توليدي در روستاها 
به شكل مشاركتي و براي مثال در قالب شركت تعاوني باشد 
و به شغل پايدار منجر شــود، وام با كارمزد چهاردرصد به آنها 

تعلق مي‌گيرد. 
اين مقام مسئول گفت: دولت پنج‌برابر آورده روستايياني كه 
به شكل مشاركتي كســب و كار راه‌اندازي كنند وام مي‌دهد. 
وي همچنين گفت كــه در مناطق مرزي اگــر ميزان آورده 
روستاييان 15 درصد باشــد، دولت 85 درصد مابقي را بدون 

دريافت كوچك‌ترين كارمزد تامين مي‌كند. 

پررنگ‌تر شدن اقتصاد غيرنفتي
 مديركل ســازمان فني‌وحرفه‌اي تهران نيز در حاشــيه اين 
بازديد با بيان اينكه ســنگ‌هاي قيمتــي و نيمه‌قيمتي 20 
درصد از معادن ما را تشكيل مي‌دهند، به »كسب‌وكار« گفت: 
داير كردن كارگاه‌هاي تراش اينگونه سنگ‌ها با نيم‌نگاهي به 
توسعه اشــتغال مولد و پايدار مي‌تواند اقتصاد غيرنفتي ايران 
را پررنگ‌تر كند و به افزايش توليد ملي در بازارهاي داخلي و 
بين‌المللي منجر شود. حميدرضا خانپور با بيان اينكه در استان 
تهران حدود چهل آموزشگاه آزاد در بخش تراش‌سنگ‌هاي 
قيمتي، نيمه‌قيمتي و جواهرات وجود دارد، ادامه داد: از پنج 
هزار استاندارد شــغل و شايســتگي، 37 حرفه آن مربوط به 
اين بخش است. وي توســعه آموزش‌هاي محصول‌محور اين 
ســازمان را در گرو حمايت ويژه معاونت توســعه روستايي و 

مناطق محروم رياست‌جمهوري دانست و افزود: با آموزش‌هاي 
تخصصي كه منجر به توليد مي‌شــود، كارآفرينان از تضمين 
فروش برخوردار مي‌شــوند. اين مقام مسئول با بيان اينكه در 
حال حاضر كارآفرينان اين حــوزه تفاهم‌نامه‌اي با محوريت 
تضمين فروش امضا كرده‌اند، اظهار كرد: شبكه‌هاي صد تا هزار 
نفري را در تهران فعال كرده‌ايم كه در زمينه تراش‌سنگ‌هاي 
قيمتي آموزش مي‌بينند و يك فرد به‌عنوان پشــتيبان از آنها 

حمايت مي‌كند. 

سبقت گرفت داوطلبان آموزش از بودجه سازمان
خانپور با اشاره به اينكه در حال حاضر تعداد داوطلبان فراگيري 
آموزش از بودجه ما بيشــتر اســت، عنوان كرد: اميد داريم 
هشت‌هزار نفر را در اين زمينه در روستاهاي كشور فعال كنيم. 
به گفته وي براســاس قانون ارائه آموزش به روســتاييان بايد 
با تامين اعتبار خود ســازمان انجام بگيرد.   مديركل آموزش 
فني‌وحرفه‌اي استان تهران گفت: تعهد ما آموزش 30 ميليون 
نفر ساعت در استان بوده است اما در حال حاضر به پنجاه‌ميليون 

نفر در ساعت رسيده است، درنتيجه در حال حاضر ما در خواست 
اعتبار كرده‌ايم و اگر اين اعتبارها تامين نشود با مشكل مواجه 
مي‌شــويم. به گفته خانپــور در جريان طرح جديد ســازمان 
آموزش فني‌وحرفه‌اي افراد زيادي از روســتاهاي كشــور در 
آموزشگاه‌هاي تهران در حال فراگيري آموزش‌هاي مهارتي در 
بخش تراش‌سنگ‌هاي قيمتي، نيمه‌قيمتي و جواهرات هستند 
كه پس از گذراندن اين دوره با داير كردن كارگاه‌هايي در سراسر 

كشور اين افراد به فعاليت‌هاي خود ادامه مي‌دهند. 

معاون توسعه روستايي و مناطق محروم رياست‌جمهوري خبر داد

تسهيلات برای كارگاه‌هاي روستايي

افراد زيادي هســتند كه هم هنرش را 
دارند و هــم انگيزه‌اش؛ بــا خود فكر 
مي‌كنند چندان ســخت نيســت كه 
انگشتر، گردنبند، كيف يا هر اثر هنري 
ديگــري را در خانه بســازند و در بازار 
بفروشند. با همين تصور كار را شــروع مي‌كنند اما بعد از مدتي 
به خود مي‌آيند و مي‌بينند كه »افتاد مشكل‌ها.« به‌ويژه كه اين 
روزها به‌قول معروف دست زياد است و از هر جايي چه مغازه‌ها و 
بازارچه‌ها و چه سايت‌هاي اينترنتي و شبكه‌هاي اجتماعي مي‌توان 
صنايع دستي و هنري خريد. بعضي‌ها در اين رقابت تاب نمي‌آورند 
و كم‌كم از صحنه خارج مي‌شــوند اما در اين ميان كســاني هم 
هستند كه مي‌مانند و مشتريان خاص خود را مي‌يابند؛ مشترياني 
كه آنها را به ديگران معرفي مي‌كنند. كم‌كم مرحله‌اي مي‌رسد كه 
آنها در ميان علاقه‌مندان به زيورآلات و كيف‌هاي سنتي شناخته 
مي‌شوند. الناز رحيمي يكي از اين افراد است؛ دختر ۲۹ ساله‌اي 
كه نقش هنر مي‌زند بر انگشتر، گردنبند، دستبند، كيف و كفش. 

مهندسي كه هنرمند شد
اين دختر جوان كه مدرك خود را در رشــته آي‌تي از دانشگاه 
اصفهان گرفته بود، هيچ علاقه‌اي به رشته خود نداشت و ممكن 
بود اكنون يكي از خيل عظيم دانش‌آموختگان بيكار باشد اما 
حالا او هم زبان انگليســي درس مي‌دهد و هم صنايع دستي 
توليد مي‌كند؛ زيورآلات بدلي مي‌ســازد و بــر آنها طرح‌هاي 
مختلف مي‌زند، كيف‌هاي پارچه‌اي و چرمي مي‌دوزد و روي آنها 
نقاشي مي‌كند و كفش‌هاي گيوه‌شكل را از بازار آماده مي‌خرد و 
روي آنها طرح‌هاي مختلفي مي‌كشد كه عمده آنها را طرح‌هاي 

سنتي ايران و گل‌هاي رنگارنگ تشكيل مي‌دهد. 
به آثارم جان مي‌دهم

سال ۹۱ بود كه الناز صفحه‌اي را در يكي از شبكه‌هاي اجتماعي 
گشــود و كارهايش را در آن عرضه كرد. تا پيــش از آن تنها 
اطرافيانش خريدار محصولات او بودند اما اين صفحه ويتريني 

شد براي نمايش هنرش. 
الناز يكي از دلايل موفقيتش را اين مي‌داند كه در صفحه خود، 
ارتباط خوبي با مخاطبانش برقرار كرده است. او مي‌گويد: در 
اين صفحه علاوه‌بر محصولاتم، نقاشي‌ها و آثار هنري زيبايي را 
كه مي‌بينم و به آنها علاقه‌مند مي‌شوم، به اشتراك مي‌گذارم. 
گاهي نيز درباره آثار خودم از اعضاي صفحه نظرسنجي مي‌كنم. 
اين هنرمند جوان مي‌افزايد: من براي تمام محصولاتم به‌جاي 
كد، اسم مي‌گذارم تا شخصيت داشته باشــند و تنها اشيايي 
بي‌جان به‌نظر نرســند. عشــق و علاقه‌اي را كه به آنها دارم با 
اعضاي صفحه در ميان مي‌گذارم. به اين ترتيب توجه و علاقه 

مخاطبان هم جلب مي‌شود. 
او اضافــه مي‌كند: با وجودي كــه بعضي از آثــار و رنگ‌ها به 
سليقه شخصي‌ام نزديك‌تر اســت اما اين نظر را به خريداران 
تحميل نمي‌كنم و دست آنها را آزاد مي‌گذارم تا هر رنگي را كه 

خواستند سفارش دهند. 

تكراري نباشيد
الناز وقت زيادي را صرف ديدن آثار هنرمندان بزرگ ايران و دنيا 
مي‌كند ولي هيچ‌وقت از آنها ايده مستقيمي نمي‌گيرد. به گفته 
خودش ديدن آثار هنرمندان ذهن او را پخته مي‌كند و قدرت 

خلاقيتش را افزاش مي‌دهد. 
تمام آثار الناز تم شــرقي دارنــد و معمولا با رنگ‌هاي شــاد 
و طرح‌هاي پر از رنگ ســاخته مي‌شــوند اما به‌نظر خودش 
اين موضوع برگ برنــده‌اي براي او نيســت چراكه اين روزها 
افراد زيادي آثــاري با تم شــرقي و طرح‌هاي اصيــل ايراني 
توليد مي‌كنند. اين دختر جــوان درباره رمــز ماندگاري در 

بازار مي‌گويــد: كيفيت يكــي از عوامل موفقيت اســت ولي 
كافي نيســت چراكه اكثر توليدكنندگان صنايع دســتي به 
كيفيت محصولاتشــان توجه مي‌كنند.  ايــن هنرمند جوان 
مي‌افزايد: مهم خــاص بودن و خلاقيت اســت. شــما براي 
ماندگاري بايــد آثاري را توليد كنيد كه امكان تبديل شــدن 
 به برند را داشته باشند و كاملا شبيه ديگر محصولات موجود 

در بازار نباشند. 
به گفته او تكراري بودن طرح‌ها باعث مي‌شود با وجود كيفيت 
خوب محصولات، افراد نتوانند در بازار رقابت دوام آورند و بعد 

از مدتي از مسير خارج شوند. 

آموزش؛ مفيد اما ناكافي 
نكته جالب درباره الناز اين اســت كه او آموزشــي در زمينه 
توليد آثار هنري خود نديده است و با استفاده از سي‌دي‌هاي 
آموزشي، مراجعه به ســايت‌هاي اينترنتي و از طريق آزمون و 
خطا تكنيك كاري خود را پيدا كرده است. او مي‌گويد: تنها دوره 
آموزشــي‌‌اي كه من گذرانده‌ام زمان دبيرستان بود كه به يك 
كلاس طراحي ســياه‌قلم رفتم. هرچند اين دوره پايه طراحي 
من را قوي كرد ولي ارتباط مستقيمي به كاري كه الان انجام 

مي‌دهم نداشت. 
اين هنرمند جوان آموزش را براي موفقيــت در كار مفيد اما 

ناكافي مي‌داند و مي‌افزايد: آموزش مي‌تواند مســير رسيدن 
به نتيجه مطلوب را كوتاه كند. افــراد مي‌توانند در دوره‌هاي 
مختلف آموزشي شركت كنند و براي مثال چرم‌دوزي، نقاشي 
روي چرم و ساخت زيورآلات را بياموزند ولي اين آموزش‌ها اگر 
خلاقيت و نوآوري نداشته باشند به آنها كمكي براي موفقيت و 

ماندگاري نمي‌كند. 
الناز علاقه‌اي ندارد به ميزان درآمد خود از فروش محصولاتش 
اشاره‌اي كند اما تاكيد مي‌كند كه افراد مي‌توانند از اين طريق 
زندگي خود را بگذرانند و معيشتشان را تامين كنند، البته اگر 

رمز خاص بود و نوآوري را از ياد نبرند. 

گفت‌وگو با هنرمند ۲۹ ساله‌اي كه در شغل خانگي خود موفق است

خاص بودن؛ رمز ماندگاري در بازار 
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معاون پژوهش حوزه‌های علمیه:
 از ۶۰ نشریه واحدهای آموزشی 
حوزه در سال ۱۳۹۸، امسال به 
مجموعا ۲۰۰ نشریه واحدهای 

آموزشی رسیده است
حجت‌الاسلام والمســلمین مقیمی حاجی معاون 
پژوهش حوزه‌های علمیه در نشســت خبری، شعار 
امسال هفته پژوهش حوزه را »حوزه علمیه، پژوهش 
و تولید علوم اسلامی و انسانی« عنوان کرد و با اشاره 
به اینکه در هفته پژوهــش‌ برنامه‌های مختلفی در 
حوزه‌های سراسر کشــور برگزار می‌شود، گفت: در 
هفته پژوهش تمام مدارس علمیه و مراکز پژوهشی 
برنامه‌های مختلفی از جمله تشویق محققان، اساتید 
و طلاب پژوهشگر و نویسندگان و محققان و معرفی 
دستاوردهایشان را روی دست دارند. وی با اشاره به 
اینکه از دو سال گذشته تاکنون مجموعا ۵ هزار طرح 
در دبیرخانه پژوهش‌های مورد نیاز نظام و جامعه ثبت 
شده است، گفت: از این تعداد ۵۰۰ پروژه تایید شده 
و با ۳۰۰ پروژه قرارداد نوشته شده است. از این تعداد 
نیز ۲۳۰ پژوهش راهبردی به صورت کامل به سرانجام 
رسیده است که برخی از آنها در هفته پژوهش رونمایی 
می‌شود. همچنین بیش از ۱۰۰ پروژه نیز در فرآیند 

پیشرفت ۲۰ تا ۸۰ درصدی هستند.

مدیر مخابرات منطقه ایلام
کسب رتبه برتر مخابرات منطقه 
ایلام در شــاخص بهینه‌سازی 

ارتباطات سیار   
ایلام- مدیر مخابرات منطقه ایلام گفت: در ارزیابی 
کشوری فصل تابســتان همراه اول، حوزه ارتباطات 
سیار این شرکت در شاخص بهینه‌سازی موبایل عنوان 
برتر کشور را کسب نمودند. سید شهاب نبی پور اظهار 
داشت:  در این ارزیابی شاخص‌های متعددی ازجمله 
اجرای ACR، درایو تست، تعامل با حوزه رگلاتوری، 
سیستم انتقال )ترانسمیشن( مد نظر قرار گرفته است. 
وی افزود: کسب رتبه‌های برتر توسط کارکنان نتیجه 
تلاش شبانه روزی، مدیریت منسجم، برنامه‌ریزی 
اصولی و پایبندی به انجام تعهدات شرکت مخابرات 
ایران می باشــد. مدیر مخابرات منطقه ایلام گفت: 
توسعه زیرســاخت‌های تلفن همراه، و نگهداری و 
پایداری ارتباطات در دورترین نقاط استان را نتیجه 
زحمات کارکنان خدوم مخابرات دانست و بیان نمود؛ 
خدمت و کسب رضایت مردم شریف استان ایلام و 
ارائه خدمات مطلوب به آنها از جمله وظایف سازمانی 
و تعریف شده کارکنان مخابرات منطقه ایلام می‌باشد. 
نبی پور عنوان کرد: تداوم این رویه و کسب عناوین 
مشابه در سایر حوزه‌ها با همدلی و تلاش پیوسته و 

خدمت خالصانه محقق می‌شود.

تبریک رئیس هیــات والیبال 
استان چهارمحال و بختیاری به 

تیم فولاد سیرجان
منیژه شــفقت رئیس هیات والیبال استان در پیامی 
کسب عنوان سومی باشگاه های مردان جهان را به فولاد 
سیرجان نماینده ایران تبریک گفت. رئیس هیات والیبال 
استان گفت :نماینده شایسته والیبال ایران در رقابت های 
قهرمانی باشگاه های مردان جهان،افتخار آفرینی شما 
سروقامتان برومند ایران اسلامی بار دیگر بذر امید را برای 
بازگشت به روز های طلایی والیبال میهن در دل میلیون 
ها هموطن کاشت و اکنون مدال برنز باشگاه های جهان 
نمادی از ابهت و غیرت مردان بلند همت این سرزمین 
حماسه ساز است. منیژه شفقت همچنین ،کسب عنوان 
سومی در جام باشگاه های جهان را به کادر فنی و دلاور 

مردان فولاد سیرجان تبریک گفت.

کسب رتبه دوم تفســیر قرآن توسط 
توزیع برق استان مرکزی در پانزدهمین 

دوره مسابقات قرآنی وزارت نیرو
سید محسن موسوی: مصطفی سیاه تیری از کارکنان 
توزیع برق استان مرکزی درپانزدهمین دوره مسابقات 
قرآنی وزارت نیرو موفق به کسب رتبه دوم تفسیر قرآن 
شد. طی مراسمی با اهدای لوح تقدیر از سوی مجتبی 
توانگر،معاون مالی و حقوقی مجلس و رییس شورای 
فرهنگی وزارت نیرو از وی تجلیل به عمل آمد. در این 
تقدیر نامه آمده است:بی شک قرآن کتابی است جاوید 
و سراسر نورکه از آغاز تا پایانش هدایت و روشنگری 
است که تشنگان معارف الهی را به سوی خود فرامی 
خواند و مشتاقان خود را از کویر ضلالت به وادی امن 
هدایت رهنمون می سازد،نظر به این که جنابعالی در 
پانزدهمین دوره مســابقات قرآن و نماز وزارت نیرو 
موفق به کسب رتبه دوم در رشته تفسیر قرآن و شرح 
نهج البلاغه برادران شده اید،برخود لازم می دانم تا از 
تلاش معنویتان تقدیر و تشکر نمایم، امید است به 
فضل پروردگار  و تمســک به قرآن و عترت، حیاتی 

سرشار از خیر و برکت و نور داشته باشید.

خبرنــگار لیــا رضوانی: 
مدیرعامل شرکت انبارهای 
عمومی و خدمات گمرکی 
ایران در نشست خبری با 
خبرنگاران در دومین روز از هشــتمین نمایشگاه 
حمل و نقل ، لجستیک و صنایع وابسته در مصلای 
تهران گفت: شــرکت انبارهای عمومی و خدمات 
گمرکی در آذر ماه ســال ۱۳۴۰ تاســیس شد تا 
وظیفه محافظت از بارها و کالاهــای تجاری را بر 

عهده بگیرد .
به گزارش روابط عمومی شرکت انبارهای عمومی 
و خدمات گمرکی ایران ،دکتر امید حســین ابیانه 
نظری با بیان اینکــه در آن مقطع زمانی بانک ها از 
پول و طلای مردم محافظــت می‌کردند اما جایی 
برای محافظــت از کالاهای مردم وجود نداشــت 
،افزود :مدیران بانک ها و شــرکت های بیمه ، طی 
توافقی اقدام به ایجاد شرکت انبارهای ملی نموده و 
با چند شعبه فعالیت خود را آغاز کردند که از جمله 
این شعبات شعبه جلفا در تهران و چند شعبه دیگر 
است. وی ادامه داد: بعد از انقلاب و در سال ۱۳۵۹ 
شرکت انبارهای عمومی که ســهامی عام بوده به 
دولت واگذار می شود چرا که آن زمان باید اموال در 

مالکیت دولت قرار می گرفت.

از تأسیس تا واگذاری به سازمان بازنشستگی 
کشوری 

ابیانه نظری با اشاره به اینکه از سال ۱۳۵۹ تا سال 
۱۳۷۸ این شــرکت ذیل وزارت اقتصــاد فعالیت 
داشــت، اظهار کرد: از آنجا که هــم گمرک و هم 
شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی ایران 
زیرمجموعه یــک وزارتخانه بودنــد و در آن زمان 
موضوع خصوصی ســازی اتفاق افتاد ،این شرکت 
به صورت صد در صدی از وزارت اقتصاد به سازمان 
بازنشســتگی کشــوری واگذار شــد و به شرکت 
انبارهای عمومی و خدمات گمرکــی ایران تغییر 

نام داد.
مدیرعامل شــرکت انبارهای عمومــی و خدمات 
گمرکی ایــران اظهار کرد: در حــال حاضر ما ۱۲ 
شرکت زیرمجموعه داریم و با دارا بودن ۸۰ شعبه 
در سراسر کشور بخش زیادی از حوزه حمل و نقل 

را پوشش می دهیم.

شرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی 
مرجع تحویل گیرنده کالاست

ابیانه نظری گفت: یکی از ماموریت‌های ویژه ما این 
است که مرجع تحویل گیرنده کالا هستیم و با توجه 
به اینکه تعریف لجســتیک از فاز نظامی به فضای 
اقتصادی اتفاق افتاد در حال حاضر به دنبال اقتصاد 
لجستیک هســتیم و هدف اصلی ما این هست که 

حلقه وصل لجستیک کشور باشیم .
وی با بیــان اینکه بــرای هر فعالیتــی ملزوماتی 

نیاز اســت و یکی از ملزومات لجستیک در کشور 
،پارک‌های لجســتیکی هســتند ،ادامه داد: این 
شرکت در ۸۰ شعبه خود به دنبال ایجاد پارک های 
لجستیکی اســت و در حال حاضر ۳۰ درصد این 

مناطق دارای پارک لجستیک هستند.

مدیریت بیش از ۵۰ درصــد بارهای تجاری 
کشور 

مدیرعامل شــرکت انبارهای عمومــی و خدمات 
گمرکی ایــران افزود: بیــش از ۵۰ درصد بارها ی 
تجاری در کشــور در شــرکت انبارهای عمومی 
مدیریت می شــود چــه به صــورت دریایی و چه 
به صورت هوایی یــا زمینی کــه در بخش هوایی 
بیــش از ۹۵ درصد از بارهــا را در اختیــار داریم 
و در بخش زمینی بــالای ۷۵ درصــد از بارها در 
 مجموعه انبارهــای عمومی و خدمــات گمرکی 

مدیریت می‌شود.
ابیانه نظری با بیــان اینکه در بخش دریایی حضور 
کمی داریم، گفت : به دنبال این هستیم که بتوانیم 
در حوزه دریایی هم فعالیت بیشتری داشته باشیم و 
در همین راستا در حال حاضر به مجموعه‌هایی مثل 
بندر بوشهر، بندر نگین،بندر لنگه که قبلًا هم بودیم 
،ورود کردیم. البته بندر لنگه یکی از بنادر خیلی مهم 
کشور بوده که از لحاظ بار سومین بندر کشور است.

وی با بیان اینکه نشست های خوبی برای حضور در 
منطقه آزاد چابهار داشتیم و توانستیم موافقت‌های 
اصولی اش را بگیریم ، ادامه داد: برای حضور در بندر 

کاسپین هم موافقت‌ نامه‌هایی امضا کردیم تا در این 
بندر مهم نیز حضور داشته باشیم.

خرید تجهیزات سبک و سنگین مورد نیاز 
انبارها 

مدیرعامل شــرکت انبارهای عمومــی و خدمات 
گمرکی ایــران همچنیــن از تجهیز شــعبات و 
مجموعه‌های تحت پوشش این شرکت به ماشین 
آلات روز مورد نیاز خبر داد و گفت: در این راســتا 
تعداد ۲۰دســتگاه جرثقیل، ۱۲ دستگاه ماشین 
آلات آتش نشــانی و لیفتراک مورد نیــاز انبارها 
خریداری شــده و همچنین به دنبال اســتفاده از 
سیستم هوشمند ســازی در این مجموعه هستیم 

و تفاهم‌نامه‌های خوبی با شرکت‌های دانش بنیان 
برای نصب و راه‌انــدازی تجهیزات هوشــمند در 
شــرکت انبارهای عمومی و خدمات گمرکی امضا 
شده است. ابیانه نظری گفت :در بخش سوددهی 
در ســال ۱۴۰۲ بیش از ۱۰۰ درصد افزایش سود 
داشــتیم که پیش بینی ما برای ســال ۱۴۰۳ هم 

همین مقدار است.
مدیرعامل شــرکت انبارهای عمومــی و خدمات 
گمرکی ایران خاطرنشــان کرد: رســوب کالا در 
انبارهای شــرکت ضررهای مالی به همراه دارد و 
تسریع در جابجایی کالا به نفع شرکت است بنابراین 
تمام تلاش ما این است که از رسوب کالا در بنادر و 

انبارهای شرکت جلوگیری کنیم.

مدیرعامل شرکت انبار‌های عمومی و خدمات گمرکی ایران در نشست خبری با اصحاب رسانه :

بیش از ۷۵ درصد بارهای تجاری در شرکت انبارهای عمومی مدیریت می‌شود

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای ایلام گفت: تخصیص ۵ درصد 
مسؤلیت های اجتماعی شــرکت نفت موجب افزایش و بهبود 

آموزش های مهارتی می شود.
 ایلام- حمیدرضا رئیســی در دیدار با رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی اســتان با اشــاره به ایجاد کارگاه های آموزشی 
در دانشــگاه ها، پادگان ها، زندان ها و مناطــق کم برخوردار،  
اظهار داشــت: در ســال جاری فعالیت های گســترده ای در 
راســتای گســترش آموزش های مهارتــی و ایجاد اشــتغال 
 پایــدار انجــام در ایــن زمینــه گام هــای مؤثری برداشــته 

شده است.
وی افزود: افتتاح مرکز تخصصی نفت و گاز در شهرستان دهلران 

با پیشنهاد و پیگیری های چراغی نماینده مردم حوزه جنوب در 
مجلس شورای اسلامی در ســال جاری از جمله این فعالیت ها 

می باشد.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای ایلام ادامه داد: وجود مشکلات 
در زیرســاخت‌ها، تجهیزات و مباحث عمرانی سرعت مهارت 

افزایی را در استان دچار چالش کرده است.
رئیسی اضافه کرد: آموزش های فنی و حرفه ای در سه شهرستان 
تازه تأســیس بدره، چوار در ســاختمانهای اســتیجاری ارائه 
و تخصیص بودجه برای تأســیس مراکز ثابت با نــگاه ویژه  به 

تخصیص اعتبارات مصوب استانی امکان پذیر است.
وی عنوان کــرد: تخصیص ۵ درصد مســؤلیت های اجتماعی 

شرکت نفت موجب بهبود و رونق آموزش های فنی و حرفه ای 
در استان می شود.

رئیس سازمان مدیریت برنامه ریزی اســتان نیز در این دیدار 
توجه به آموزش های فنی و حرفه ای را مهم عنوان کرد و گفت: 
متاسفانه در سالهای اخیر به مهارت افزایی کم توجهی صورت 
گرفته و ابراز امیدواری کرد با نگاه ویــژه و تخصیص اعتبارات 

مصوب استانی رونق مناسبی به این حوزه داده شود.
نورمحمدی در ادامه آموزش های فنی و حرفه ای را واقعی عنوان 
کرد و افزود: مهارت افزایی و رونق آموزش های فنی و حرفه ای 
اشــتغالزایی را در پی دارد و از ایجاد شغلهای کاذب جلوگیری 

می‌نماید.

مدیرکل بهزیستی مازندران گفت: خدمات بهزیستی مازندران تأثیر 
مستقیمی بر زندگی افراد آسیب‌پذیر و خانواده‌های آن‌ها دارد. با ارائه 
خدمات مشاوره‌ای، بهزیستی به کاهش آسیب‌های اجتماعی و بهبود 
کیفیت زندگی افراد کمک می‌کند. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
بهزیستی مازندران؛ دکتر فریبا بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران 
در نشستی که با حضور دکتر حســینی معاون وزیر و رییس سازمان 
بهزیستی کشور با دکتر یونسی استاندار مازندران برگزار شد، با بیان 
اینکه این اداره کل خدمات گســترده‌ای را به بیش از ۳۹۶ هزار نفر 
از مردم استان ارائه می‌دهد، گفت:  در حال حاضر یک سوم جمعیت 
استان با محوریت ۱۷۰ فعالیت در راستای افزایش سلامت جامعه از انواع 
خدمات بهزیستی بهره مند شده اند.وی ادامه داد: این خدمات شامل 

خدمات مشاوره، آموزش، توانبخشی،غربالگری و حمایت از خانواده‌های 
تحت پوشش است.  بریمانی افزود: ۶۲ هزار فرد دارای معلولیت تحت 
پوشش بهزیستی مازندران هستند و ۴۷ هزار نفر از آن‌ها مستمری 
دریافت می‌کنند. همچنین  بهزیســتی مازندران به ۱۷ هزار و ۷۰۰ 
بانوی سرپرست خانوار و ۱۹ مرکز شبه خانواده خدمات ارائه می‌دهد. 

 مدیرکل بهزیستی مازندران اظهار  داشت: بهزیستی استان برای ارائه 
خدمات بهتر و گسترده‌تر، نیازمند حمایت خیرین و مردم است. 

بریمانی تصریح کرد: خدمات بهزیســتی مازندران تأثیر مستقیمی 
بر زندگی افراد آســیب‌پذیر و خانواده‌های آن‌ها دارد. با ارائه خدمات 
مشاوره‌ای، بهزیستی به کاهش آسیب‌های اجتماعی و بهبود کیفیت 

زندگی افراد کمک می‌کند.

استاندار مازندران در نشست با معاون وزیر و رییس سازمان بهزیستی کشور 
با اشاره به سه آسیب اصلی طلاق، اعتیاد و اوتیسم بر اهمیت پیشگیری 
و مداخله زودهنگام تأکید کرد. دکتر یونسی اســتاندار مازندران نیز در 
این نشست با اشاره به سه آسیب اصلی طلاق، اعتیاد و اوتیسم بر اهمیت 
پیشگیری و مداخله زودهنگام تأکید کرد گفت: لزوم تقویت همکاری بین 
بخشی به ویژه با وزارت بهداشت در حوزه غربالگری و مشاوره‌های ژنتیک 
از اهمیت برخوردار است. مقام عالی دولت در استان ادامه داد: ایجاد مراکز 
غربالگری مجهز در تمام شهرستان‌ها و استفاده از تجهیزات پیشرفته و 
برگزاری دوره‌های آموزشی برای ارتقای دانش و مهارت پرسنل در زمینه 
غربالگری و همچنین افزایش تعداد مشاوران ژنتیک و ارائه خدمات مشاوره 

به صورت رایگان یا با هزینه کم ضروری است.

فــرج الله معماری ، رئیــس اتاق بازرگانــی ، صنایــع ، معادن و 
کشاورزی سمنان در جمع روسای اتاقهای سراسر کشور و روسای 
کمیسیونهای تخصصی اتاق ایران که با حضور دکتر فرود عسگری 
، معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک و معاونین ایشان همراه بود 
نسبت به افزايش رسوب كالا در گمركات كشور با اعمال سياست 
هاى ارزى جديد دولت هشــدار داد . وی گفــت : افزایش نرخ ارز 
کالاهای اساسی به میزان 35٪  و تبدیل ارز نیمایی به ارز توافقی، که 
باعث افزایش حدود 50٪ نرخ ارز برای تأمین مواد اولیه تولید شده 

است، می‌تواند تأثیراتی بر توان مالی تولید کنندگان داشته باشد .
رئیس کمیسیون اقتصاد کلان اتاق ایران  فشار مالی بر بنگاههای 

تولیدی با  کاهش دسترسی به نقدینگی به دلیل سیاست های 
مالی انقباضی و عدم پرداخت تسهیلات بانکی به تولیدکنندگان 
و واردکنندگان را  مانعی بزرگ برای تأمین مالی ، جهش تولید و 
واردات مواد اولیه اعلام نمود که باعث خواهد شد شاهد رسوب 

هرچه بیشتر کالاها در گمرکات کشور  باشیم .
معماری افــزود : امروز تولیــد کنندگان ، صنعتگــران و کلیه 
فعالان بخش خصوصی از مدیریت گمرك کشــور انتظار دارند 
تا با اصلاح ســاختار شــاهد اتخاذ تدابیر لازم و ســریع در این 
خصوص از سوی دولت  باشــند تا بتوان در جهت روان سازى ، 
چابك سازى ، مقررات زداىي ، تســهيل اجرای مقررات و رفع 

موانع صادرات و واردات گام برداشته شود . در ادامه این نشست 
دکتر فرود عســگری ، معاون وزیر اقتصاد و رئیس کل گمرک 
ایران با تاکید بر برنامه های مهم گمــرک در دولت چهاردهم ، 
ترخيص نســيه كالا در گمرك تا ٦٠٪؜ كالا ، تسهيل فرآيند 
توسعه تجارت كالای ايرانى ، انعكاس موانع ، مشكلات و نيازهاى 
بخش خصوصى به مراجع رســمى كشــور ) دولت ، مجلس ، 
….( ، تفويــض اختيار مــاده ٥٠ و ٥١ به گمركات اســتانها و 
ارزیابی تولید کننــدگان و  وارد کنندگان و ایجاد تســهیلات 
 برای خوش حسابان  را از اولویتهای گمرک جمهوری اسلامی 

بیان کرد .
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مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای ایلام: اختصاص ۵ درصد از مسؤلیت های اجتماعی شرکت نفت جهت بهبود آموزش های مهارتی

مدیرکل بهزیستی مازندران؛ خدمات مشاوره‌ای بهزیستی به کاهش آسیب‌های اجتماعی کمک می کند

هشدار رئیس اتاق بازرگانی سمنان نسبت به احتمال افزايش رسوب كالا در گمركات كشور

خبر

استان ها

خبرنگار - لیلا رضوانی : شــهردار کرج از آزادســازی پیوســته 
املاک واقــع در طرح‌هــای مدیریت شــهری این کلانشــهر 
خبــر داد و گفــت :یکــی از اتفاقــات اخیــر در این حــوزه , 
 آزادســازی ۵۰۰۰ متــر از اراضی قــرار گرفتــه در طرح‌های 

مناطق ۳ و ۶ است.
مهرداد کیانی با اذعان بر اینکه یکی از چالش‌های مدیریت شهری 
در اجرای طرح‌های عمرانی و ترافیکی، وجود املاک واقع در طرح 
و عدم همکاری مالک‌ها با این مجموعه است، افزود: در حال حاضر 
با تلاش بخش‌های مرتبط در این دســتگاه و همچنین همراهی 
دادستانی و دستگاه قضا، شــاهد تملک پیوسته املاک و اراضی 

واقع در طرح‌ها هستیم.
کیانی اظهار کرد: آزادسازی دو مورد از املاک واقع در طرح‌های 
مناطق ۳ و ۶ از جمله ایــن رخدادهای مثبت و موثر در مجموعه 
بوده که یکی از این تملکات به پروژه تعریض خیابان چهارم غربی 
شــهرک ولی‌عصر )آق‌تپه( و دیگری به رفع معارض پروژه رمپ 
شمال به غرب تقاطع ۴۵ متری شمس)گلشهر( و خیابان شهید 

بهشتی اختصاص دارد.
وی، تعریــض خیابــان چهــارم غربــی شــهرک ولی‌عصــر 

را جــزو اقداماتــی ارزیابــی کــرد کــه از ســال‌های پیــش 
 توســط پارلمــان شــهری و شــهرداری مــورد توجــه قرار 

داشته است.
شــهردار کرج ادامه داد: بــرای این خیابان عملیــات تعریض و 
بازگشایی پیش‌بینی شده بود که به دلیل بروز برخی مشکلات، 

روند تملک آن به مدت پنج سال متوقف مانده بود.
به گفته شــهردار کرج، اما هم‌اکنون با حمایت اعضای شــورای 
اســامی شــهر ۲۰۰ متر ابتدایی معبر خیابان چهارم غربی با 
مســاحت بیش از ۵۰۰۰ متر مربع آزادسازی شــد و این اتفاق 
آغازگر راه تازه‌ای در مسیر رفع معارضین واقع در محدوده طرح 

خواهد بود.
کیانی، رفع معارض پروژه رمپ شمال به غرب تقاطع ۴۵ متری 
شمس)گلشهر( و خیابان شهید بهشتی را از دیگر اتفاقات ارزنده 
در این زمینه ارزیابی کرد و یادآور شــد: آزادســازی‌های انجام 
گرفته با همکاری معاونــت حمل و نقل و ترافیــک و مدیران و 
مســئولان مناطق ۳ و ۶ و همچنین با حمایت دادســتان مرکز 
 البرز و نماینده ایشــان و مدیرکل املاک و مستغلات شهرداری 

کرج محقق شد.

حمید مجیدی مهر رئیس مرکز امور قرآنی ســازمان اوقاف و امور 
خیریه در نشســت خبری بخش معارفی چهــل و هفتمین دوره 
مسابقات سراســری قرآن کریم جمهوری اســامی که در آستان 
مقدس امامزاده موسی مبرقع علیه السلام برگزار شد اظهار کرد: مبدع 
برگزاری مسابقات سراسری قرآن کریم جمهوری اسلامی، شخص 

رهبر معظم انقلاب بودند که در سال ۱۳۶۰ پیشنهاد آن را دادند.
وی خاطرنشان کرد: قاری شناخته‌شــده‌ای در کشور حضور ندارد 
مگر اینکه در این مسابقات شــرکت کرده و از این طریق بین مردم 

شناخته شده باشد.
مجیدی مهر، رسانه‌ها را یار اول اوقاف در برگزاری مسابقات قرآنی 
دانست و گفت: بدون رسانه‌ها، گستره تاثیرگذاری و اطلاع‌رسانی 
مسابقات همان افرادی هستند که در سالن حضور دارند ولی رسانه‌ها 
به این مخاطبان ضریــب داده و آن را چندهزار و چند میلیون برابر 

می‌کنند.
وی با اشاره به برگزاری بخش معارف قرآن، نهج البلاغه و صحیفه 
سجادیه به میزبانی استان قم گفت: امسال بخش بین‌الملل هم به 
عنوان مقدمه بین‌المللی شــدن این مسابقات و با همکاری جامعه 
المصطفی العالمیه را شــاهد خواهیم بود؛ این بخش ویژه طلاب و 

دانشجویان غیر ایرانی سطوح عالی المصطفی برگزار می‌شود ولی در 
بخش بین‌المللی که سال‌های آینده برگزار می‌شود، نمایندگانی از 

دیگر کشورها به صورت رسمی معرفی خواهند شد.
مجیدی مهر عنوان کرد: مراســم افتتاحیه روز یکم دی ماه برگزار 
می‌شود و در روز دوم، مسابقات کتبی برگزار خواهد شد؛ بعد از این و از 

روز سوم هم شاهد برگزاری مسابقات شفاهی خواهیم بود.
حجت‌الاسلام اسکندری‌ مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم نیز 
در این نشست خبری از شرکت ۳۰ هزار نفر در مراحل شهرستانی و 
استانی این مسابقات خبر داد و افزود: در نهایت ۷۴ نفر از برگزیدگان 
به مرحله نهایی و کشوری راه یافته‌اند؛ ۶ نفر هم از اهل سنت و ۱۹ 
نفر هم از بین طلاب خارجی محصــل در جامعه المصطفی در این 
مسابقات حضور دارند که رشد قابل توجهی را نسبت به سال‌  گذشته 

نشان می‌دهد.
او ادامه داد: قطعا در ســال‌های آینده شــاهد استقبال بیشتری از 
این مســابقات خواهیم بود ولی ظرفیت‌های کاملی برای برگزاری 
بین‌المللی مسابقات نداریم بنابراین لازم است با حمایت رسانه‌ها، 
این مسئله برای مسئولان ملی و استانی به عنوان یکی از اولویت‌ها 

مورد توجه قرار بگیرد.

برگزاری بخش معارفی و بین‌الملل مسابقات ملی قرآن کریم در قمشهردار کرج خبر داد: آزاد سازی پیوسته املاک واقع در طرح های مدیریت شهر
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 کسب و کار

تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به ســردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

حماقت بشر را پایانی نیست
روزی روزگاری در روستایی در هند، مردی 
به روستایی‌ها اعلام کرد که برای هر میمونی 
که بیاورند و به او بفروشــند،20دلار به آنها 
پول خواهد داد.   روســتایی‌ها هم که دیدند 
اطراف‌شان پر است از میمون، به جنگل رفتند 
و شروع به گرفتنشان کردند‌ و مرد هم هزاران 
میمون به قیمت 20 دلار از آنها خرید ولی با 

کم شدن تعداد میمون‌ها روستایی‌ها دست از تلاش کشیدند.
 به همین خاطر مرد این‌بار پیشنهاد داد برای هر میمون 40 دلار خواهد پرداخت. 
 با این شرایط روستایی‌ها فعالیت خود را از سر گرفتند. پس از مدتی موجودی باز 
هم کمتر و کمتر شد تا روستاییان دست از کار کشیدند و برای کشاورزی سراغ 

کشتزارهایشان رفتند.  
این بار پیشنهاد به 45 دلار رسید و در نتیجه تعداد میمون‌ها آن‌قدر کم شد که به 

سختی می‌شد میمونی برای گرفتن پیدا کرد.  
 این‌بار نیز مرد تاجر ادعا کرد که برای خرید هر میمون 100دلار خواهد داد ولی 
چون برای کاری باید به شــهر می‌رفت کارهاي خريد و فروش را به  شاگردش 

محول کرد تا از طرف او میمون‌ها را خريداري کند. 
 در غیاب تاجر، شاگرد به روستایی‌ها گفت: »این همه میمون در قفس را ببینید! 
من آنها را هر یک 80 دلار به شما خواهم فروخت تا شما پس از بازگشت مرد، آنها 

را به 100 دلار به او بفروشید.« 
 روستایی‌ها که احتمالا مثل من و شما وسوسه شــده بودند بدون هيچ فکر و 
انديشه​اي پول‌هایشان را روی هم گذاشتند و تمام میمون‌ها را از شاگرد تاجر 

خریدند اما...
از آن به بعد دیگر کسی مرد تاجر و شاگردش را ندید و تنها روستایی‌ها ماندند و 

یک دنیا میمون!!! 
به قول آلبرت انیشــتین، دو چيز را پاياني نيست: يکي جهان هستي و ديگري 

حماقت انسان‌. البته در مورد اولي مطمئن نيستم!!!

داستانک

سنجش اثربخشي تبليغات از آن جمله کارهایی 
اســت که در این عرصه از اهمیــت فوق‌العاده‌ای 
برخوردار است؛ بايد با توجه به انواع کمپین‌های 
تبليغاتي از نظر طول زمان و حجم تبليغات انجام 
شود. در غیر این صورت متوجه نخواهیم شد که 
علل کامیابی یا عدم موفقیت تبلیغات‌مان چیست! 
چند نکته کلیدی دراین‌باره هست که به خواندنش 

می‌ارزد.

برنامه‌ريزي رسانه
در برنامه‌ريــزي رســانه بايد حــول محورهايي 
نظير تعداد دفعات تبلیغ، نوع رســانه مورد نظر و 
اقتصادي بودن برنامــه تصميم‌گيري کنید. قرار 
دادن نام تجاري در اذهان مــردم نيازمند تكرار، 
تلاش و انتخاب درست رسانه است. هنگامي كه 
اذهان مردم به دست آورده شد، ارسال پيامي كه 
اين فضا را اشغال كند كاري به مراتب ساده‌تر است. 
به بيان ديگر به دست آوردن ذهنيت مخاطب به 
مراتب مشــكل‌تر از حفظ يا تقويت آن است. لذا 
آگهي‌هاي كوتاه تلويزيوني، بيلبوردها و تبليغات 
در جرايد مي‌توانند به خوبــي در حفظ و ارتقاي‌ 
ذهنيت مخاطبان عمل كنند ولي اينها به تنهايي 
براي به دست آوردن ذهنيت كافي نيستند.  نحوه و 
تعداد تکرار تبليغات در هنگام شروع کمپین نقش 
مهمي در به دست آوردن سهم ذهنی مخاطبان 
دارد درحاليكــه بعــد از اين مرحلــه،  فركانس 
 تبليغات بايد به گونه‌اي باشد كه تنها نام تجاري 

را يادآوري كند. 

دو نکته در طراحي تبليغات
اولا هنگامي كه تبليغ جديدي معرفي مي‌شــود، 
مدت زماني طول خواهد كشيد تا توجه مخاطبان 
را جلب كند. هرچه اين تبليغ خاص‌تر باشد، اين 
زمان كوتاه‌تر است. برعكس، اگر تبليغ مشابه ساير 
تبليغات باشــد، اين زمان طولاني‌تر خواهد بود.  
ثانیا يك تبليغ‌ساز هوشمند همواره کمپین را با 
توجه به نحوه تبلیغات پيشين طراحي مي‌كند تا از 
باقي‌مانده ذهنيت مردم حداكثر استفاده را بكند. 

ارزيابي اثربخشي تبليغات
در ارزيابي اثربخشي تبليغات دو سوال مهم وجود 
دارد؛ اول اينكه آيا طراحي تبليغ مناســب بوده 
است و آیا توانسته است رسالت خود در خصوص 
ارتقاي برند و میــزان فروش شــرکت را محقق 
ســازد؟  دوم اينكه آيا رســانه انتخاب شده براي 
نمايش تبليغ مناسب انتخاب شده است؟ بررسي 
طراحي يك تبليغ كمك زيادي بــه تعيين اين 
نكته مي‌كند كه آيا مردم بــه آن توجه مي‌كنند، 
آن را مي‌بيننــد يا به آن گــوش مي‌دهند، آيا آن 
را مي‌فهمند و آيا آن را به خاطر خواهند ســپرد. 
بررسي رسانه مورد اســتفاده نيز به طريق ديگر 
در اين تحليل كمك خواهد كــرد. وظيفه اصلي 
تحقيق در اثربخشي تبليغات اين است كه اطلاعات 
لازم براي ارزيابــي اســتراتژي‌هاي تبليغاتي را 
 فراهم آورد و راهكارهايي براي بهبود اثربخشــي

 ارائه كند.

مدل ارزيابي تبليغات
ارزيابي تبليغات عمدتا از تكامل مراحل مفهومی 

زير نشات می‌گیرد:
1.  اثربخشــي تبليغات بايد با توجــه به كاركرد 
تبليغات درك شــود.  باید دانســت هنگامي كه 
تبليغات، به صورت موفق اجرا شــود، مشتريان 
را در طول ي​كســري از مراحل رفتاري حركت 

خواهد داد.
2. ارزيابي تبليغات بايد به صورت مجزا و مرحله به 

مرحله انجام شود.
3. تغيير نگرش نســبت به يكي از اجزا‌ي تصوير 
مي‌تواند در راســتاي تغيير تصوير كلي ارزيابي 
شود. اين مفهوم گستره تاثير تغيير يك مولفه در 
كل تصوير برند و حركت در مراحل اوليه خريد را 

مشخص مي‌كند.
پژوهش تبليغاتي در راســتاي ارزيابي موفقيت 
تبليغ در به حركت درآوردن مشتريان تا مراحل 
بحرانــي خريد انجام مي‌شــود. در هــر صورت 
 همواره مســائلي در يك برنامه ارزيابي تبليغات

 وجود دارد.

چند نکته کلیدی درباره سنجش اثربخشی 

تبلیغاتي را که نسنجید، باخته‌اید

كاناپه‌ 30 هزار يورويي عملکرد

می‌خواهید قرارداد الکترونکیی 
ببندید؟ با چه قصدی؟

وقتی دو طرف می‌خواهند قراردادی با هم ببندند، 
براي به وجود آوردن آن، اولا قصد باطني داشته 
باشــند و دوم  این قصد را به گونــه‌اي به طرف 
مقابل‌شان اعلام کنند. البته قبل از اعلام اراده به 
منظور ايجاد يك عقد، طرفين با يكديگر مذاكراتي 
انجام مي‌دهند تا براي آنها رضاي لازم براي انشا‌ی 
قرارداد به دســت آيد. معمولا شروع مذاكرات با 
ايجاب يك طرف يا بــدون آن صورت مي‌گيرد‌، 
اما در انعقاد قراردادهاي الكترونيكي طرفين سه 
مرحله مختلف را پشت سر می‌گذارند تا اراده به 
قصد انشاي عقد و ايجاد آثار حقوقي را طي کنند. 
اولين مرحله، اطلاعات است. در اين مرحله طرفين 
از راه‌های مختلف مثل موتورهاي جســتجو يا 
تبليغات يا پست الكترونيكي در خصوص موضوع 
و پاره‌اي از شرايط يا همه شرايط مطلع مي‌شوند. 
شايد اين مرحله را بتوان به گردش فيزيكي در يك 
بازار روز تشبيه کرد. با گردش در يك فروشگاه، 
با كالاهاي مختلفي برخورد مي‌كنيم و احتمالا 
فروشنده توضيحات مختصر و اوليه را براي جذب 
مشتری ارائه مي‌دهد،‌ اما پس از ترغيب مخاطب و 
انجام يك كليك روي دكمه طراحي شده بر روي 
پنجره موردنظر، مرحله مذاكرات آغاز مي‌شود. 
البته اكثر عقود راجع به كالاهاي كم‌ارزش اين 
فرايند را به گونه دیگری طــي مي‌كنند. در اين 
عقود از روش‌هــاي مختلفي مثل ميكروقرارداد 
استفاده مي‌شود، مرحله مذاكرات در عقود راجع 
به كالاهاي كم‌ارزش محدود به همان شــرايط 
اعلام شده از ســوي ايجاب كننده است و با يك 
كليك روي دكمه طراحي شده، قبول بودن قيد 
و شرط به ايجاب ملحق مي‌شــود‌؛ ولي در عقود 
مهم‌تر، مرحله مذاكرات ممكن است با يك ايجاب 
مجدد از ســوي مخاطب ادامه پيدا كند. البته 
گاهي قانونگذار فروشــندگان يا ارائه‌دهندگان 
خدمات را موظف به ارائه اطلاعاتي درخصوص 
كالا و خدمات نموده است. ماده 33 قانون تجارت 
الكترونيكي بيان مي‌دارد: »فروشــندگان كالا و 
ارائه دهندگان خدمات بايــد اطلاعات مؤثر در 
تصميم‌گيري مصرف‌كننــدگان جهت خريد يا 
قبول شــرايط را از زمان مناسبي قبل از عقد در 

اختيار مصرف‌كنندگان قرار دهند.

حقوق کسب و کار آگاهي

گروهي از محققان در تحقيقاتي ميزان تاثيرگذاري 
فقر بر ضريب هوشــي را برآورد كرده‌اند. آنها طي 
آزمايشات خود بر گروهي از كشاورزان نيشكركار 

در هند، در سه مرحله وقايع را بررسي كردند. 
اين سه مرحله عبارتند از: پيش از برداشت كه در 
اين مرحله كشاورزان بسيار فقيرند و مجبور به اخذ 
وام مي‌شوند؛ پس از برداشــت محصول و قبل از 
اينكه پول فروش محصولشان را دريافت كنند كه 
در اين مرحله هم فقير به حساب مي‌آيند و مرحله 

سوم پس از دريافت پول. 
البته يك گروه كنترل نيز در آمريكا زير نظر همين 
كارشناســان قرار گرفتند تا با مقايسه كشاورزان 
ثروتمند و فقير، اين تحقيق به واقعيت نزدي‌كتر 

باشد. نتايج اين پژوهش نشان داد وقتي فردي از 
لحاظ مالي در مضيقه باشد ضريب هوشي وي به 
شدت پايين آمده و بيشتر فضاي ذهن فرد درگير 

كاستي‌هاي روزمره زندگي مي‌شود. 
محققان با پرسش‌هاي آسان تا سخت در مراحل 
مختلف دريافتند كه در صورت داشتن شرايط مالي 
مناسب، هيچ فرقي بين يك فقير و يك ثروتمند 
نيست و هر دو عملكردشان مطلوب است اما هرچه 
اوضاع به ســمتي مي‌رود كه فرد را درگير مسائل 
مالي كند به همان نســبت از عملكرد ذهني وي 
كاسته خواهد شد. ناگفته نماند كه در اين تحقيق 
عوامل ديگري مانند ســامت بدني، نوع فعاليت، 
تغذيه و ديگر موارد مشابه، ناديده گرفته شده است.  

دکتر »آناندی مانی« از مرکز مزیت رقابتی اقتصاد 
جهانی دانشــگاه وارویک در انگلیس و مدير اين 
پژوهش معتقد است: باید حمایت‌های بیشتری از 
افراد فقیر صورت گیرد تا به آنها در کارهای زندگی 
روزمره‌شان کمک شود. به هرحال تصورات ما در 

مورد فقرا باید تغییر کند. 
بنابراين بديهي است كه اگر شــرايط مالي براي 
يك كارمند يا كارگر فراهم باشد و فرد در محيط 
كار دغدغه خرجي‌هاي روزانه را نداشــته باشد، 
در اســتفاده از فكر و خلق ايده و نوآوري موفق‌تر 
خواهد بود. چراكه فضاي ذهني او بازتر اســت و 
فرصت بيشتري براي فكر كردن به چگونگي بهبود 

كار خود دارد.

تاثير فقر بر هوش

بازاريابي شبكه‌اي استاندارد
   حميد فرضي، كارشناس تجارت‌الكترونيك و بازار یابی شبکه ای

روز گذشــته برخي‌از انحرافات سيستم‌هاي شــبه‌هرمي را بررسي كرديم. 
همچنين دليل نياز تيم‌هاي شبه‌هرمي به محل‌هايي مانند آفيس را نيز بررسي 

كرديم و امروز مي‌خواهيم به مطلبي بسيارمهم بپردازيم. 
فجايع بعد از ابداع دفاتر: 

نخســتين دفاتر در ايالات متحده آمريكا پديدار شــدند، با دفتري شــدن 
فعاليت تيم‌هــا، محدوديت‌هايي بر آنها وارد شــد، از جمله محدود شــدن 
تعداد مشــاوره‌هاي تيم به نســبت تعداد اتاق‌هاي دفتر، هزينه‌ها به‌شدت 
افزايش پيدا كرد. برخي‌از هزينه‌ها بر دوش گرداننده دفتر بود، برخي ديگر 
از هزينه‌ها مربوط مي‌شد به هزينه‌هاي رفت و آمد روزانه اعضا تا دفتر. رشد 
تيم باعث حضور افرادي با علايق و فرهنگ‌هايي متفاوت در دفتر مي‌شد كه 
خود عاملي براي به وجود آمدن حواشي و درگيري‌ها و مشكلات ديگر بود. 
افراد خود را به وضوح با يكديگر مقايسه مي‌كردند و گاها دچار ياس يا غرور 
مي‌شــدند، معمولا براي چيدمان اين دفاتر هزينه زيادي نمي‌شد و هميشه 
شبيه اماكني بودند كه براي چند روز سرپا شــده است. شايعات به سرعت 
در ميان افراد حاضر در دفتر منتشــر مي‌شــد و افراد را دچار شك و ترديد 
مي‌كرد. از اين رو در برنامه دفاتر برنامه‌هايي قرار داده مي‌شد كه كل تيم هر 
روز به پاي سخنان هيجان‌انگيز چند راهبر بنشينند تا فكرشان مجددا با آنها 
همسو شود. در روند‌هاي هرمي تاكيد داشتند كه افراد حتما ساعات زيادي 
در دفتر بگذرانند تا از جو محيط خارج نشوند. سختي‌ها و حواشي كار بسيار 
وقت‌گير‌تر از اصل فعاليت‌ها شده بود و كار پاره‌وقت را صرفا به شعاري جذاب 
بدل كرده بود، شعاري كه با وعده دروغين و مضحك بازنشستگي لاپوشاني 
 مي‌شــد. حال آنكه با افزايش حجم تيم‌ها افراد بايد زمان و هزينه بيشتري 

صرف آن مي‌كردند. 
آفيس‌ها تبديل شده بودند به چيزي شبيه به تله‌سمور. هركس مي‌توانست 
به راحتي بــه آن وارد شــود اما تقريبــا در اكثر مواقع پيــش از عضويت و 
خريد امكان خروج نداشــت. اگر هم خارج مي‌شــدند چند ساعت يا چند 
روز بعد تيمي از فالوئر‌ها به ســراغ فــرد مي‌رفتند تا ضربات احساســي را 
 مجددا وارد كننــد و اين كار را آنقدر ادامه مي‌دادند تا به هدف خود دســت 

پيدا كنند. 
عضويت در بازاريابي شــبكه‌اي استاندارد رايگان اســت، اجباري در خريد 
حجم مشخصي از كالا‌ها وجود ندارد و افراد مي‌توانند آزادانه در صورت نياز، 
محصولات مورد مصــرف خود يا نمونه كالا‌هاي مورد نيازشــان براي انجام 
معارفه‌ها را تهيه كنند. به‌دليل اســتراتژي رشد عرضي و طولي در بازاريابي 
شبكه‌اي استاندارد و فعال بودن بدنه ســازمان، در بلندمدت سود حاصل از 
فعاليت هر جايگاه بسيار بالاتر از استراتژي‌هاي شبه‌هرمي است كه در آنها 

اجبار در خريد حجم مشخصي از كالا وجود دارد. 
اما با محدود شدن ليست نفرات، رويه‌هاي هرمي مجبور بودند به‌جاي رشد 
عرضي صرفا رشدي طولي از كفه مجموعه داشته باشند و استراتژي درپيش 
گيرند كه طرح درآمدي​شان سودآور شود، به‌همين دليل رقم‌هاي مشخصي 
براي خريد اوليــه تعيين كــرده و از آن به‌عنوان اســتراتژي خريد تيم ياد 
مي‌كردند، همچنين نوع ديگري از خريد اجباري را براي بدنه تيم تعريف كرده 
بودند كه با تحريف مفهوم Maintain به‌جاي تشويق افراد به ايجاد فعاليتي 
حقيقي در جايگاه، آنها را مجبور به خريدي ماهانه براي دريافت پورســانت 
مي‌كردند. به وجود آمدن اســتراتژي‌هاي خريد باعث مي‌شد افراد به اميد 
كسب درآمد‌هاي رويايي بدون نياز منطقي به كالا رقم‌هايي بسيار بالا بابت 
شروع فعاليت خود پرداخت كنند و به تبع آن از افرادي‌كه جذب مي‌كردند 
نيز انتظار همين كار را داشتند. اين امر باعث متضرر شدن بيش‌از 98درصد 
از افراد مي‌شد كه گاها اين ضرر‌هاي مالي به فروپاشي خانواده‌ها مي‌انجاميد. 
فردا به اين ســوال پاســخ خواهيم داد: چرا و چگونه روند‌هاي هرمي وارد 

بازاريابي شبكه‌اي سالم شدند؟
hamid.farzi@ gmail.com

يادداشت- بخش هفتم

3دانشــجو با خريــد كاناپــه‌اي، ۳۰ هــزار يورو 
كشــف مي‌كننــد. آنها بــا بازگردانــدن پول به 
 صاحــب آن معــادل ۷۳۰ يورو پــاداش دريافت 

كردند. 
 در اوایل ماه مارس ســال گذشــته 3 دانشجو به 
نام‌هاي »ريس وركوون«، »كالي گاستي« و »لارا 

روسو« كاناپه‌اي از سمســاري به قيمت 15 يورو 
خريدند.  يكي از آنها  500 يورو در مبل پيدا كرد، 
پس از آن 3 جوان تمام كاناپه را گشتند و 30هزار 
يورو پيدا كردند. 3دوست بعد از پيدا كردن پول باز 
هم مي‌گردند تا نشاني از صاحب كاناپه پيدا كنند؛ 
آنها نامه‌اي پيدا مي‌كنند كه در پاكت بود و آن را 

خواندند؛ اين پول متعلق به يــك زن بيوه در يك 
خانه قديمي بوده است كه در هادسون والي زندگي 

مي‌كرده است.  
آنهــا زن را پيدا مي‌كننــد و او به آنهــا مي‌گويد: 
سال‌هاي پيش شوهرم يك پاكت پر از پول داده بود، 
آن را در يك جوراب پشمي در كاناپه پنهان كردم؛ 

پس از مرگ شوهرم بازنشسته شدم، بيمار شدم و 
تحت عمل جراحي قرار گرفتم و در خانه سالمندان 
بودم كه دخترم وسايل خانه را مي‌فروشد.  بانوي 
پير خوش شــانس بوده كه اين 3جــوان كاناپه را 
 خريدند؛ بيوه پير به عنوان پاداش به آنها 730 يورو 

داد.


